
   دوازدهم دی‌ماه، سالروز به بهره‌برداری رسیدن شرکت فولاد هرمزگان جنوب، 
فرصتی ارزشمند برای بازخوانی یکی از مهم‌ترین تصمیمات راهبردی گروه فولاد 
گان از بدو  مبارکه در مسیر توسعه متوازن و جهان‌تراز شدن است. فولاد هرمز
 به‌عنوان یک واحد تولیدی، بلکه به‌مثابه حلقه‌ای اساسی 

ً
شکل‌گیری، نه صرفا

در راهبرد کلان گروه فولاد مبارکه تعریف شد؛ حلقه‌ای که اتصال صنعت فولاد کشور 
به آب‌های آزاد و بازارهای جهانی را امکان‌پذیر ساخت.

انتخاب کناره‌های خلیج فارس برای توسعه صنعت فولاد، تصمیمی مبتنی بر منطق 
اقتصادی، مزیت‌های جغرافیایی و الزامات رقابت جهانی بوده است. فولاد هرمزگان 
، کاهش هزینه‌های  با دسترسی مستقیم به بنادر تجاری، امکان صادرات پایدار
لجستیکی و تسهیل تعامل با بازارهای بین‌المللی، به یکی از بازوهای مهم صادراتی 
گروه فولاد مبارکه تبدیل شده است. امروز این شرکت، با تولید تختال‌های فولادی با 
کیفیت و منطبق با استانداردهای جهانی، نقش مؤثری در افزایش سهم محصولات 

ایرانی در بازارهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ایفا می‌کند.
گروه فولاد مبارکه به فولاد هرمزگان، نگاهی پویا و توسعه‌محور است.  نگاه 
سرمایه‌گذاری‌های آتی توسعه‌ای در کناره خلیج فارس، به‌ویژه با محوریت این شرکت، 
با تمرکز بر تولید فولادهای خاص، محصولات با ارزش افزوده بالا و رویکردی کاملاً 
صادرات‌محور طراحی شده‌اند. تولید گریدهای کیفی و پیشرفته، پاسخی راهبردی 
به نیاز صنایع جهانی و گامی مهم در فاصله گرفتن از خام‌فروشی و حرکت به سمت 

مزیت‌های رقابتی پایدار محسوب می‌شود.
در این چارچوب، برنامه‌های توسعه بین‌المللی گروه فولاد مبارکه جایگاهی ویژه دارند. 
حضور فعال و هدفمند در بازارهای صادراتی، تنوع‌بخشی به مقاصد هدف، توسعه 
شبکه‌های فروش و لجستیک بین‌المللی، تعامل مستمر با مشتریان خارجی و توجه 
دقیق به الزامات زیست‌محیطی، کیفی و مقرراتی بازارهای جهانی، از ارکان اصلی این 
رویکرد به‌شمار می‌آیند. فولاد مبارکه به‌درستی دریافته است که ماندگاری در بازار 
جهانی، مستلزم حرکت هم‌زمان در مسیر کیفیت، نوآوری، پایداری و اعتمادسازی 

بلندمدت است.
در کنار توسعه صادرات‌محور، راهبرد »تکمیل زنجیره ارزش از سنگ تا رنگ« به‌عنوان 
ستون فقرات برنامه‌های توسعه گروه فولاد مبارکه دنبال می‌شود. از سرمایه‌گذاری در 
معادن و تأمین پایدار مواد اولیه، تا توسعه واحدهای احیا، فولادسازی، نورد و تولید 
محصولات نهایی با کاربردهای متنوع صنعتی، همگی در چارچوب ایجاد یک زنجیره 
یکپارچه، رقابت‌پذیر و مقاوم در برابر نوسانات جهانی تعریف شده‌اند. این یکپارچگی، 
نه‌تنها بهره‌وری اقتصادی را افزایش می‌دهد، بلکه قدرت برنامه‌ریزی و انعطاف‌پذیری 

گروه در مواجهه با تحولات جهانی را نیز تقویت می‌کند.
نکته حائز اهمیت آن است که توسعه بین‌المللی فولاد مبارکه، صرفاً به صادرات 
محصول محدود نمی‌شود، بلکه شامل ارتقای برند، انتقال دانش، تطبیق با 
استانداردهای نوین جهانی و ایفای نقش فعال در زنجیره تأمین بین‌المللی فولاد 
نیز هست. حضور در بازارهای جهانی، فرصتی برای یادگیری مستمر، به‌روزرسانی 
فناوری‌ها و تقویت جایگاه رقابتی گروه در مقیاس بین‌المللی فراهم می‌آورد؛ مسیری 

که بدون تردید به ارتقای جایگاه صنعت فولاد کشور نیز منجر خواهد شد.
فولاد هرمزگان در این منظومه توسعه‌ای، نقشی فراتر از یک واحد تولیدی دارد؛ 
این شرکت، سکوی راهبردی گروه فولاد مبارکه برای توسعه صادرات، پیاده‌سازی 
استانداردهای جهانی و تقویت برند ملی فولاد در عرصه بین‌الملل است. هم‌زمان، 
سایر شرکت‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای گروه در نقاط مختلف کشور، هر یک بخشی از 

پازل بزرگ ارتقای جایگاه جهانی فولاد مبارکه را تکمیل می‌کنند.
سالروز بهره‌برداری فولاد هرمزگان، یادآور مسیری است که با تدبیر و آینده‌نگری 
آغاز شد و با تلاش سرمایه انسانی توانمند گروه ادامه یافته است. فولاد مبارکه امروز، 
با تکیه بر تجربه‌ای ارزشمند، برنامه‌ای روشن برای توسعه داخلی و بین‌المللی و 
نگاهی مسئولانه به آینده، با اطمینان به پیش می‌رود؛ آینده‌ای که در آن، این گروه 
همچنان پرچم‌دار صنعت فولاد کشور و بازیگری اثرگذار و قابل اتکا در بازارهای 

جهانی خواهد بود.

فولاد هرمزگان؛ سکوی راهبردی فولاد مبارکه برای حضور جهانی

یادداشت مدیر مسئول
E d i t o r i a l

با عملکرد درخشان در نه‌ماهه 1404 حاصل شد؛
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انتخاب گروه فولاد مبارکه به‌عنوان
 کارفرمای پژوهشی برتر استان اصفهان
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رشد تولید در 
وه فولاد مبارکه گر

     رشد تولید فولاد مبارکه در نه‌ماهه امسال در دو محصول کلیدی فولاد خام و آهن 
اسفنجی از چند جهت دارای اهمیت است: اول اینکه تولید در شرایط تحریم باعث 

خودکفایی در زنجیره ارزش فولاد می‌شود و نقش حیاتی در حفظ ثبات صنعتی کشور دارد؛ 
در نهایت نیز به تقویت امنیت اقتصادی و خودکفایی ملی منجر می‌شود. علاوه بر این، 
تداوم تولید در گروه فولاد مبارکه که مواد اولیه بسیاری از صنایع مانند خودروسازی، 

ساختمان، لوازم‌خانگی و زیرساخت‌ها را تأمین می‌کند، آثار مستقیمی بر تداوم و پایداری 
صنایع پایین‌دستی دارد و از کاهش تولید یا توقف آن‌ها جلوگیری می‌کند
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نشریه داخلی   گروه فولاد مبـارکه              

مجهز شدن خط قلع‌اندود فولاد مبارکه
 به سامانه پیشرفته ضخامت‌سنجی برخط

معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه خبر داد:

3

بومی‌سازی سیستم 
گزوز دود »تاندم‌میل« نورد سرد  ا

در کارگاه اسکلت فلزی فولاد مبارکه
تولید گرید استحکام بالای پیشرفته 

خودرویی برای نخستین بار در کشور

کسب عنوان موفق‌ترین
 حوزه بسیج قشری ؛افتخاری دیگر

 برای شرکت فولاد مبارکه

مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا خبر داد:

در جریان بازدید مدیرعامل گروه مپنا انجام شد؛

با اهدای لوح سپاس از سوی استاندار اصفهان صورت گرفت؛

کید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه بر تکمیل  تأ
به‌موقع فاز سوم نیروگاه شهید کاظمی

22

تجربه سود ۳۰درصدروزشمار 
با     باسا

اطلاعات بیشتر در صفحه 6

23211

ارائه دستاوردهای گروه فولاد مبارکه 
در نمایشگاه تخصصی فناوری‌های 

ک سبز و انرژی پا
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گــزارش

ین دغدغه؛ رقابت‌پذیری و بهره‌وری بیشتر مهم‌تر

جلسه افتتاحیه ارزیابی جایزه 
فولاد  سازمانی  تعالی  ملی 
مبارکه، روز دوشنبه 1 دی‌ماه 
سال 1404، با حضور مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه، معاونان و 
مدیران شرکت و ارزیابان این جایزه در محل برگزاری 

جلسات کمیته مدیریت این شرکت برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، سعید زرندی، مدیرعامل 
فولاد مبارکه در این جلسه گفت: از نگاه من مجموعه 
جایزه ملی تعالی سازمانی، یک ابزار تحول‌آفرین و 
قدرتمند برای آینده است؛ به همین دلیل است 
که از بیش از 20 سال قبل، متولیان امر در مدیریت 
مطالعات استراتژی توسعه صنعتی کشور از این مدل 
که از مدل‌های پیشرفته دنیاست الگوبرداری کردند و 
به نظر می‌رسد خوشبختانه امروز تعالی سازمانی در 

کشور نهادینه شده است.

همسویی بیشتر در جهت‌گیری‌های سازمانی
وی تصریح کرد: اینکه ما بتوانیم در چند جایزه و 
استاندارد مطرح جهانی شرکت کنیم قطعاً ارتقای 
سازمان را در پی خواهد داشت؛ بنابراین به همه 
کید کرده‌ام که موضوع  معاونان و مدیران سازمان تأ
جایزه ملی تعالی سازمانی برای ما از اهمیت زیادی 
برخوردار است. در این خصوص رسیدن به بالاترین 
سطح جایزه اهمیت دوچندان دارد؛ اما مهم‌تر از 
آن، حسی است که سازمان را دائماً در مسیر تعالی 
رهنمون می‌سازد. با جاری و ساری ساختن این 
استانداردها در سازمان در قالب یک مدل جهانی و 
گاهانه  تمرکز بر آن‌ها، به‌خودی‌خود رویه‌ها و رهبری آ
گاه‌تر می‌شوند و در  در سازمان شکل می‌گیرد. کارکنان آ
جهت‌گیری‌های سازمانی همسویی و شفافیت بیشتر 

و بهتری حاصل می‌شود.
کیـد بـر اینکـه دغدغـه جـدی مـا از ایـن  زرنـدی بـا تأ
برهـه بـه بعـد موضوعـات رقابت‌پذیـری و بهـره‌وری 
بیشـتر اسـت تصریح کـرد: بـه همیـن سـبب الگوهای 
مـدل تعالـی سـازمان EFQM می‌توانـد بسـیار در ایـن 
مسیر کارگشا و یاری‌دهنده باشـد. تعهد همه اجزای 
سـازمان بـه تحقـق اهـداف سـازمان می‌توانـد در ایـن 

فراینـد مؤثـر باشـد.
   تحقق اهداف سازمان با رویکرد برنامه‌محوری

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه معتقد است فولاد مبارکه 
سازمانی بزرگ و متعالی است و در مسیر تعادل در 
حال حرکت است. در ادوار مختلف به همت مدیران و 

کارکنان متعدد، زحمات فراوانی در این مسیر کشیده 
شده است. در تکمیل و ادامه این مسیر نخستین 
موضوعی که مطرح کرده‌ایم حرکت در مسیر فولاد 
گرچه در کشور و برخی شاخص‌های  آینده است. ا
گر بخواهیم  جهانی از رتبه مناسبی برخورداریم، ولی ا
همچنان در بازارهای جهانی حضوری موفق داشته 
باشیم، باید بدانیم چه برنامه‌هایی در نگاه به فولاد 
آینده داریم. به همین منظور، ضمن حضور در این 
جایزه، برای هریک از معاونت‌ها استراتژی‌های سال 
1410 شفاف‌سازی، بازنگری و برنامه‌ریزی‌ شده‌اند. 
به‌شدت اعتقاد دارم که رویکرد برنامه‌محوری می‌تواند 

در تحقق اهداف سازمان مؤثر باشد.
وی با اشاره به شش جهت‌گیری فولاد مبارکه، از جمله 
، اقتصاد چرخشی و پایداری، حرکت در  فولاد سبز
مسیر نوآوری و تحول دیجیتال و تولید فولادهای با 
ارزش‌افزوده بالاتر گفت: به‌طور قطع باید برای تحقق 
این شش محور تلاش کنیم؛ در غیر این صورت از 
چرخه رقابت باز خواهیم ماند. باقی ماندن ما در کورس 

رقابت به تحقق همین استراتژی‌ها بستگی دارد.
زرندی از به بار نشستن به‌موقع هرچه سریع‌تر 
پروژه‌های توسعه فولاد مبارکه، از جمله پروژه‌های 
اولویت‌دار به‌عنوان یکی دیگر از راهبردهای شرکت 
فولاد مبارکه در مسیر تعالی یاد و اضافه کرد: امید 
داریم بتوانیم بهبودهایی را حاصل کنیم و با برخی 
بازطراحی‌ها در ابعاد مختلف، مسیر بهبود را با سرعت 

هرچه بهتری طی کنیم.

   تلاش کرده‌ایم که نگاهمان به سمت جلو باشد
کارکنـان  وی بـا بیـان اینکـه هریـک از مدیـران و 
فـولاد مبارکـه می‌تواننـد به‌عنـوان یـک رهبـر در ایـن 
کوسیستم نوآوری فعالیت مؤثر داشته باشند گفت:  ا
کوسیسـتم  در واقع ما مجموعـه فولاد مبارکه را راهبر ا
نـوآوری صنعـت کشـور می‌دانیـم و در ایـن مسـیر 
وظیفه‌ای فراتر از تولید در همه حوزه‌های برای خود 
تعریـف کرده‌ایـم، همچنـان کـه کارهـای ارزشـمندی 
در حوزه‌هـای زیسـت‌محیطی، انتقـال آب و احـداث 
نیروگاه‌هـای متعـدد بـرای تولیـد انـرژی پایـدار در این 
شـرایط سـخت جهانـی فـولاد و اختالف نـرخ دلار و 
افزایـش بهـای انـرژی انجـام داده‌ایـم. تالش کرده‌ایـم 

کـه نگاهمـان بـه سـمت جلـو باشـد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه سال 1404 را سال سختی 
ح‌های توسعه و مجموعه  گفت: با طر دانست و 
اقداماتی که امسال توانستیم انجام دهیم تلاش 
کرده‌ایم تا شرایط را برای ادامه فعالیت در سال 1405 
تسهیل کنیم و با حضوری فعال‌تر در بازارهای داخلی 
و بین‌المللی، ارزش‌افزوده بیشتری را برای شرکت، 

سهام‌داران و سایر ذی‌نفعان رقم بزنیم.
زرندی در بخش پایانی سخنان خود ضمن قدردانی 
از زحمـات ارزیابـان اظهـار امیـدواری کـرد در جریـان 
هفت روزی که ارزیابان، شرکت را در مسیر جایزه ملی 
تعالی ارزیابی می‌کنند، با همکاری همـه معاونت‌ها و 
کارکنان، شـرایط بهبود وضعیت سـازمان و جهـان تراز 

شـدن هرچه بیشـتر آن فراهم شود.

سعید زرندی
 مدیرعامل فولاد مبارکه

مدیرعامل توانیر خبر داد؛ رشد منفی مصرف برق

به‌عنوان  مپنا  گروه  مدیرعامل 
شهید  نیروگاه  پروژه  پیمانکار 
همراه  به  مبارکه  فولاد  کاظمی 
ح و  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و معاون طر
توسعه شرکت، روز دوشنبه یکم دی‌ماه ۱۴۰۴، با 
حضور در سایت نیروگاه شهید کاظمی، ضمن 
بازدید میدانی از روند اجرای فاز سوم این پروژه، در 
آخرین وضعیت پیشرفت عملیات  جلسه‌ای 
اجرایی فاز سوم این نیروگاه را مورد بررسی قرار 

دادند.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این بازدید و جلسه 
ح  مشترک، حمیدرضا خسروانی‌پور معاون طر
و توسعه فولاد مبارکه گزارشی از آخرین وضعیت 
پیشرفت پروژه ارائه کرد و ضمن تشریح روند نصب 

، به بیان چالش‌ها و موانع  ژنراتور و توربین بخار
اجرایی موجود پرداخت. همچنین راهکارهای 
پیشنهادی جهت تسریع در روند اجرای پروژه و رفع 

موانع مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
گروه فولاد  در ادامه، سعید زرندی مدیرعامل 
کید بر اهمیت راهبردی فاز سوم پروژه  مبارکه با تأ
در راستای تأمین پایدار برق موردنیاز شرکت در 
سال آینده، بر ضرورت تسریع در اجرای تعهدات 
کید و تذکرات لازم را به پیمانکار پروژه  قراردادی تأ

ابلاغ کرد.
گزارش پیشرفت پروژه  همچنین در این بازدید، 
نیروگاه خورشیدی نیز ارائه شد و رهنمودهای لازم در 
خصوص ادامه اجرای این پروژه از سوی مدیرعامل 

گروه فولاد مبارکه مطرح شد.

کید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه بر تکمیل به‌موقع فاز سوم نیروگاه شهید کاظمی تأ

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جلسه افتتاحیه ارزیابی جایزه ملی تعالی سازمانی فولاد مبارکه تصریح کرد:

در جریان بازدید مدیرعامل گروه مپنا انجام شد؛

    مدیرعامل شرکت توانیر با تشریح نتایج اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف و توسعه زیرساخت‌های شبکه برق کشور اعلام کرد: با تمرکز بر صرفه‌جویی، هوشمندسازی، مقابله با مصارف غیرمجاز و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، رشد تقاضای برق برای نخستین‌بار کاهشی شد و اوج بار 
سال ۱۴۰۴ با پایداری شبکه و حداقل خاموشی در بخش خانگی  سپری شد. به گزارش دنیای معدن، مصطفی رجبی‌مشهدی در مجمع عمومی عادی سالانه شرکت توانیر که با حضور یزدان رضایی معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت نیرو برگزار شد، با بیان اینکه برای نخستین‌بار رشد 
گر روند سال‌های گذشته ادامه پیدا می‌کرد، کشور نیازمند ظرفیتی معادل ده‌ها واحد نیروگاهی جدید بود؛ ظرفیتی که نه از نظر سرمایه‌گذاری، نه  تقاضای برق کشور به منفی ۳ درصد رسید، افزود: مجموعه اقدامات انجام‌شده موجب بهبود ۹درصدی در وضعیت مدیریت مصرف شد و ا
سوخت و نه زمان، امکان تحقق آن وجود نداشت.  به گفته وی، اوج تقاضا در حدود ۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات کنترل شد و از تشدید ناترازی جلوگیری به‌عمل آمد. رجبی‌مشهدی با بیان اینکه توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و بادی بدون ملاحظات فنی می‌تواند منجر به »حبس تولید« شود، 

گفت: برای نیروگاه‌های خورشیدی جدید، الزام استفاده از ذخیره‌ساز مطابق استانداردهای جهانی )حدود ۲۰ درصد ظرفیت( و تجهیزات کنترل سریع ولتاژ در شرایط اتصال به شبکه درج خواهد شد. وی از برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری ۳ هزار مگاوات ذخیره‌ساز در سطح شبکه خبر داد.

مهدی کریمی| خبرآنلاین
درمحضـــر ولایت

لزوم تغییر آرایش 
تبلیغاتی و رسانه‌ای در 

برابر تلاش دشمن برای 
تسخیر دل‌ها و مغزها

رهبر انقلاب در دیدار با  مداحان 
اهل‌بیت )ع( تبیین کردند؛

خـــــبــــــــر
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کسب عنوان موفق‌ترین
 حوزه بسیج قشری ؛افتخاری دیگر

 برای شرکت فولاد مبارکه

در  مبارکه  فولاد  شرکت  موحدیان  شهید  بسیج  مقاومت  حوزه    
، عنوان موفق‌ترین حوزه قشری در  پانزدهمین جشنواره مالک اشتر
سطح حوزه‌های قشری ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه را به خود 

اختصاص داد و با دریافت لوح تقدیر، تجلیل شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در متن این لوح تقدیر که به امضای ســرهنگ پاسدار 
حسین معینی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه رسیده چنین 

آمده است؛
این افتخار بزرگ را به تمامی بسیجیان تلاشگر، خلاق و متعهد شرکت فولاد تبریک 

و تهنیت عرض می‌نماییم.
این موفقیت ارزشــمند، حاصل ایمان، همت بلند و روحیه جهادی شما در راه 
خدمت به انقلاب اسلامی و پیشبرد اهداف سازمانی بسیج است. تداوم توفیقات 
شما را در مسیر رشد، پیشرفت و اقتدار بسیج از درگاه خداوند منان خواستاریم. 
خدمت‌گزاری شما عزیزان در مسیر تحقق آرمان‌های بسیج و سربلندی میهن 

اسلامی است.
امید اســت با تــداوم این مســیر نورانی، شــاهد فتح قله‌هــای افتخار دیگــری در 

جبهه‌های ایمان، بصیرت و خدمت باشیم.

در  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت    
ولادت  مناسبت  به  که  مراسمی 
حضرت صدیقه طاهره )س( برگزار 
شد گفتند: مردم ایران با مقاومت 
دشمن  مستمر  تلاش‌های  ملی، 
تاریخی  دینی،  »هویتِ  تغییر  برای 
ناکام  را  ملت  این  فرهنگی«  و 
ضمن  نیز  امروز  و  گذاشته‌اند 
ضرورت آرایش یافتن صحیح دفاعی 
و هجومی در مقابل فعالیت تبلیغاتی 
به  حمله  برای  دشمن  رسانه‌ای  و 
»مغزها، دل‌ها و باورها«، ایران عزیز 
کمبودهای  و  مشکلات  وجود  با 
، به حرکت  موجود در سراسر کشور

روبه‌جلوی خود ادامه می‌دهد.
را  ملــی«  »مقاومــت  انقــاب  رهبــر 
»تاب‌آوری و ایستادگی در مقابل انواع 
فشــارهای ســلطه‌گران« تعریف کردند 
و افزودند: گاهی فشــار، نظامی اســت، 
ماننــد آنچــه ملــت در دفــاع مقــدس 
دید و در ماه‌های گذشــته نوجوانان و 
جوانان هم مشاهده کردند؛ گاهی هم 
فشار اقتصادی یا رسانه‌ای و فرهنگی و 

سیاسی است.
رهبر انقــاب، هوچی‌گری و جوســازی 
عوامل رســانه‌ای و مقامات سیاسی-
نظامــی غــرب را نشــانه فشــار تبلیغــی 
دشــمن خواندنــد و گفتنــد: هــدف 
فشــارهای مختلــف نظــام ســلطه بــر 
ملت‌هــا و در رأس آن‌هــا ملــت ایــران، 
گاهی توســعه‌طلبی ســرزمینی اســت، 
ماننــد آنچــه امــروز دولــت آمریــکا در 

آمریکای لاتین انجام می‌دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به 
قدمــت بیــش از صدســاله تلاش‌های 
زورگویــان جهانــی بــرای تغییــر هویــت 
»دینی، تاریخی و فرهنگی« ملت ایران، 
گفتند: انقلاب اسلامی همه آن کارها را 
بی‌نتیجه گذاشت و در دهه‌های اخیر 
نیز، ملت با تسلیم‌ناپذیری و ایستادگی 
و پایــداری در مقابــلِ ادامه فشــارهای 
کام کرده  گسترده دشمنانش، آن‌ها را نا

است.
ایشــان گســترش مفهــوم و ادبیــات 
مقاومت از ایران به کشورهای منطقه 
و برخی کشورهای دیگر را یک واقعیت 
خواندند و افزودند: برخی کارهایی که 
دشــمن با ایران و ملت ایران کرد، با هر 
کشــور دیگری می‌کرد، آن ملت و کشور 

کُن‌فَیَکون می‌شد.
ایشــان افزودنــد: البتــه برخــی مرتــب 
احتمال تکرار درگیری نظامی را مطرح 
می‌کنند و بعضــی هم عامدانــه در این 
موضــوع می‌دمنــد تــا مــردم را دل بــه 
شــک نگه‌دارند و دلهره ایجاد کنند که 

ان‌شاءالله موفق هم نمی‌شوند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »خط و خطر 
و هدف دشــمن« را محو »آثار، اهداف 
و مفاهیم انقلاب و فراموش‌شــدن یاد 
امام خمینی )ره(« دانستند و افزودند: 
آمریکا در مرکز این جبهه وسیع و فعال 
قرار دارد، برخی کشــورهای اروپایی در 
اطراف او هستند و مزدوران و خائن‌ها 
و بی‌وطن‌هایــی هم کــه در اروپا تلاش 
می‌کننــد بــه نــان و نوایــی برســند، در 

حاشیه این جبهه قرار دارند.
ایشــان شــناخت اهــداف و »آرایــش 
دشمن« را ضروری برشمردند و گفتند: 
مانند جبهه نظامــی، در ایــن درگیری 
تبلیغاتــی و رســانه‌ای نیــز بایــد آرایش 
خود را متناســب نظم و طــرح و هدف 
دشمن تعریف و بر نقاطی متمرکز شویم 
که او هدف گرفته است، یعنی »معارف 

اسلامی، شیعی و انقلابی«.
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سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن:

یا  ح انتقال آب از در طر
نه‌تنها اقدامی فنی و صنعتی، بلکه گامی در 

جهت حفظ امنیت پایدار است

   حجت‌الله فیروزی، نماینده شهرستان فسا در مجلس یازدهم، 
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن و عضو سابق ناظر مجلس بر 
ع بحران منابع آبی و  ، درگفت‌وگویی به موضو شورای عالی معادن کشور
ضرورت انتقال آب از دریا به داخل کشور با تمرکز بر پروژه عظیم انتقال آب از 

خلیج‌فارس به استان اصفهان پرداخت.
فیروزی در ابتــدای گفت‌وگو با خبرنگار نــوای صنعت، وضعیت اقلیمــی ایران را 
چنین تشریح کرد: کشور ما در زمره کشورهای کم‌بارش جهان قرار دارد، با میانگین 
بارندگی سالانه حدود ۲۵۰ میلی‌متر که نسبت به میانگین جهانی رقم بسیار کمی 
است. بسیاری از رودخانه‌های ما فصلی هستند و تنها در زمستان و بهار آب دارند. 
از سوی دیگر، بخش عمده اقتصاد ایران متکی بر کشاورزی و صنایع آب‌بر است؛ 
از صنایع مادر نظیر فولاد و پتروشیمی گرفته تا واحدهای صنعتی کوچک‌تر در 

سراسر کشور، همگی برای ادامه فعالیت نیازمند منابع پایدار آبی‌اند.
او افزود: با رشد جمعیت از حدود ۳۵ میلیون نفر در دهه پنجاه شمسی به بیش 
از ۹۰ میلیون نفر امروز، میزان مصرف آب تقریباً ســه برابر شده است، درحالی‌که 
بارش‌ها نه‌تنها افزایش نیافته، بلکه در سال‌های اخیر با خشکسالی‌های گسترده 
روبه‌رو بوده‌ایم. به گفتــه او، این افزایــش مصرف، چه در بخش خانگــی و چه در 

صنعت و کشاورزی، کشور را به سمت بحران جدی منابع آب سوق داده است.
کید کرد: در دهه‌های گذشــته با ســاخت ســدهای متعــدد در نقاط  فیــروزی تأ
مختلف کشور، تلاش شد بخشی از مشکل ذخیره‌سازی و مدیریت آب حل شود، 
کنون با توجه به کاهش بارش‌ها و فرسودگی شبکه‌های انتقال آب، نیازمند  اما ا
نگاه تازه‌ای هستیم. حدود ۳۰ درصد آب در خطوط فرسوده شهری و بین‌شهری 
هدر می‌رود و اصلاح این شبکه‌ها باید به‌عنوان یکی از اولویت‌های فوری دولت 

و وزارت نیرو دنبال شود.
   ضرورت شیرین‌سازی و انتقال آب از دریا

ســخنگوی کمیســیون صنایع و معادن در ادامه گفت: ایران با داشتن سواحل 
گسترده در جنوب و شمال، ظرفیت بالایی برای شیرین‌ســازی و انتقال آب دریا 
دارد. امروزه بیش از ۴۰ کشــور جهان بیــش از ۸۰ درصــد نیاز آبی خــود را از طریق 
نمک‌زدایی تأمین می‌کنند؛ کشورهایی چون عربستان سعودی، عمان و کویت در 
این زمینه پیشگام‌اند. ما نیز باید با نگاه علمی و واقع‌گرایانه وارد این مسیر شویم، 

که دیگر نمی‌توان صرفاً منتظر نزولات آسمانی ماند. چرا
فیروزی اضافه کرد: در شرایط فعلی اقتصادی کشور که منابع مالی دولت محدود 
است، مشارکت صنایع بزرگ در این پروژه‌ها نقش حیاتی دارد: واحدهای صنعتی 
و معدنی که خود مصرف‌کنندگان مستقیم آب‌اند، می‌توانند در سرمایه‌گذاری 
و اجرای طرح‌های شیرین‌سازی و انتقال آب به دولت کمک کنند. هر قدر این 
مشارکت گسترده‌تر باشد، سرعت اجرای پروژه‌ها افزایش خواهد یافت و بحران 

کم‌آبی در مناطق مرکزی کشور تا حدی کنترل می‌شود.
  نقش فولاد مبارکه در پروژه ملی انتقال آب خلیج‌فارس به فلات مرکزی
فیروزی با اشاره به پروژه عظیم انتقال آب از خلیج‌فارس گفت: یکی از پروژه‌های 
بسیار مهم و راهبردی کشور، طرح انتقال آب از خلیج‌فارس به استان‌های مرکزی 
ایران از جمله اصفهان، کرمان، یزد اســت. این پروژه به‌واســطه سرمایه‌گذاری و 
مشارکت صنایع بزرگ نظیر فولاد مبارکه اصفهان در حال اجراست و بخش‌هایی 
از آن به بهره‌برداری رسیده است. با توجه به بحران جدی آب در استان اصفهان، 

این طرح می‌تواند تحولی اساسی در تأمین آب صنعتی مردم منطقه ایجاد کند.
کید کرد: پروژه‌هایی مانند طرح انتقال آب از خلیج‌فارس توسط  فیروزی در پایان تأ
فولاد مبارکه، نه‌تنها اقدامی فنی و صنعتی محسوب می‌شوند بلکه گام‌هایی در 
جهت حفظ امنیت پایدار، توسعه اقتصادی، اشــتغال، و ارتقای محیط‌زیست 
گر این روند با برنامه‌ریزی دقیق و همکاری مردم و دولت ادامه  کشور هســتند. ا

یابد، ایران می‌تواند از بحران آب عبور کرده و به سمت توسعه متوازن پیش برود.
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 صرفه‌جویی ‌۱۰۰میلیون دلاری با حذف تعرفه‌ها در منطقه اوراسیا
   مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت از سه‌برابر شدن حجم تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۶ سال اخیر خبر داد و گفت: اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد تنها در سال جاری موجب شده تا تجار ایرانی حدود ‌۱۰۰میلیون دلار از پرداخت حقوق گمرکی معاف شوند.  به گزارش 
روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، میرهادی سیدی، مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت گفت: خوشبختانه موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا که اجرای مفاد آن از ۲۵ اردیبهشت امسال آغاز شده، اثرات بسیار خوبی در حوزه تجارت بر جای گذاشته 
است. پیش از این نیز به مدت پنج و نیم سال، موافقت‌نامه قبلی با پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در حال اجرا بود که جای خود را به موافقت‌نامه جدید داد. در مجموع در حدود ۶ سال است که تحت این دو موافقت‌نامه، مناسبات ویژه تجاری با این کشورها داریم و در این مدت 
اثرات مثبت قابل‌توجهی در روابط اقتصادی و تجاری دوجانبه رخ داده است. در طول حدود ۶ سال اجرای موافقت‌نامه‌های تجاری با اوراسیا، حجم تجارت ما حدود سه برابر شده است. پیش از اجرای موافقت‌نامه اولیه، حجم کل تجارت ما با این کشورها حدود ۲ تا ‌۲.۵میلیارد دلار بود که 

کی از ادامه روند افزایشی است. نکته دوم این است که صادرات ما بیش از واردات افزایش یافته و سوم اینکه ترکیب کالاهای صادراتی ما صنعتی‌تر شده و سهم اقلام صنعتی افزایش یافته است.  این رقم پارسال به حدود ‌۶میلیارد دلار رسید و آمار امسال نیز حا

محمدرضا شریفی 
معاون استراتژی و توسعه فناوری

مسعود هراتیان 
 مدیر پژوهش و نوآوری

آیین بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری استان اصفهان 
در سال ۱۴۰۴، روز چهارشنبه سوم دی‌ماه، با حضور استاندار 
اصفهان، رئیس دانشگاه اصفهان و سایر مقامات استان 
در دانشگاه اصفهان برگزار شد و طی آن، گروه فولاد مبارکه به‌عنوان 
کارفرمای پژوهشی برتر استان اصفهان معرفی و با اهدای لوح سپاس از 
سوی استاندار و رئیس ستاد هفته پژوهش و فناوری استان اصفهان 

تجلیل شد.
      معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه:

دانشگاه‌ها شریک راهبردی فولاد مبارکه در تبدیل علم به فناوری هستند
به گزارش خبرنگار فولاد، در پی کسب این موفقیت، معاون استراتژی و توسعه 
فناوری فولاد مبارکه گفت: دانشگاه‌ها را شریک راهبردی خود در حل مسائل 

صنعت فولاد و تبدیل علم به فناوری می‌دانیم.
محمدرضا شریفی، در آیین بزرگداشت هفته پژوهش و فناوری استان اصفهان، 
ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این مراسم، انتخاب فولاد مبارکه به‌عنوان 
کارفرمای برتر پژوهشی استان اصفهان را نشانه هم‌راستایی راهبردهای کلان 
این مجموعه با توسعه علمی و فناورانه کشور دانست و اظهار کرد: در فولاد 
مبارکه، پژوهش و فناوری بخش جدایی‌ناپذیر از استراتژی کلان برای حفظ 
مزیت رقابتی، افزایش بهره‌وری و حرکت به سمت فولاد هوشمند و سبز و 

پایداری است.
وی با اشاره به نقش دانشگاه‌ها در تحقق اهداف فناورانه فولاد مبارکه افزود: ما 
دانشگاه‌ها را شریک راهبردی خود در حل مسائل صنعت فولاد و تبدیل علم به 
فناوری می‌دانیم. به همین دلیل، سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مشترک، حمایت 
از پژوهش‌های مسئله‌محور و توسعه فناوری و همچنین توسعه زیرساخت‌های 

پژوهشی در دانشگاه‌ها به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفته است.
 همکاری با دانشگاه‌ها، استارت‌آپ‌ها و سرمایه‌گذاری در تحقیق و 

توسعه و فناوری‌های نوین؛ بخشی از استراتژی فولاد مبارکه
معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه همچنین به رویکرد و استراتژی 
این شرکت در نوآوری اشاره کرد و گفت: همکاری با دانشگاه‌ها، استارت‌آپ‌ها 
و شرکای صنعتی و سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه و فناوری‌های نوین، 
بخشی از استراتژی فولاد مبارکه برای تبدیل ایده‌های نوآورانه به فناوری‌های 
قابل‌استفاده در مقیاس صنعتی است. باور داریم که آینده صنعت فولاد، در گرو 
هم‌افزایی هوشمندانه صنعت و دانشگاه و به‌طور خلاصه همکاری کلیه بازیگران 

کوسیستم نوآوری است. ا
     مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه خبر داد:

تعریف و اجرای بیش از ۱۳۵۰ پروژه تحقیقاتی و فناورانه در فولاد مبارکه
مسعود هراتیان، مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه، در حاشیه مراسم تجلیل 

از پژوهشگران برتر استان اصفهان که به مناسبت هفته پژوهش در تالار پیامبر 
اعظم دانشگاه اصفهان برگزار شد، با اشاره به انتخاب فولاد مبارکه به‌عنوان 
کارفرمای برتر پژوهشی استان اصفهان، در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: 
این موفقیت، حاصل رویکردی نظام‌مند، مستمر و آینده‌نگر در توسعه پژوهش، 

فناوری و نوآوری فولاد مبارکه است.
وی در ادامه افزود: فولاد مبارکه پژوهش را یکی از ارکان اساسی تحقق راهبردهای 
کلان خود می‌داند و تداوم و تقویت فعالیت‌های تحقیق و توسعه را به‌طور جدی 

در دستور کار خود دارد.
مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه با اشاره به گستره فعالیت‌های تحقیق و 
توسعه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: از ابتدای راه‌اندازی فولاد مبارکه در ساختار 
سازمانی این مجموعه، واحد تحقیق و توسعه وجود داشته و این رویکرد نشانه 

ریشه‌دار بودن پژوهش و نوآوری در این مجتمع بزرگ صنعتی است.
     تعریف و اجرای بیش از ۱۳۵۰ پروژه تحقیقاتی و فناورانه در فولاد مبارکه

کنــون بیــش از ۱۳۵۰ پــروژه تحقیقاتــی و فناورانــه در فــولاد  وی ادامــه داد: تا
مبارکــه تعریــف و اجــرا شــده کــه بخــش قابل‌توجهــی از آن‌هــا بــا مشــارکت 

ــام  ــان انج ــتان اصفه ــوص اس ــور و به‌خص ــی کش ــز پژوهش ک ــگاه‌ها و مرا دانش
شــده اســت.

     انعقاد قراردادهای باز پژوهشی با اکثر دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی 
استان و کشور

کید بر توسعه همکاری‌های ساختاریافته با دانشگاه‌ها تصریح  هراتیان با تأ
کرد: در راستای چابک‌سازی فرایندهای پژوهشی و تسهیل تعامل مؤثر با 
جامعه علمی کشور، فولاد مبارکه اقدام به انعقاد قراردادهای باز پژوهشی با 
بودجه مناسب با بسیاری از دانشگاه‌های استان اصفهان و همچنین برخی از 

کز تحقیقاتی کشور کرده است. دانشگاه‌ها و مرا
وی اذعان داشت: این رویکرد، زمینه تعریف سریع‌تر پروژه‌ها و پاسخ‌گویی 
هدفمند به نیازهای صنعت یا دریافت ایده‌های پژوهشی و تبدیل به 
قراردادهای اجرایی تحقیقاتی به‌صورت چابک با دانشگاه را فراهم کرده است.

     تقویت و توسعه فعالیت‌های پژوهشی، یکی از برنامه‌های محوری 
فولاد مبارکه

مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه در پایان با اشاره به نقش پژوهش در آینده 
صنعت فولاد اضافه کرد: ادامه و تقویت و توسعه فعالیت‌های پژوهشی یکی از 
برنامه‌های محوری فولاد مبارکه در مسیر دست‌یابی به اهداف کلان آن است. 
در همین خصوص، ارتباط گسترده با شبکه‌های پژوهشی استان اصفهان و 
توسعه همکاری‌های دانشگاهی، همچون گذشته به‌عنوان یک راهبرد پایدار 

دنبال می‌شود.
در متن این لوح سپاس که به امضای مهدی جمالی‌نژاد استاندار و رئیس 

ستاد هفته پژوهش و فناوری استان اصفهان رسیده چنین آمده است؛
پژوهشگر فرهیخته، جناب آقای دکتر سعید زرندی مدیرعامل محترم شرکت 

فولاد مبارکه
با سلام و احترام

ستایش خدای را که آفرینش را به زیور حکمت آراست و جان آدمی را به چراغ 
دانایی روشنایی بخشید؛ همان که در گستره بیکران علم رهروان حقیقت را به 
کشف زیبایی‌های نهفته رهنمون و دست انسان را در آفرینش فردای روشن 

توانا ساخت.
کنون که تلاش‌های ارزشمند و دانش پژوهانه جنابعالی برگ‌های زرین   ا
و دفتر علم و معرفت را آذین بسته و گامی مؤثر در اعتلای ساحت پژوهش 
و فناوری این سرزمین برداشته‌اید و در آیین بزرگداشت هفته پژوهش و 
فناوری استان اصفهان در سال ۱۴۰۴ به‌عنوان کارفرمای پژوهشی برتر استان 
اصفهان انتخاب شده‌اید، از همت بلند شما تقدیر می‌نمایم از درگاه حق 
توفیقات روزافزون عزت پایدار و گام‌های استوار شما را در فتح قله‌های علم 

و اندیشه مسئلت دارم.

انتخاب گروه فولاد مبارکه به‌عنوان کارفرمای پژوهشی برتر استان اصفهان
با اهدای لوح سپاس از سوی استاندار اصفهان صورت گرفت؛

خـــــبــــــــر
N e w s

ارائه دستاوردهای گروه فولاد مبارکه 
در نمایشگاه تخصصی فناوری‌های سبز

 و انرژی پاک
  نخستین نمایشگاه تخصصی فناوری‌های سبز و انرژی پاک با حضور 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان، 
با مشارکت و حضور گروه فولاد مبارکه روز پنج‌شنبه ۴ دی‌ماه در محل 

نمایشگاه بین‌المللی اصفهان برپا شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نمایشگاه که بر انرژی‌های تجدیدپذیر، بازیافت و 
مدیریت پسماند تمرکز دارد، شرکت‌های دانش‌بنیان، صنعتی و استارت‌آپ‌های 
ک، کاهش آلایندگی و مدیریت هوشمند منابع و شرکت  فعال در حوزه انرژی‌های پا
ک فولاد )صناپ( از گروه فولاد مبارکه، این رویداد را به میدان  صنایع نیرو و انرژی پا

رقابت راه‌حل‌های نوآورانه برای توسعه پایدار تبدیل کرده‌اند.
گفتنی است علاقه‌مندان می‌توانند از تا ۷ دی‌ماه ۱۴۰۴ از ساعت ۱۵ تا ۲۱ با حضور 
در سالن A غرفه ۲۳ شهر نمایشگاهی اصفهان از پاویون گروه فولاد مبارکه بازدید 

کنند.
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معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه خبر داد:

با مجهز شدن خط قلع‌اندود فولاد مبارکه به سامانه 
پیشرفته ضخامت‌سنجی برخط، مزایایی از قبیل 
ارتقای کیفیت، کاهش هزینه و تقویت مزیت رقابتی 

هرچه بیشتر برای شرکت حاصل شد.
حمیدرضـا خسـروانی‌پور، معـاون طـرح و توسـعه فولاد 
مبارکـه، ضمن تأییـد این خبـر گفـت: در راسـتای تحقق سیاسـت‌های کلان 
شرکت فولاد مبارکه در زمینه بهینه‌سـازی فرایندهای تولید، ارتقای کیفیت 
محصولات بـا ارزش‌افـزوده بـالا و بهره‌گیـری از فناوری‌های نویـن، خط تولید 
قلع‌اندود ناحیه نورد سرد به سامانه پیشرفته و آنلاین اندازه‌گیری ضخامت 
پوشـش قلع مجهز شـد؛ اقدامی راهبردی که نقـش مهمـی در افزایش دقت 
کنتـرل کیفیـت، کاهـش مصـرف مـواد اولیـه و پاسـخ‌گویی بهتـر بـه الزامـات 

بازارهـای داخلـی و صادراتـی ایفا خواهـد کرد.
وی با بیان اینکه این پروژه در ادامه رویکرد فولاد مبارکه برای تلفیق 
فناوری‌های روز دنیا با توان مهندسی داخلی اجرا شده و نشان‌دهنده عزم 
جدی شرکت برای حرکت به سمت تولید هوشمند، کنترل دقیق فرایندها و 
کاهش بهای تمام‌شده محصولات است، در خصوص ویژگی‌های فنی این 
 )X-Ray( سامانه افزود: سامانه نصب‌شده از نوع ضخامت‌سنج پرتوی ایکس
بوده و امکان اندازه‌گیری پیوسته، آنی و کاملاً غیرمخرب ضخامت پوشش قلع 
را در حین تولید فراهم می‌کند. این قابلیت باعث شده اپراتورها در لحظه از 
وضعیت کیفی محصول مطلع شوند و در صورت نیاز، اصلاحات لازم را بدون 

وقفه در فرایند اعمال کنند.
خسروانی‌پور در تشریح مزایای اجرای این پروژه خاطرنشان کرد: کنترل 
برخط ضخامت پوشش قلع، از اعمال پوشش مازاد جلوگیری می‌کند و علاوه 

بر تضمین یکنواختی محصول، صرفه‌جویی قابل‌توجهی در مصرف قلع 
به‌عنوان ماده اولیه گران‌قیمت به همراه دارد که این موضوع مستقیماً بر 

کاهش هزینه‌های تولید اثرگذار است.
    مدیر توسعه نورد سرد فولاد مبارکه:

کنترل فرایند کیفیت محصولات قلع‌اندود؛ از نمونه‌برداری‌های مقطعی 
و آزمون‌های تأخیری به کنترل کاملاً پیوسته و داده‌محور

محسن اختری، مدیر توسعه نورد سرد فولاد مبارکه نیز در همین زمینه با 
اشاره به نقش این پروژه در ارتقای سیستم‌های کنترلی ناحیه نورد سرد گفت: 
با راه‌اندازی این سامانه، فرایند کنترل کیفیت محصولات قلع‌اندود از حالت 
مبتنی بر نمونه‌برداری‌های مقطعی و آزمون‌های تأخیری به یک کنترل کاملاً 
پیوسته و داده‌محور ارتقا یافته است. این تغییر رویکرد، قابلیت اطمینان 

تصمیم‌گیری در حین تولید را به‌طور محسوسی افزایش داده است.
وی افزود: یکی از مزیت‌های مهم این پروژه، امکان ثبت، ذخیره‌سازی و 
تحلیل داده‌های ضخامت پوشش در طول زمان است که این اطلاعات، ابزار 

ارزشمندی برای شناسایی روندها، تشخیص نوسانات فرایندی و تعریف 
اقدامات بهبود مستمر در خطوط قلع‌اندود محسوب می‌شود.

    رئیس توسعه خطوط نورد سرد:
بومی‌سازی سامانه لرزه‌گیر تخصصی

مســعود ضیائی، رئیس توسعه خطوط نورد ســرد نیز با اشــاره به چالش‌های 
ح اظهــار داشــت: بــا توجــه بــه حساســیت بــالای  فنــی اجــرای ایــن طــر
اندازه‌گیــری ضخامت پوشــش قلــع و تأثیــر ارتعاشــات ورق بــر دقت نتایــج، در 
این پروژه یک ســامانه لرزه‌گیــر تخصصی به‌صورت کامل توســط تیــم داخلی 
طراحــی، ســاخته و بومی‌ســازی شــد کــه در دو طــرف تجهیــز ضخامت‌ســنج 

نصــب شــده اســت.
کید بر اینکه این سامانه با تثبیت حرکت ورق در محل اندازه‌گیری،  وی با تأ
کثر رسانده و نقش کلیدی در عملکرد پایدار و قابل‌اعتماد  دقت نتایج را به حدا
سیستم ایفا می‌کند، گفت: اجرای موفق این بخش نمونه‌ای روشن از توان 

مهندسی داخلی در پاسخ‌گویی به نیازهای پیچیده خطوط تولید است.
ضیائی افزود: علی‌رغم محدودیت‌ها و چالش‌های فنی، فرایند نصب، 
راه‌اندازی و تست نهایی سامانه با اتکا به دانش و تجربه متخصصان فولاد 

مبارکه و همکاری مؤثر واحدهای مرتبط با موفقیت به انجام رسید.
خسروانی‌پور در خاتمه ضمن قدردانی از همکاری و حمایت واحد قلع‌اندود 
نورد سرد، واحد توسعه نورد سرد، مهندسی کارخانه، قراردادهای خرید و 
کید کرد: مجهز شدن خط قلع‌اندود  تمامی عوامل مؤثر در تحقق این پروژه تأ
به این سامانه پیشرفته، صرفاً یک ارتقای فنی نیست، بلکه گامی مؤثر در مسیر 
تولید پایدار، افزایش رضایت مشتریان و تقویت جایگاه فولاد مبارکه در بازارهای 

کیفیت بالا به شمار می‌رود. رقابتی، به‌ویژه در حوزه محصولات قلع‌اندود با

مجهز شدن خط قلع‌اندود فولاد مبارکه
 به سامانه پیشرفته ضخامت‌سنجی برخط

گــزارش

حمیدرضا خسروانی‌پور
معاون طرح و توسعه 

محسن اختری
مدیر توسعه نورد سرد 

مسعود ضیائی
رئیس توسعه خطوط نورد سرد
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با حضور مدیرعامل و جمعی از معاونان و 
مدیران ارشد فولاد مبارکه و مدیران عامل 
شرکت‌های پیمانکار حوزه حمل‌ونقل، 
ناوگان جدید حمل‌ونقل صنعتی فولاد 
هزار  از  بیش  سرمایه‌گذاری  با  مبارکه 

میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین، سعید زرندی، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه، پس از بازدید از نمایشگاه ناوگان به‌روزشده 
حمل‌ونقل صنعتی فولاد مبارکه، ضمن تبریک حلول ماه رجب و 
ولادت امام باقر )علیه‌السلام( با اشاره به نام‌گذاری 26 آذر با عنوان 
روز حمل‌ونقل و نقشی که رانندگان در همه ادوار به‌ویژه پس از 
انقلاب اسلامی بر عهده داشته‌اند تصریح کرد: امروز فرصتی بود 
که خدمت همکاران در حوزه حمل‌ونقل برسیم و از زحمات آن‌ها 

قدردانی کنیم.
وی با اشاره به اهمیت حمل‌ونقل در زنجیره فولاد و به‌طورکلی 
در همه بخش‌های صنعتی و غیرصنعتی کشورها گفت: یکی از 
پارامترهای مؤثر در همه تصمیم‌گیری‌های ما مربوط به حوزه 
حمل‌ونقل است. به نظر می‌رسد به‌غیراز دغدغه مواد اولیه، آب، 
برق و گاز که همیشه آن‌ها را رصد و پیش‌بینی می‌کرده‌ایم، از این 
‌پس به‌طورجدی باید مباحث مربوط به حمل‌ونقل را نیز به‌عنوان 

یکی پارامترهای مؤثر در تصمیم‌گیری لحاظ کنیم.
  حمل‌ونقل هوشمند؛ جدی‌تر از همیشه در دستور کار

فزاینده‌ای هزینه‌های  به‌طور  امروزه  اینکه  بیان  با  زرندی 
حمل‌ونقل در حال افزایش است گفت: با واقعی‌تر شدن قیمت‌ها، 
شرایط در این حوزه به‌مراتب سخت‌تر خواهد شد؛ بنابراین 
موضوع حمل‌ونقل بهینه و حمل‌ونقل هوشمند، جدی‌تر از 

همیشه باید در دستور کار قرار گیرد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به گستردگی فعالیت‌ها و حجم 
کار در فولاد مبارکه اظهار کرد: برای اداره فعالیت‌های مختلف 
مجموعه‌ای مانند فولاد مبارکه، در همه حوزه‌ها به فرایندها و 
تخصص‌های ویژه‌ای نیاز است؛ ازاین‌رو در حوزه حمل‌ونقل نیز 
مدیریت و همکاران باید حتماً به سمت هوشمندسازی حرکت 
کنند، به‌ویژه در شرایط فعلی که موضوع کاهش هزینه‌ها از طریق 
انتخاب روش‌ها و الگوریتم‌های مختلف اهمیت خاصی دارد. 
باید به سمتی حرکت کنیم که با تحول دیجیتال و با کمترین هزینه، 
بیشترین بهره‌وری را حاصل کنیم. این تغییر را باید در مجموعه 
ببینیم. سیستم‌های هوشمند باید بتوانند با تلفیق ابزارهای 
ارتباطی، صنعت را یاری کنند. به این حوزه باید واقعاً به‌عنوان 
یک موضوع علمی نگریست و در مسیر آن به‌طور برنامه‌محور 

حرکت کرد.
  استقرار استانداردهای بالا در حوزه حمل‌ونقل؛ یک ضرورت

وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن قدردانی از همکاری و 
سرمایه‌گذاری شرکت‌های پیمانکار گروه فولاد مبارکه در نوسازی 
گرچه این نوسازی در گام  ناوگان صنعتی شرکت خاطرنشان کرد: ا
اول برای پیمانکاران و فولاد مبارکه فشار مالی و هزینه در برداشته 
است، اما به‌زودی آثار و برکات این اقدام هوشمندانه و به‌موقع برای 
شرکت‌ها و فولاد مبارکه آشکار خواهد شد. این یک ضرورت است 

که ما بتونیم استانداردهای بالای حمل‌ونقل را در شرکت مستقر 
کنیم. باتوجه‌به اهمیت موضوع حمل‌ونقل این اقدام باید در 
شرکت‌های پیمانکاری فولاد مبارکه در حوزه حمل‌ونقل سبک 

نیز جاری و ساری شود.
   ارتقای بهره‌وری در حوزه سوخت و عملکرد مکانیسم‌ها

کنون که فولاد مبارکه در حوزه پایداری  بنا بر اظهارات زرندی، ا
و نهادینه کردن استانداردهای این بخش در عرصه جهانی به 
توفیقات ارزشمندی دست ‌یافته است، باید در نظر داشته باشیم 
این نوسازی برای شرکت مزایای زیست‌محیطی بسیاری نیز دارد. 
خوشبختانه با این اقدام، بهره‌وری در حوزه سوخت و عملکرد 
مکانیسم‌ها به شکل قابل‌توجهی افزایش خواهد یافت. امروز 
که ما به‌طور جدی به دنبال سیستم‌های بهینه‌سازی و مباحث 
زیست‌محیطی و پایداری تولید هستیم، یکی از مؤلفه‌های اثرگذار 
همین موضوع وسایل نقلیه متحرک است که باید عملکرد آن‌ها 
را به بالاترین سطح استانداردهای موجود برسانیم. این در حالی 
است که احتمالاً تا سه یا چهار سال آینده مبنای ارزیابی‌ها به‌نوعی 
به همین حوزه محیط‌زیست گره خواهد خورد. به‌عبارت‌دیگر، 
گر الآن هزینه نکنیم، چند سال آینده مجبوریم هزینه‌های بسیار  ا
سنگین‌تری را متحمل شویم که مطمئناً در آن زمان، با افزایش 

قیمت‌ها، حتماً بسیار کمرشکن خواهد بود.
وی با اشاره به اهمیت نوسازی ناوگان اتوبوس‌های حمل‌ونقل 
کارکنان نیز گفت: در این خصوص مطالعاتی مبنی بر استفاده از 

اتوبوس‌های برقی و به‌روزرسانی آن در دست بررسی است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود 
خاطرنشان کرد: امروز بسیار خرسندیم که با همکاری همکاران 
حوزه حمل‌ونقل فولاد مبارکه و شرکت‌های پیمانکاری گام 
ارزشمندی در مسیر نوسازی ناوگان حمل‌ونقل شرکت برداشته 
شد؛ ناوگانی که بخش اعظم آن با استفاده از ظرفیت‌های داخلی 

کشور ساخته و وارد مدار شده است.
گفتنی است در این مراسم، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اهدای 
لوح‌های تقدیر، از نقش‌آفرینی مؤثر و همکاری سازنده شرکت‌های 
حمل‌ونقلی در پشتیبانی از این پروژه و نقش بسزایی که در افزایش 
بهره‌وری، کاهش ریسک‌های عملیاتی و تقویت پایداری زنجیره 

تأمین ایفا کرده‌اند قدردانی کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین، رسول شفیع‌زاده، مدیر 
حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه، با ارائه گزارشی از پروژه 
نوسازی ناوگان حمل‌ونقل صنعتی فولاد مبارکه گفت: در مجموعه 
لجستیک داخلی فولاد مبارکه، حدود ۷۰۰ مکانیسم ملکی و 
استیجاری در طول زنجیره تولید، وظیفه حمل مواد، قطعات، 

ضایعات فرایند و همچنین محصولات را به عهده دارند.
وی با بیان اینکه یکی از چالش‌های حوزه لجستیک داخلی فولاد 
مبارکه فرسودگی ماشین‌آلات بود، ادامه داد: این فرسودگی عدم 
آماده‌به‌کاری، قابلیت اطمینان نامطلوب و مخاطرات ایمنی و 
زیست‌محیطی را برای شرکت و کارکنان به همراه داشت تا اینکه 
طرح جایگزینی ناوگان فرسوده با هدف ارتقای بهره‌وری، ایمنی و 

کاهش پیامدهای زیست‌محیطی اجرا شد.
به گفته شفیع‌زاده، در این طرح در مرحله اول با سرمایه‌گذاری 

بیش از هزار میلیارد تومانی توسط پیمانکاران فولاد مبارکه، ناوگان 
جدید جایگزین ناوگان فرسوده شد.

وی تصریح کرد: مرحله دوم این طرح که مشمول ماشین‌آلات 
باقی‌مانده است تا پایان سال آینده عملیاتی خواهد شد و 
امیدواریم با نهادینه‌سازی فرهنگ نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 
ک به واحدهای  صنعتی شاهد ارائه خدمات به‌موقع، ایمن و پا
سرویس‌گیرنده باشیم و همچنان به‌عنوان سازمانی پیشرو در 

توسعه لجستیک سبز گام برداریم.
در حاشیه برگزاری این آیین، خبرنگار فولاد با برخی از مدیران عامل 
شرکت‌های پیمانکار حاضر در جلسه گفت‌وگو کرده و نظر آن‌ها 
را درباره اهمیت اجرای این پروژه جویا شده است. ماحصل این 

گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.
   نظامعلی گل‌محمدی، مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل 

ایثارگران فعال
حدود سی سال است که در حوزه حمل‌ونقل با فولاد مبارکه 
کید و قرارداد جدید منعقدشده  همکاری داریم. با توجه ‌به تأ
در حوزه نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، امسال برای نوسازی 
کامیون‌ها، مشتمل بر تانکر، لودر، بیل مکانیکی و سایر تجهیزات 
موردنظر در متن قرارداد و به‌منظور تحقق راهبردهای فولاد مبارکه 
سرمایه‌گذاری کردیم. امیدواریم این همکاری‌ها همچنان مایه 

خیروبرکت برای فولاد مبارکه، کشور و سرمایه‌گذاران باشد.
  بنیامین حیدرزاده، مدیرعامل شرکت بزرگ‌مقیاس 

هوشمند حمل‌ونقل توکا:
هفته حمل‌ونقل و رانندگان را به ‌تمامی همکاران خود در فولاد 
مبارکه و شرکت توکا حمل‌ونقل تبریک می‌گویم. همسو با راهبردها 
و سیاست‌های شرکت فولاد مبارکه، مجموعه حمل‌ونقل توکا نیز 
از سال 1401 در زمینه نوسازی ناوگان و توسعه تجهیزات باربرداری 
و باربری خود سرمایه‌گذاری کرد و تریلرهای کِشنده دیما را در 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نوسازی و به این ناوگان اضافه کرد. همچنین 
ک‌های  ک‌های ۳ و ۵ تن دوگانه‌سوز به مجموعه لیفترا لیفترا

شرکت اضافه شد.
به‌منظور  باربرداری  ناوگان  سایر  و  ک‌ها  لیفترا نیز  امسال 
بهینه‌سازی خدمات‌رسانی شرکت حمل‌ونقل توکا به گروه فولاد 

مبارکه بهینه‌سازی و نوسازی شد.
  سعید مظاهری، مدیرعامل هلدینگ امید طالخونچه

کریم که توانسته‌ایم در راستای راهبرد گروه فولاد  خداوند را شا
مبارکه و همچنین تحقق فولاد سبز و توسعه پایدار، در سال‌های 
اخیر کل سیستم ناوگان خود را به‌روزرسانی کنیم. باتوجه‌به 
کید دارد هلدینگ  لجستیک هوشمندی که فولاد مبارکه بر آن تأ
امید طالخونچه نیز مکانیسم‌های به‌روز شده خود را به این 
سیستم مجهز ساخته است. بدون شک با این به‌روزرسانی 
شاهد افزایش بهره‌وری در سیستم ناوگان حمل‌و‌نقل فولاد 

مبارکه خواهیم بود.
  غلامرضا صادقی‌نژاد، مدیرعامل شرکت چشمه صنعت 

فولاد
 با توجه ‌به رویکرد و اهداف فولاد مبارکه در زمینه توسعه پایدار و 
رسیدن به فولاد سبز، ما نیز نوسازی ناوگان خود اعم از ماشین‌آلات 

فوق‌سنگین در زمینه‌های حمل و بارگیری و تخلیه تختال‌های 
داغ با دمای ۸۰۰ درجه و حمل سرباره‌های کوره‌های قوس 
الکتریکی را در دستور کار قرار دادیم و الحمدلله به‌خوبی این پروژه 
انجام شد. بدون شک این اقدام نقش تعیین‌کننده‌ای در مصرف 
بهینه سوخت، کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی در مکانیسم‌ها 

و افزایش بهره‌وری آن‌ها خواهد داشت.
  کوروش راکی، مدیرعامل شرکت راک سپیدان سپاهان

این شرکت در حوزه حمل‌ونقل سنگین، انتقال خطوط گاز و آب، 
احداث ایستگاه‌های تقلیل فشار گاز و جاده‌سازی فعالیت و با 

فولاد مبارکه همکاری دارد.
در راستای خط‌مشی‌ها و سیاست‌های کلان گروه فولاد مبارکه 
در حوزه هوشمندسازی ناوگان حمل‌ونقل و ارتقای مدیریت 
ک سپیدان سپاهان با انجام  لجستیک صنعتی، شرکت را
اصلاحات بنیادین و برنامه‌ریزی‌شده در ساختار تجهیزاتی و 
عملیاتی خود از جمله استفاده از ماشین‌آلات برقی، به‌ویژه 
ک‌های تمام‌برقی، در کنار بهینه‌سازی الگوی بهره‌برداری از  لیفترا
ناوگان گام‌های مؤثری در استقرار ناوگان مدرن، به‌روز و مبتنی بر 
کنترل و پایش بهینه برداشته و به‌عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو 

در این حوزه ایفای نقش کرده است.
کرهای مگنت‌دار جهت جابه‌جایی، بارگیری   به‌کارگیری ریچ‌استا
و حمل اسلب‌های تولیدی گروه فولاد مبارکه، همراه با مدیریت 
هوشمند زمان‌بندی عملیات حمل، برای نخستین بار منجر 
به کاهش زمان انتظار ناوگان حمل اسلب‌های فروشی از حدود 
۸ ساعت به نزدیک ۱ ساعت شده و در نتیجه آن، کاهش ترافیک 
داخلی، افزایش نظم عملیاتی و کاهش آلاینده‌ها محقق گردیده 

است.
 استفاده از ماشین‌آلات سنگین و به‌روز در عملیات بارگیری، حمل 
و تخلیه، از جمله شاول‌های قدرتمند، موجب تسهیل فرایندهای 
بهینه‌سازی چرخه  توقفات غیرضروری،  کاهش  عملیاتی، 

حمل‌ونقل داخلی و ارتقای سطح ایمنی محیط کار شده است.
 ،LTS ارائه طرحی نوآورانه در خصوص کاهش مقدار و ابعاد سرباره 
کسیدکربن،  منجر به کاهش هزینه‌های تولید، کاهش انتشار دی‌ا
حذف ماشین‌آلات پاتیل‌بر حمل سرباره و بهینه‌سازی فرایندهای 
لجستیکی مرتبط شده است. این طرح پس از اجرای موفق مرحله 

کنون در مرحله توسعه و اجرای نهایی قرار دارد. آزمایشی، هم‌ا
ک سپیدان سپاهان با محوریت رضایت‌مندی کارکنان،   شرکت را
رعایت الزامات ایمنی، پایبندی به استانداردهای زیست‌محیطی، 
کاهش انتشار کربن، ارتقای بهره‌وری ناوگان و افزایش رضایت 
کارفرما، توسعه پایدار و بهبود مستمر عملکرد را در اولویت 

فعالیت‌ها و هدف‌گذاری‌های خود قرار داده است.
تحقق مجموعه اقدامات فوق، مرهون راهبری هوشمندانه، 
سیاست‌گذاری دقیق و حمایت مؤثر گروه فولاد مبارکه در حوزه 
هوشمندسازی، توسعه پایدار و بهینه‌سازی زنجیره تولید و 
حمل‌ونقل است. این تعامل سازنده و مبتنی بر نگاه آینده‌نگر 
کارفرما، نقش بسزایی در ارتقای بهره‌وری، افزایش تاب‌آوری 
اقتصادی، کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی و تحقق اهداف 

کلان صنعت فولاد کشور ایفا کرده است.

بهره‌برداری از ناوگان جدید حمل‌ونقل صنعتی فولاد مبارکه

گــزارش

با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و با سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی انجام شد؛

اختراع احیای مستقیم کنسانتره سنگ‌آهن در شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر به ثبت رسید
ک کشور به ثبت رسیده است. به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی  کننده« شد که پس از طی مراحل ارزیابی‌های فنی، در سازمان ثبت اسناد و املا    شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر موفق به ثبت اختراع جدیدی با عنوان »طراحی فرایند و ساخت دستگاه احیای مستقیم کنسانتره سنگ‌آهن با استفاده از گازهای احیا
»فلزات‌آنلاین« و به نقل از روابط عمومی شرکت نوسعه آهن و فولاد گل‌گهر، رضا بهاالدینی، مدیر تحقیقات، نوآوری و هوشمندسازی شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر با اعلام این خبر، افزود: این اختراع، گامی مهم در مسیر بومی‌سازی فناوری‌های پیشرفته و ارتقای بهره‌وری در زنجیره تولید فولاد به شمار می‌رود و 
نشان‌دهنده توان فنی و علمی متخصصان داخلی در توسعه فناوری‌های نوین صنعت فولاد است. در این فناوری نوآورانه، با بهره‌گیری از رویکردهای پیشرفته، زنجیره تولید آهن اسفنجی کوتاه‌تر شده و فرایند احیا در مدت‌زمانی بسیار کوتاه انجام می‌گیرد که این امر، منجر به بهینه‌سازی فرایند تولید، کاهش هزینه‌ها و 
افزایش بهره‌وری عملیاتی می‌شود. این تکنولوژی علاوه بر مزایای اقتصادی، نقش موثری در کاهش مصرف انرژی و حفظ محیط‌ زیست دارد و می‌تواند به‌ عنوان یک فناوری نوین در مسیر توسعه پایدار صنعت فولاد مورد استفاده قرار گیرد. ثبت این اختراع، حاصل سرمایه‌گذاری هدفمند شرکت در حوزه تحقیق و توسعه 

)R&D( و نتیجه هم‌افزایی موثر میان صنعت، دانشگاه و شرکت‌های دانش‌بنیان است؛ مسیری که شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر آن را به‌ عنوان یکی از محورهای اصلی افزایش توان رقابتی و تحقق توسعه پایدار با جدیت دنبال می‌کند.

گـــزارشمهدی کریمی| خبرآنلاین

سعید زرندی
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

رسول شفیع‌زاده
 مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه

نظامعلی گل‌محمدی
مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ایثارگران فعال

بنیامین حیدرزاده
مدیرعامل شرکت بزرگ‌مقیاس هوشمند حمل‌ونقل توکا

سعید مظاهری
مدیرعامل هلدینگ امید طالخونچه

غلامرضا صادقی‌نژاد
مدیرعامل شرکت چشمه صنعت فولاد

کی کوروش را
ک سپیدان سپاهان مدیرعامل شرکت را

ده
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هدایت فولاد کشور به 
سمت نوآوری

میز تخصصی صنعت فولاد در 
ستاد علم و فناوری شورای عالی 

انقلاب فرهنگی تشکیل می‌شود؛

  میز تخصصی صنعت فولاد با 
 ، هدف احصای مسائل اولویت‌دار
ارائه راهکارهای عملیاتی دانش‌بنیان 
صنعت  این  حکمرانی  ارتقای  و 
نمایندگان  حضور  با  راهبردی، 
صنعت، دانشگاه و دستگاه‌های 
فناوری  و  علم  ستاد  در  اجرایی 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی تشکیل 

شد.
به گزارش دنیای معدن، میز تخصصی 
صنعــت فــولاد بــا مأموریــت طراحــی و 
پیگیری فرادســتگاهی مســیر توسعه 
پایدار این صنعت مادر، در ســتاد علم 
و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی 

آغاز به کار کرد.
در این نشست، معاون نوآوری، فناوری 
و اقتصــاد دانش‌بنیــان ســتاد علــم و 
فناوری شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، با 
کید بر جایگاه حقوقی مصوبات شورا  تأ
گفت: خروجی میزهای تخصصی باید 
در قالب سند، برنامه یا بسته سیاستی 

مشخص و لازم‌الاجرا ارائه شود.
مهدی دهمــرده افــزود: این اســناد به 
دلیل ثبات و قابلیت پیگیری، با تغییر 
دولت‌هــا دچــار وقفــه یــا تغییــر مســیر 
نمی‌شوند و دنبال‌کردن پایدار مسائل 

راهبردی کشور را  امکان‌پذیر می‌کنند.
وی بــا اشــاره به تجربیــات موفق شــورا 
در تدویــن اســناد ملــی در حوزه‌هایی 
مانند هوش مصنوعی، هوافضا و توسعه 
دریایی افزود: میز تخصصی فولاد نیز با 
همین رویکرد شــکل گرفته و هدف آن 
عبــور از بیان صرف مشــکلات و حرکت 
به‌ســوی ارائــه راهکارهــای اجرایــی و 

سیاستی مؤثر است.
هم‌افزایی دانشگاه‌ها و صنعت 

برای بومی‌سازی فناوری
حرکت به ســمت فــولاد ســبز به‌عنوان 
یکــی از محورهــای اصلــی ایــن میــز 
ح شــد؛ محــوری کــه  تخصصــی مطــر
موضوعاتــی همچــون کاهــش مصرف 
لاینده‌هــا،  آ انتشــار  مدیریــت  آب، 
بهره‌گیری از انرژی‌های نو و استفاده از 
فناوری‌هایی نظیر هیدروژن مصنوعی 
را در بر می‌گیرد و نیازمند تصمیم‌سازی 
هماهنگ و مبتنی بر دانش در ســطح 

ملی است.
در ادامه، رئیس مرکز تخصصی صنعت 
فــولاد دانشــگاه تهــران و دســتیار ویژه 
دبیر شــورای‌عالی انقــاب فرهنگی در 
امور توسعه ارتباط صنعت با نهادهای 
علمی، تشکیل این میز را اقدامی مؤثر 
در ســاماندهی وضعیت صنعت فولاد 
دانست و اظهار کرد: دانشگاه‌ها، به‌ویژه 
دانشــگاه تهــران به‌عنــوان دانشــگاه 
مادر، ظرفیت بالایی برای حل مسائل 
فناورانه و تخصصی صنعت فولاد دارند 
که باید به‌صورت هدفمند در خدمت 

نیازهای واقعی صنعت قرار گیرد.
امیر قیامی‌آزاد با اشاره به فعالیت‌های 
مرکز تخصصی صنعت فولاد دانشــگاه 
تهران از تلاش برای ایجاد پیوند میان 
کتشــاف و  ، از ا کل زنجیره فــولاد کشــور
استخراج تا فولادسازی، ساخت‌وساز، 
کید  نیروگاه‌هــا و بازیافــت خبــر داد و تأ
کرد: تقویت ارتباط صنعت و دانشــگاه 
می‌تواند به بومی‌سازی فناوری، کاهش 
واردات و جلوگیری از خروج ارز از کشور 

منجر شود.
وی همچنیــن حرکــت در مســیر فولاد 
سبز را یک ضرورت ملی خواند و افزود: 
مسائل زیســت‌محیطی، مصرف آب و 
انرژی و الزامات جهانی در حوزه کاهش 
کربن ایجاب می‌کند صنعت فولاد کشور 
بــا مشــارکت نخبــگان، دســتگاه‌های 
اجرایی و بخش خصوصــی، به‌صورت 

جدی وارد این مسیر شود.
بــر اســاس ایــن گــزارش، تشــکیل میــز 
تخصصی صنعت فولاد در شورای‌عالی 
انقــاب فرهنگــی، گامــی راهبــردی در 
حرکــت هدفمند صنعــت فولاد کشــور 

به‌سوی توسعه پایدار  است.
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رشد تولید در گروه فولاد مبارکه

گــزارش

با عملکرد درخشان در نه‌ماهه 1404 حاصل شد؛
مهدی کریمی| خبرآنلاین

خبــــــــــــر

ثبت رکوردی کم‌نظیر در شرکت فولاد جهان‌آرا اروند
    شرکت فولاد جهان‌آرا اروند در اقدامی کم‌نظیر، موفق شد برای نخستین بار در میان شرکت‌های فولادی کشور، رکوردی کم‌نظیر در حوزه ریخته‌گری مداوم به ثبت برساند. به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« و به نقل از روابط عمومی شرکت فولاد شهید جهان‌آرا اروند، فرایند ریخته‌گری مداوم به مدت یک 
هزار و ۲۷۰ دقیقه معادل ۲۱ ساعت و ۱۰ دقیقه بدون حتی یک لحظه توقف ادامه یافت. طی این سکوئنس کم‌نظیر، ۱۵ ذوب متوالی با پایداری کامل طی یک روز انجام شد و در نهایت دو هزار و ۵۷۶ تن اسلب عریض با کیفیت مطلوب تولید و ثبت شد. رکورد ثبت‌شده، حاصل برنامه‌ریزی دقیق، کنترل کیفی مستمر و بهره‌گیری 
هوشمندانه از سرمایه انسانی متخصص بوده است. شایان ذکر است شرکت فولاد شهید جهان‌آرا اروند پیش از این نیز طی ماه‌های گذشته با تولید موفق گریدهای استراتژیک »5L X60 API« و »5L X65 API« توانمندی خود را در بومی‌سازی و تولید محصولات خاص و راهبردی صنعت فولاد کشور به اثبات رسانده بود. 
این موفقیت، گامی بلند در مسیر ارتقای جایگاه صنعت فولاد ایران و نمادی از توان ملی در عبور از مرزهای معمول تولید به شمار می‌رود. رسول صادقی، مدیرعامل شرکت فولاد شهید جهان‌آرا اروند در تشریح این موفقیت، اظهار داشت: ثبت این رکورد تاریخی، جلوه‌ای روشن از تعهد مجموعه فولاد شهید جهان‌آرا اروند 

به کیفیت، بهره‌وری و حرکت در مرزهای دانش فنی است. با اتکا به نیروی جوان، دانش بومی و تفکر جهادی نشان دادیم که دست‌یابی به استانداردهای جهانی در صنعت فولاد ایران نه یک آرزو بلکه یک واقعیت دست‌یافتنی است.

غلامرضا سلیمی
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه

عباس محمدی
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم

دانیال نظری
 مدیر تولید فولادسازی

کامران مرادی
مدیر تولید ریخته‌گری

محمدعلی شفیعی
 رئیس دفتر فنی تولید

کاهش یک‌درصدی 
تولید سالانه فولاد ایران

واردات ۶۰۰ میلیون 
دلاری ور‌ق‌های فولادی

انجمن جهانی فولاد آمار تولید 
یازده‌ماهه ۲۰۲۵ را منتشر کرد؛

  بنا بر گزارش انجمن جهانی فولاد، 
رشد منفی تولید سالانه فولاد جهان 
و در زیرمجموعه آن تولید چین و 
ایران در یازده‌ماهه ۲۰۲۵ همچنان 

برقرار است.
بــه گــزارش  چیــان ، انجمــن جهانــی 
فولاد، آمار تولید جهانی را در ماه نوامبر 
منتشــر کرد؛ بنــا بــر آمــار ایــن انجمن، 
در یازده‌ماهــه )ژانویــه تــا نوامبــر ۲۰۲۵( 
یک‌میلیارد و ۵۱۷ میلیون و ۶۰۰هزار تن 
فولاد در جهان تولید شد و تولید فولاد 
دنیا در ماه یازدهم سال ۱۴۳میلیون و 

۳۰۰هزار تن بود.
تولید جهانی در یازده‌ماهه ۲۰۲۵ نسبت 
به مدت مشــابه ۲۰۲۴، ۲.۱درصد کمتر 
بــود و تولیــد فولادســازان جهــان در 
نوامبر امسال نســبت به ماه مشابه در 
ســال گذشــته ۵.۹درصد افت داشت. 
فولادسازان ایرانی در یازده‌ماهه ۲۰۲۵، 
۲۵میلیون و ۴۰۰هزار تن و در ماه نوامبر 
۳میلیون و ۳۰۰هزار تن تولید داشــتند 
و هر چند تولید آن‌ها در نوامبر امسال 
نسبت به سال گذشته ۱۲درصد بیشتر 
بود، اما تولید یازده‌ماهه کشور در سال 
۲۰۲۵ نســبت به ســال ۲۰۲۴ یک درصد 
پاییــن آمــده اســت. رشــد ۱۲درصدی 
( به دلیل  تولید در نوامبر )۱۰ آبان تا ۹ آذر
تأمین انرژی صنعت در این بازه زمانی 
بوده اســت.( پیش‌بینی می‌شود رشد 
تولیــد ماهانــه با توجــه به آغــاز کاهش 
گازرســانی و برق‌رســانی بــه صنایــع 
فولادی در ادامه آذرماه تداوم نداشته 

باشد.
ایران در پایان یازده‌ماهه ۲۰۲۵ همچنان 
دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان 
است. چین یازده‌ماهه ۲۰۲۵ را با کاهش 
۳.۹درصــدی تولید نســبت بــه مدت 
مشابه سال ۲۰۲۴ سپری کرد و چینی‌ها 
در این مدت ۸۱۷میلیون و ۹۰۰هزار تن 

فولاد تولید کردند.
هنــد بالاتریــن رشــد تولیــد )۱۰درصد( 
و آلمــان بیشــترین افــت تولیــد )۹.۹- 
درصد( را در یازده‌ماهه ۲۰۲۵ نسبت به 

یازده‌ماهه ۲۰۲۴ تجربه کردند.

   انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران آمار واردات ۸ ماهه سال ۱۴۰۴ 
زنجیره فولاد کشور را منتشر کرد 
که بر این اساس و با وجود کاهش 
واردات، قریب به ۶۵۰ میلیون دلار 
انواع محصولات فولادی به کشور 

وارد شده است.
به گزارش  چیلان، انجمن تولیدکنندگان 
فــولاد ایــران آمــار واردات ۸ ماهه ســال 
۱۴۰۴ زنجیــره فولاد کشــور را منتشــر کرد 
کــه بــر ایــن اســاس و بــا وجــود کاهــش 
واردات، قریب به ۶۵۰ میلیون دلار انواع 
محصولات فولادی به کشــور وارد شده 
است. روند نزولی واردات در محصولات 
زنجیــره آهن و فــولاد طی هشــت‌ماهه 
امســال کامــاً مشــهود اســت. واردات 
محصولات فولادی به کشــور که بیش 
از ۹۳ درصــد آن ورق‌های فولادی بوده 
است، ۴۲ درصد در حجم و ۳۶ درصد 
در ارزش کاهــش یافتــه اســت کــه خبر 

خوبی ارزیابی می‌شود.
قریب به ۶۰۰ میلیون دلار انواع ورق‌های 
فــولادی در هشــت‌ماهه امســال وارد 
کشــور شــده در حالــی کــه در ضــرورت 
ایــن واردات انجــام شــده ابهامــات 
اساســی وجود دارد چرا که بیش از ۵۵  
درصــد ظرفیــت تولیــد کشــور در ورق 
سرد و حدود ۷۰ درصد در ورق گالوانیزه 
خالی است. این مهم با توجه به تداوم 
خطر دامپینگ چین و روسیه، ضرورت 
هوشیاری سیاستگذاران در صیانت از 

تولید داخلی را گوشزد می‌کند.

مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 
فولاد مبارکه از جهش تاریخی تولید تختال در 
این شرکت خبر داد و گفت: در پاییز ۱۴۰۴ 
شاهد ثبت رکوردی بی‌سابقه در تولید تختال بودیم. فصلی 
که برای ناحیه فولادسازی، طلایی و متفاوت با سال‌های قبل 

بود.
عباس محمدی در این باره گفت: در سه‌ماهه پاییز امسال، روند 
تولید فولاد خام در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم با برنامه 
منسجم و کنترل‌های لازم شتاب گرفت و با رشد 5 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل به بالاترین سطح تاریخی خود 
رسید و از 2 میلیون و 336 هزار تن گذشت. همچنین تولید 
تختال آذرماه از 734 هزار تن عبور کرد و رکورد بی‌نظیری در ادوار 

بهره‌برداری شرکت به ثبت رسید.
در این زمینه دانیال نظری، مدیر تولید فولادسازی گفت: این 
موفقیت در شرایطی رقم خورد که محدودیت‌های کمیت و 

کیفیت آب صنعتی موردنیاز خنک‌کننده تجهیزات به‌شدت بر 
عملکرد و آماده‌به‌کاری تجهیزات تأثیر منفی گذاشته و توقفات 
زیادی ایجاد کرده بود. بااین‌حال با مدیریت و برنامه‌ریزی دقیق 
و منسجم تولیدی و ارائه راهکارهای مناسب، آماده‌به‌کاری 

تجهیزات حفظ شد.
گفتــه وی، هماهنگــی میــان واحدهــای بالادســتی و  بــه 
پایین‌دســتی، افزایــش بهــره‌وری خطــوط تولیــد، به‌روزرســانی 
تجهیــزات و تعمیــرات اساســی پیــش از پاییــز و همچنیــن هوای 
پاییزی و ثبات نســبی شــبکه انــرژی نقش مهمــی در تحقــق این 

ــرد. ــا ک ــورد ایف رک
کامران مرادی، مدیر ریخته‌گری مداوم نیز در پی کسب این 
موفقیت گفت: واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم موفق شد 
با ثبت بالاترین میزان تولید در فصل پاییز، رکورد جدیدی را به 
نام خود ثبت کند. این موفقیت که حاصل کار تیمی، انضباط 
عملیاتی و تمرکز بر پایداری تولید بود، با وجود برخی محدودیت‌ها 

از جمله پایین بودن کیفیت آب، با افزایش بهره‌وری تجهیزات و 
تلاش شبانه‌روزی کارکنان محقق شد.

مرادی تصریح کرد: ادامه این روند، زمینه‌ساز تحقق اهداف 
سالانه تولید، افزایش رضایت مشتریان و تثبیت جایگاه برتر 
شرکت در صنعت فولاد کشور خواهد بود. شایسته است از کلیه 
همکاران عزیز در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم و همکاران 

واحدهای پشتیبان تشکر و قدردانی کنم.
محمدعلی شفیعی، رئیس دفتر فنی تولید نیز اضافه کرد: با تلاش 
خستگی‌ناپذیر کلیه کارکنان ناحیه فولادسازی و واحدهای 
پشتیبانی که همچون گذشته کاملاً همگام با استراتژی‌های 
شرکت فولاد مبارکه در حال حرکت‌اند، رکورد تولید تختال در 

فصل پاییز شکسته شد.
وی افزایش تولید بیش از 31 هزار تنی در سه‌ماهه سوم سال 
نسبت به رکورد قبلی را که با تمرکز بر کیفیت محصول و همچنین 
اجرای پروژه‌های متعدد کاهش هزینه صورت پذیرفت بسیار 

حائز اهمیت دانست و گفت: ازجمله عوامل مؤثر در تحقق این 
رکورد اجرای پروژه‌های کاهش ضایعات فلزی در ناحیه است 
که با وجود برخی محدودیت‌های منابع اصلی محقق شد. 
ضمن اینکه هم‌زمانی تحقق این رکورد با افزایش راندمان کیفی 
تختال، دستاوردی بزرگ برای ذی‌نفعان شرکت فولاد مبارکه 

محسوب می‌شود.
در خاتمه، عباس محمدی، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم، ضمن قدردانی از حمایت‌ها و پیگیری‌های مدیریت عالی 
و ارشد سازمان جهت تأمین منابع و همچنین تلاش  پشتکار و 
زحمات صادقانه تمامی همکاران واحدهای تولیدی، پشتیبانی 
( فولاد مبارکه، خصوصاً ناحیه  و ستادی )امانی و پیمانکار
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم که در تعامل فزاینده و سازنده 
صورت گرفته، اظهار امیدواری کرد با این همدلی و همفکری 
بتوان شاهد پویایی بیشترِ ظرفیت‌های سرمایه‌های انسانی 

فولاد مبارکه در دست‌یابی به اهداف والاتر بود.

یخی تولید تختال فولاد مبارکه در سه‌ماهه پاییز جهش تار

آمارهــا حاکــی از آن اســت کــه در نه‌ماهــه 
ســال 1404 گــروه فــولاد مبارکــه هماننــد 
ســال‌های گذشــته، در صحنــه تولیــد 
فــولاد خــام و آهــن اســفنجی کشــور یــک 
بازیگــر تمام‌عیــار اســت و در ایــن شــرایط 
ســخت همچنان برای حفظ جایگاه دهم کشــور بین برترین 
تولیدکنندگان فولاد خام جهان، بار تولید و امیدآفرینی را به 

دوش می‌کشــد.
ــا بیــان ایــن مطلــب گفــت:  ــرداری فــولاد مبارکــه ب معــاون بهره‌ب
گرچــه از ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان پاییــز همــواره در حــوزه  ا
انــرژی بــا محدودیت‌هایــی مواجــه بوده‌ایــم؛ امــا بــا اتــکا بــه 
تجــارب ســال‌های قبــل و برنامه‌ریــزی هوشــمندانه‌ای کــه 
بــرای تمامــی بخش‌هــای تولیــد و تعمیــرات در نظــر گرفتیــم و 
بــه همــت همــکاران در فــولاد مبارکــه و ســایر شــرکت‌های گــروه، 
توانســتیم بــه رکوردهــای بی‌نظیــر و افزایــش قابل‌ملاحظــه 

تولیــد دســت یابیــم.
 رشد 5 درصدی تولید فولاد خام در گروه فولاد مبارکه

ســلیمی گفــت: تولیــد تختــال گــروه فــولاد مبارکه شــامل شــرکت 
فــولاد مبارکــه و شــرکت‌های فــولاد و نــورد ســبا، فــولاد هرمــزگان و 
فولاد سفیددشــت در نه‌ماهه ســال ۱۴۰۴ با تحقــق 101 درصدی 
برنامه و رشــد ۵ درصدی نســبت بــه مدت مشــابه ســال 1403 به 

۸ میلیــون و ۶۱۶ هــزار تن رســید.

 رشــد 9.8 درصدی تولید آهن اســفنجی در گروه فولاد 
مبارکه

وی بــا بیــان ایــن در همیــن بــازه زمانــی، تولیــد آهن اســفنجی در 
مدول‌هــای احیــا مســتقیم گــروه فــولاد مبارکــه، شــامل شــرکت 
فــولاد مبارکــه و شــرکت‌های فــولاد هرمــزگان، فــولاد و نــورد ســبا، 
پارس فولاد ســبزوار و فولاد سفیددشــت، با تحقــق 111 درصدی 
برنامه و رشــد 9.8 درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال قبل، 

از 10 میلیــون 470 هــزار تــن عبــور کرده اســت.
بنــا بــر اظهــارات معــاون بهره‌بــرداری فــولاد مبارکــه، رکــورد تولیــد 
تختال ســه‌ماهه پاییــز ســال 1404 در فــولاد مبارکــه بالاترین حد 
ــرداری  ــی ادوار بهره‌ب ــا تمام ــه ب ــرکت در مقایس ــد ش ــاب تولی نص
شــرکت اســت؛ به‌طوری‌کــه بــا تولیــد ۲ میلیــون و ۳۳۶ هــزار 
ــن(  ــزار ت ــون و ۳۰۴ ه ــز ۱۴۰۲ )۲ میلی ــی پایی ــورد قبل ــال رک ــن تخت ت

شکســته شــد.
وی بــا اشــاره بــه رونــد روبه‌رشــد تولیــد آهن اســفنجی در شــرکت 
خاطرنشــان کرد: تولید آهن اســفنجی فــولاد مبارکــه در نه‌ماهه 
۱۴۰۴ بــا تحقــق 111 درصــدی برنامــه و رشــد 8.1 درصدی نســبت 
ــور  ــه مــدت مشــابه ســال قبــل از ۶ میلیــون و 350 هــزار تــن عب ب

کــرده اســت.
ســلیمی تصریــح کــرد: تولیــد آهــن اســفنجی در مــدول احیــا 
مســتقیم شــرکت فــولاد و نــورد ســبا نیــز از ابتــدای ســال تــا پایــان 
آذرمــاه بــا تحقــق 115 درصــدی برنامــه و رشــد 13.4 درصــدی 

نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل بــه یــک میلیــون و 264 هــزار 
تــن افزایــش یافتــه اســت.

ــروه فــولاد  ــه اهمیــت پایــداری و رشــد تولیــد در گ ــا اشــاره ب  وی ب
مبارکــه و تأثیــر آن بــر فضــای تولیــد و اقتصــاد کشــور خاطرنشــان 
کرد: رشــد تولید فولاد مبارکه در نه‌ماهه امســال در دو محصول 
کلیدی فولاد خام و آهن اسفنجی از چند جهت دارای اهمیت 
اســت: اول اینکــه تولیــد در شــرایط تحریم باعــث خودکفایــی در 
زنجیــره ارزش فــولاد می‌شــود و نقــش حیاتــی در حفــظ ثبــات 
صنعتی کشــور دارد؛ در نهایت نیــز به تقویت امنیــت اقتصادی 
و خودکفایــی ملــی منجــر می‌شــود. عــاوه بــر ایــن، تــداوم تولیــد 
در گــروه فــولاد مبارکــه کــه مــواد اولیــه بســیاری از صنایــع ماننــد 
خودروســازی، ســاختمان، لوازم‌خانگــی و زیرســاخت‌ها را 
تأمیــن می‌کنــد، آثــار مســتقیمی بــر تــداوم و پایــداری صنایــع 
پایین‌دســتی دارد و از کاهــش تولیــد یــا توقــف آن‌هــا جلوگیــری 

می‌کنــد.
معــاون بهره‌بــرداری فــولاد مبارکــه از رشــد اقتصــادی و اشــتغال 
به‌عنوان دیگر مزایای تولید و رشــد آن یاد و اضافه کــرد: افزایش 
تولید معمولاً با افزایش اشــتغال مستقیم و غیرمستقیم همراه 
اســت. فعالیــت بیشــتر فــولاد مبارکــه بــر رونــق مناطــق اطــراف و 
زنجیره تأمیــن آن )ماننــد معــادن، حمل‌ونقل و خدمــات( تأثیر 

مثبــت می‌گــذارد.
ســلیمی ثبــات در بــازار داخلــی را از دیگــر مزایــای ایــن دســتاورد 

دانســت و گفت: بــا افزایــش عرضه فــولاد و آهن اســفنجی، فشــار 
تورمــی در بــازار داخلــی ایــن محصــولات کاهــش‌ می‌یابــد و 

قیمت‌هــا قابل‌کنترل‌تــر می‌شــوند.
بــه گفتــه معــاون بهره‌بــرداری فــولاد مبارکــه رشــد تولیــد در 
بنگاه‌هــای اقتصــادی بــزرگ نظیــر فــولاد مبارکــه اصفهــان در اثــر 
کثــری ظرفیت‌هــای  اجــرای برخــی راهبردهــا و به‌کارگیــری حدا
نصب‌شــده و همچنیــن رشــد بهبــود فنــاوری و بهــره‌وری در 
مجموعــه حاصــل می‌شــود؛ لــذا انتظــار مــی‌رود در صــورت 
پایــداری در حــوزه انــرژی تــا پایــان ســال بــه همــت تمامــی 
همــکاران در گــروه فــولاد مبارکــه، شــاهد تحقــق اهــداف ســالانه 

در همــه بخش‌هــا باشــیم.
وی در بخــش پایانــی ســخنان خــود، ضمــن قدردانــی از تــاش 
همه‌جانبــه مدیــران و کارکنــان در گــروه فــولاد مبارکــه گفــت: 
به‌طورکلــی رشــد تولیــد و ســودآوری در گــروه فــولاد مبارکــه 
به‌عنوان یکــی از بزرگ‌ترین بنگاه‌هــای اقتصادی، مســتقیماً بر 
شاخص‌های صنعتی و اقتصادی کشور اثرگذار است؛ بنابراین 
عملکــرد درخشــان نه‌ماهــه ایــن گــروه تنهــا یــک موفقیــت بــرای 
این شــرکت نیســت؛ بلکــه نشــان‌دهنده تحــرک مثبــت در قلب 
صنعــت کشــور اســت کــه بــر امنیــت تأمیــن مــواد اولیــه، رشــد 
صنایــع وابســته، صــادرات و اشــتغال تأثیرگــذار خواهــد بــود؛ 
موفقیتی که در شرایط چالش‌برانگیز کنونی، اهمیت بیشتری 

پیــدا می‌کنــد.



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

خـــــبـــــر6
27 دســـامبر 2025 6 رجب 1447  شـــماره        1458   شـــنبه 6 دی 1404   

ح ملی فولاد اقلید پارس  پیشرفت ۳۱.۴ درصدی طر
پروژه فولاد اقلید پارس که در فهرست ۴۸ طرح پیشران کشور قرار دارد، با پیشرفت ۳۱.۴ درصدی مسیر توسعه و راه‌اندازی خود را تا بهمن‌ماه ۱۴۰۶ دنبال می‌کند. این طرح استراتژیک با ایجاد صدها فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم، نقش مهمی در رونق اقتصادی و اجتماعی منطقه 
خواهد داشت. به گزارش ایلنا، مهدی شیرگیر مدیرعامل شرکت فولاد اقلید پارس، درجمع اصحاب رسانه،  گزارشی جامع از روند اجرای این طرح ملی ارائه کرد و گفت: با توجه به محدودیت های مالی و چالش‌های موجود، زمان‌بندی اجرای پروژه مورد بازنگری قرار گرفت و بر اساس برنامه 
اصلاح‌شده، بهمن‌ماه ۱۴۰۶ موعد راه‌اندازی خواهد بود. هماهنگی مستمر با سهام‌داران، نقشی تعیین‌کننده در بازگشت پروژه به مسیر زمان‌بندی دارد. این پروژه با مشارکت هلدینگ توسعه معادن و فلزات و دو شرکت معدنی و صنعتی چادرملو و بین‌المللی مهندسی ایران )ایریتک( 
در حال اجراست. قرارگیری پروژه در کریدور 4 استان فارس، یزد، اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد، دسترسی مناسب به مواد اولیه و بازار مصرف را فراهم کرده است. جاده اختصاصی پروژه در سال گذشته به بهره برداری رسیده است و بر اساس ارزیابی ها و مطالعات، اقدامات لازم برای 

پل ارتباطیاتصال پروژه به محور ریلی شیراز - اصفهان در حال انجام است مسیری که خط اصلی آن از فاصله هفت کیلومتری پروژه عبور می کند. پست برق اختصاصی نیز با ۵۱ درصد پیشرفت در حال اجراست و قرارداد احداث تصفیه‌خانه با شرکت آبفای استان فارس در حال نهایی شدن است. 
کارکنان و 
مخاطبان

فولاد مبارکه
30003222

913****020   
از مسـئولان محترم درخواست می‌شـود برگزاری جشن سـالروز ازدواج برای 

کارکنان در سـال جاری را مورد بررسـی قرار دهند.
939****993‌   

از مسـئولین محترم درخواسـت می‌شـود جهت تقویت آنتن‌دهی ایرانسـل 
در محل سـاختمان مرکز تحقیقات اقـدام کنند.

913****639   
از مسئولان محترم درخواست می‌شود جهت صدور کارت‌های ورزش برای 
کارکنان و خانواده آن‌ها که خارج از فنس شـرکت مشـغول فعالیت‌اند اقدام 

کنند. تمام مشخصات گرفته شده ولی کارت صادر نشده است.
     همـــکاران  گرامـــی دارای شـــماره‌های 561****913 ضمـــن تشـــکر از ارتبـــاط 
ـــذ  ـــت اخ ـــت و جه ـــما دریاف ـــام ش ـــاند پی ـــاع می‌رس ـــه اط ـــولاد ب ـــه ف ـــا خبرنام ـــما ب ش

ـــرای مســـئولان ذی‌ربـــط ارجـــاع گردیـــد. پاســـخ ب

شمـــــا و فـــــولاد
Y o u r  V o i c e 

شمـــــا و فـــــولاد

خـــــبــــــــر
N e w s

با تلاش و همت کارکنان کارگاه 
و  مبارکه  فولاد  فلزی  اسکلت 
عملیات  داخلــــــی،  پیمانــــکار 
بومی‌سازی و ساخت سیستم 
 Fume Exhaust( دود  اگزوز 
System( موردنیاز تاندم‌میل نورد دوقفسه‌ای با 

موفقیت به پایان رسید.
مدیر ناحیه تعمیرگاه مرکزی، ضمن تأیید این خبر گفت: 
این تجهیز که نقش مهمی در جمع‌آوری و تصفیه مه و 
بخار روغن‌های صنعتی در فرایند نورد سرد ایفا می‌کند، 
با بهره‌گیری از دانش فنی و اجرایی متخصصان کارگاه 

اسکلت فلزی ساخته شده است.
محمود صداقت‌نسب، با اشاره به اهمیت جنبه‌های 
زیست‌محیطی این پروژه، از تلاش‌های صورت‌گرفته 
در ساخت این تجهیز و از اعتماد واحد نورد سرد به 
مجموعه تعمیرگاه مرکزی قدردانی کرد و افزود: این 
سیستم هم از نظر حفظ سلامت کارکنان واحد نورد 
سرد و هم از نظر کاهش اثرات زیست‌محیطی، اهمیت 
زیادی دارد و گامی مؤثر در مسیر تولید پایدار محسوب 

می‌شود.

     انعکاس تخصص و توان بالقوه مجموعه 
اسکلت فلزی

در همین زمینه، بهزاد مؤمنی، رئیس کارگاه اسکلت 
کید بر اهمیت فنی این تجهیز، اظهار داشت:  فلزی، با تأ
کارگاه اسکلت فلزی به‌عنوان بخشی از تعمیرگاه مرکزی، 
تجهیزات  ساخت  و  بومی‌سازی  خواهان  همواره 
استراتژیک خطوط تولید با اتکا به توان داخلی است 
و ساخت این تجهیز، تخصص و توان بالقوه مجموعه 

اسکلت فلزی را به‌خوبی نشان داد.
       اعتماد مدیران و مهندسان ناحیه نورد سرد، 

مهم‌ترین انگیزه برای تیم ما
وی افزود: از مدیران و مهندسان ناحیه نورد سرد 
سپاسگزاریم که بار دیگر ساخت یکی از قطعات حساس 
خط تولید خود را به کارگاه اسکلت فلزی سپردند. این 
اعتماد مهم‌ترین انگیزه برای تیم ما بود تا با دقت، 
 Fume Exhaust System استاندارد کیفی را در ساخت

رقم بزنیم.
       امکان کنترل کیفیت در هر مرحله

معاد سلطانی، سرپرست برنامه‌ریزی و آماده‌سازی کارگاه 
اسکلت فلزی نیز با اشاره به ابعاد بزرگ تجهیز، فرایند 

ساخت را شامل تولید چند تکه قطعه و مونتاژ نهایی 
آن‌ها در مرحله پایانی عنوان کرد و گفت: با توجه به حجم 
کار و حساسیت ساخت، این روش علاوه بر افزایش 
دقت، امکان کنترل کیفیت در هر مرحله را نیز فراهم کرد. 
گزوز دود از ورق‌هایی با ضخامت  بدنه اصلی سیستم ا
تنها ۴ میلی‌متر و به قطر تقریبی ۳۵۰۰ میلی‌متر و ارتفاع 
۸۶۰۰ میلی‌متر ساخته شده بود. ترکیب جدار نازک با 
ابعاد بسیار بزرگ، چالش‌های فراوانی از جمله اعوجاج 
حین جوش و از دست دادن گردی را به همراه داشت. 
بااین‌حال تدابیر اندیشیده‌شده در گروه کارشناسی و 
ساخت کارگاه، با کمترین مقدار ممکن اعوجاج نهایی، 

مشکلی متوجه ساخت نشد.
ابراز  مدیر ناحیه تعمیرگاه مرکزی در پایان ضمن 
خرسندی از نتیجه این پروژه، اجرای با کیفیت این 
پروژه توسط شرکت سازه پیشگام، پیمانکار راهبری 
کارگاه اسکلت فلزی را نمونه‌ای موفق از همکاری تیمی، 
خلاقیت فنی و تعهد به تولید داخلی دانست و ابراز 
امیدواری کرد که این موفقیت نویدبخش ادامه مسیر 
خودکفایی و تعمیق ساخت داخل در سایر خطوط 

تولید باشد.

بومی‌سازی سیستم اگزوز دود »تاندم‌میل« نورد سرد 
در کارگاه اسکلت فلزی فولاد مبارکه

گــزارش

سید محمدمهدی مرندی
رئیس کنترل کیفی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم

حمیدرضا قاسمی علی‌آبادی 
تکنسین آماده‌سازی

محسن احمدی
رئیس آماده‌سازی تختال ناحیه فولادسازی

35
  رکورد تولید کنسانتره آهن؛ 
بیش از 35 میلیون تن توسط 

شرکت‌های بزرگ

تولیـــــــــد کنسانتـــــــره سنگ‌آهن 
شرکت‌های بزرگ در هشت‌ماهه 
امسال، با یک رکورد جدید، به 

بیش از 35 میلیون تن رسید.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، 
10 شــرکت بزرگ تولید سنگ‌آهن 
گل گهر، چادرملو، توسعه معادن  (
و صنایــع معدنــی خاورمیانــه، 
صنایــع معدنــی فــولاد ســنگان، 
گیر  مرکــزی، گهرزمین، توســعه فرا
ســناباد، اپال پارســیان ســنگان، 
صباپــور و جلال‌آبــاد( از ابتــدای 
فروردین تا پایان آبان، 35 میلیون 
و 725 هزار و 96 تن کنسانتره تولید 
کردند. ایــن رقم در مدت مشــابه 
ســال گذشــته، 32 میلیــون و 901 
هزار و 980 تــن بود. میزان ارســال 
کنســانتره نیز طی هشت‌ماهه با 
19 درصــد افزایش نســبت به رقم 
مــدت مشــابه ســال گذشــته )11 
میلیون و 11 هزار و 764 تن(، به 13 
میلیون و 127 هزار و 416 تن رسید.
دانه‌بنــدی  ســنگ‌آهن  تولیــد 
شــرکت‌های بــزرگ نیــز از ابتــدای 
فروردیــن تــا پایــان آبــان 1404 بــه 
یک‌میلیون و 405 هــزار و 462 تن 
رســید. این رقم در مدت مشــابه 
ســال گذشــته، 950 هــزار و 722 
کــی از افزایــش 48  تن بــود کــه حا
درصدی است. ارسال سنگ‌آهن 
دانه‌بنــدی نیــز بــا افزایــش 18 
درصــدی، بــه یک‌میلیــون و 94 
هزار و 254 تن رسید. میزان ارسال 
این محصول طی مدت یادشده 
در سال گذشــته، 923 هزار و 656 

تن بود.

عددخبر

ره‌زدایی
ُ

ثبت رکورد جدید در آماده‌سازی تختالِ فروشی و ش
رئیـــس آماده‌ســـازی تختـــال ناحیـــه 
فولادســـازی فـــولاد مبارکـــه از ثبـــت 
آماده‌ســـازی  در  جدیـــد  رکـــورد 
ـــی  ـــای بیرون ـــره‌زدایی در انباره ـــی و شُ ـــال فروش تخت

این ناحیه خبر داد.
محســـن احمـــدی ورزنـــه افـــزود: همـــکاران تلاشـــگر 
واحـــد آماده‌ســـازی تختـــال ناحیـــه فولادســـازی در 
انبارهـــای بیرونـــی در ادامـــه عملکـــرد بی‌نظیرشـــان 
بـــا ثبـــت رکـــورد بی‌ســـابقه آماده‌ســـازی تختـــالِ 
فروشـــی و شُـــره‌زدایی بـــه تعـــداد 11 هـــزار و 100 عـــدد 
ــال  ــاه 1404 موفقیـــت دیگـــری را در سـ ــال در آذرمـ تختـ
ســـرمایه‌گذاری بـــرای تولیـــد بـــه نـــام خـــود ثبـــت کردنـــد 

و بـــه اســـتقبال زمســـتان رفتنـــد.
در همیــن زمینــه، حمیدرضــا قاســمی علی‌آبــادی 
،تکنســین آماده‌ســازی گفــت: آماده‌ســازی تختــال 
فروشــی و شُــره‌زدایی کــه یکــی از فرایندهــای اصلــی 
واحــد آماده‌ســازی تختــال اســت. بــا توجــه بــه مقوله 
مهم مشــتری‌مداری که از اهداف اســتراتژیک شــرکت 
فــولاد مبارکه اســت و در ادامــه عملکرد بی‌نظیــر واحد 
آماده‌سازی تختال در این آذرماه، رکورد بی‌سابقه‌ای به 
تعداد 11 هزار و 100  عدد به ثبت رسید. رکورد قبلی مربوط 

به آبان سال جاری و به تعداد 10 هزار و 560 تختال بود.
وی حمایت‌هــای بی‌دریــغ مدیریــت ناحیــه، اصــاح 
کارکنــان واحــد  فرایندهــای موجــود و عــزم راســخ 
آماده‌سازی تختال را عوامل اصلی این موفقیت برشمرد 
و ابــراز امیــدواری کــرد کــه بــا برنامه‌ریــزی صورت‌گرفته 
و همچنین اهتمــام کارکنــان و واحدهای پشــتیبانی، 
عملکرد درخشانی در ســال 1404 در زمینه آماده‌سازی 

تختال فروشی ثبت شود.
محســن احمدی از مدیریت‌های ناحیه فولادســازی، 
برنامه‌ریزی تولید و حمــل محصولات، واحــد فروش و 
کنترل کیفی و همچنین شرکت‌های پیمانکاری که در 
دســت‌یابی به این رکورد ایفای نقش کردنــد، قدردانی 

کرد.
   رئیس کنترل کیفی فولادسازی و ریخته‌گری 

مداوم خبر داد:
رسیدن به رکورد بازرسی 11 هزار و 700 تختال

رئیـــس کنتـــرل کیفـــی فولادســـازی و ریخته‌گـــری مـــداوم 
نیـــز در ایـــن بـــاره گفـــت: بـــا تـــاش مســـتمر و همـــت 
کارکنـــان کنتـــرل کیفـــی ناحیـــه فولادســـازی و ریخته‌گـــری 
مـــداوم، رکـــورد جدیـــدی در بازرســـی تختال‌هـــای 
ـــاز بـــه ثبـــت رســـید. فروشـــی و صادراتـــی در انبارهـــای روب

ســید محمدمهدی مرندی، افزود: در آذرماه حدود 11 
هزار و 700 تختال تختال پس از انجام بازرسی‌های دقیق 
کیفی و ابعادی، تعیین وضعیت شد که این رقم نسبت 
به رکورد قبلی که مربوط به آبان امســال بود، حدود ۷۰۰ 

تختال بیشتر است.
بــه گفتــه وی، اهمیــت ایــن دســتاورد بــا توجــه بــه 
نقــش مهــم کیفیــت تختال‌هــای فروشــی در حفــظ 
رضایــت مشــتریان داخلــی و خارجــی و صیانــت از اعتبار 
شــرکت فــولاد مبارکــه دوچنــدان می‌شــود. فراینــد 
ــل  ــرعت عم ــالا و س ــت ب ــد دق ــا نیازمن ــی تختال‌ه بازرس
هم‌زمــان اســت؛ بــه گونــه‌ای کــه ضمــن رعایــت الزامــات 
ســخت‌گیرانه کیفــی، از تجمــع محصــول در انبارهــا و 

تأخیــر در ارســال جلوگیــری شــود.
شایان ذکر است این رکورد ارزشمند در شرایط بازرسی 
ســخت محیط انبارهای روبــاز و در برخــی روزها تحت 
شرایط جوی نامناسب و سرمای شدید هوا محقق شده 
اســت. این امر بیانگر تعهد، تخصــص و تلاش بی‌وقفه 
کارکنان کنترل کیفی فولادسازی در پاسخ‌گویی به حجم 
بالای تولید و ســفارش‌ها و نقــش مؤثر آنــان در حفظ و 
ارتقای کیفیت و افزایش بهره‌وری و ســودآوری شــرکت 

فولاد مبارکه است.

 در دیدار مشاور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه
ح شد؛  با مدیرعامل گروه توکا مطر

کید بر استفاده حداکثری  تأ
از ظرفیت‌های دیپلماسی صنعتی

در راستای تقویت دیپلماسی اقتصادی و گسترش حضور هدفمند در 
بازارهای بین‌المللی، عبدالرضا عباسقلی، مشاور مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه در حوزه روابط بین‌الملل، با حضور در ستاد مرکزی گروه سرمایه‌گذاری 
توکافولاد، با مدیرعامل گروه توکافولاد و جمعی از مدیران عامل شرکت‌های 

زیرمجموعه این گروه دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد، در این نشست تخصصی، 
آخریــن ظرفیت‌هــا و راهکارهای توســعه صــادرات محصــولات و خدمــات گروه 
توکافولاد، شیوه‌های ارتقای تعاملات بین‌المللی و بهره‌گیری از شبکه‌های ارتباطی 
فرامرزی مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت. همچنین حضور مؤثر و هدفمند در 
نمایشگاه‌های بین‌المللی خارج از کشور به‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی معرفی 

توانمندی‌های صنعتی، فنی و خدماتی گروه، از محورهای مهم این جلسه بود.
کید بر نقش راهبردی گروه توکافولاد در زنجیره ارزش  طرفین در این نشست با تأ
صنعت فولاد کشور، بر لزوم هم‌افزایی میان هلدینگ‌های تخصصی و استفاده 
کثری از ظرفیت‌های دیپلماسی صنعتی برای تسهیل مسیرهای صادراتی و  حدا

کید کردند. توسعه بازارهای جدید بین‌المللی تأ
این نشســت در چارچوب سیاســت‌های کلان گــروه فــولاد مبارکه و در راســتای 
تقویت جایگاه صــادرات محور گــروه ســرمایه‌گذاری توکافولاد برگزار شــد و گامی 
مؤثر در جهت ترسیم نقشه راه تعاملات بین‌المللی و توسعه پایدار صادرات این 

هلدینگ به شمار می‌رود.

محمود صداقت‌نسب
مدیر ناحیه تعمیرگاه مرکزی

 بهزاد مؤمنی
رئیس کارگاه اسکلت فلزی

معاد سلطانی، معاد سلطانی
سرپرست برنامه‌ریزی و آماده‌سازی کارگاه 

اسکلت فلزی

اطلاعیه
Announcement

تجربه سود ۳۰درصدروزشمار
 با   باسا

  تمامی همکارانِ دارای کارت سرمه‌ای باسا )ویژه شاغلین(، از این 
پس می‌توانند با ثبت‌نام یا ورود به سامانه  https://basavest.ir از امکان 

جدید باسا استفاده کنند.
  مزیت این امکان چیست؟

کارت خود دسترسی دارند و  همکاران به‌صورت هم‌زمان به موجودی و مانده باسا
با مشارکت در صندوق سرمایه‌گذاری »هدیه«، از سود حداقل ۳۰ درصدی )درآمد 

ثابت( بهره‌مند می‌شوند.
  نحوه استفاده:

کافی است حدود نیم ساعت قبل از خرید، درخواست برداشت خود را در سامانه 
ثبت کنید. در حال حاضر این زمان در حال کاهش است و امیدواریم به‌زودی به 
صفر برسد. پس از ثبت درخواست، وجه موردنظر به‌صورت خودکار به کارت باسا 

بازگردانده می‌شود.
  نکته مهم:

در بخش »واریز«، این امکان وجود دارد که وجوه ســایر کارت‌های بانکی نیز به 
سامانه افزوده شود و از سود ۳۰ درصدی صندوق بهره‌مند گردد.

گرچه سامانه با طراحی ساده و تعداد صفحات محدود پیاده‌سازی شده است،  ا
اما در پشت آن ارتباط یکپارچه با بورس، بانک تجارت، کارگزاری و باسا برقرار بوده 

و کلیه این ارتباطات به‌صورت متمرکز مدیریت می‌شود.
در باسا تلاش کرده‌ایم با شــعار »به احترام تو«، امکانی در شــأن همکاران فراهم 
سازیم و به‌تدریج کارت باسا را به اولین انتخاب پرداخت روزمره تبدیل کنیم. در 
همین مسیر، ایده‌ها و قابلیت‌های جدیدی در حال طراحی و پیاده‌سازی است 
که متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.  خوشحال می‌شویم پیشنهادها و دیدگاه‌های 

ارزشمند شما را برای تحقق هرچه بهتر این هدف دریافت کنیم.
کنون در اختیار  ضمناً در حال پیگیری هستیم تا کارت‌های طلایی‌رنگ که هم‌ا
بازنشستگان، پیشکسوتان و پیمانکاران شرکت قرار دارد نیز به این امکان مجهز 

شود.
شماره پشتیبانی: 03136177
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یت عالی فولاد خراسان از چهار پژوهشگر برتر شرکت تقدیر مدیر

  نورالدین رئیس‌زاده
رئیس واحد حمل مواد

  رضا فانی
 کارشناس تعمیرات مکانیک

رسول صادقیان
شیفت فورمن شارژ مواد

حسین عباس‌زاده
 تکنسین تعمیرات مکانیک

 ابراهیم زمانی
 اپراتور ناظر تخلیه قراضه

مهدی طیبی
  کارشناس برق، اتوماسیون و ابزار دقیق واحد 

حمل مواد

علی‌اصغر گوگونانی
تکنسین تعمیرات مکانیک واحد حمل مواد

حمیدرضا بهرامی
انباردار

محمد بهرامی فر
اپراتور اتاق شارژ مواد

در نخستین روز از دی‌ماه ۱۴۰۴ آیین تجلیل از پژوهشگران برتر مجتمع فولاد خراسان در دفتر سرپرست شرکت برگزار شد. به گزارش می‌متالز، این مراسم که با حضور هیئت سرپرست شرکت، معاونان، مدیر روابط عمومی و رئیس تحقیق و پژوهش همراه بود، از چهار پژوهشگر منتخب که 
کید کرد: برگزاری  طرح‌های ایشان در فراخوان اخیر واحد تحقیق و پژوهش برگزیده شده بود، با اهدای لوح تقدیر و هدایایی قدردانی شد. در ابتدای مراسم، سرپرست فولاد خراسان با اشاره به جایگاه پژوهشگران در پیشبرد اهداف سازمان، نیرو‌های انسانی را سرمایه‌ اساسی شرکت دانست و تأ
کنون دامنه حمایت از نوآوری به فعالیت‌های پژوهشی گسترده شده و مدیریت شرکت خود را متعهد به حمایت، انگیزه‌بخشی و  نخستین مراسم تقدیر از پژوهشگران، گامی در راستای فرهنگ‌سازی و توسعه رویکرد‌های نوآورانه و دانش‌بنیان در فولاد خراسان است. در کنار نظام پیشنهادها، ا
بسترسازی برای تحقق ایده‌های همکاران می‌داند. در این مراسم از چهار پژوهشگر برتر و همکار نوآور فولاد خراسان به این شرح تجلیل شد: مجتبی همدم برای طراحی و توسعه »اپلیکیشن موبایلی پورتال سازمانی«؛ مصطفی یاقوتی و حمیدرضا سیدموسوی برای »طراحی و ساخت دستگاه 

رفع نشتی آنلاین« و ارائه چندین طرح نوآورانه دیگر در حوزه نگهداری و تعمیرات؛ امیر عرب برزو برای »اختراع سیستم تشخیص موقعیت کارتریج قفسه‌های نهایی به منظور تنظیم کالیبر و جلوگیری از افتادن قفسه با استفاده از موقعیت ماردونی قفسه در خط نورد« .

ــت  ــف در صنع ــای مختل واحده
و کارخـــانه‌های تولیــدی همانند 
اعضـــــــــــای یــک خانـــــــــــواده یــا 
حلقه‌هــای زنجیــری محکــم بــه 
هــم متصل‌انــد. برخــی از آن‌هــا 
، برخــی در اواســط و برخــی هــم  در ابتــدای ایــن زنجیــر
در انتهای آن قــرار گرفته‌اند. نکته حائــز اهمیت این 
اســت که آن‌ها هرجا کــه باشــند، مأموریت خــود را در 
این پیوســتگی، انســجام و حرکت موفقیت‌آمیــز در 
مســیر اهــداف ســازمان به‌درســتی انجــام می‌دهند.

در مطلب حس خوب این هفته به سراغ همکاران 
واحد حمل مواد رفتیم که در تولید و پایداری آن، نقشی 

ارزشمند ایفا می‌کنند.
   نورالدین رئیس‌زاده، رئیس واحد حمل مواد

خوشــحالیم کــه می‌توانیم نقشــی مؤثــر در گردش 
خ صنعت بزرگ‌ترین کارخانه فولادســازی کشور  چر

ایفا کنیم
واحد حمل مواد به‌عنوان یک واحد لجستیک در 
ناحیه فولادسازی وظیفه تدارک و توزیع کلیه اقلام 
مصرفی تولید فولاد مذاب را بر عهده دارد. این واحد 
شامل قسمت‌های اصلی، شارژ سیلوهای روزانه 
کوره‌های قوس، انبار فروآلیاژ، شارژ مداوم فروآلیاژ، سالن 
آهن‌قراضه و سالن گرافیت، سایت آب‌رسانی کوره‌های 
قوس، غبارگیرها، تعمیرات پیشگیرانه و تعمیرات 

اضطراری و انبار ایمنی اداری است.
 در قسمت شارژ سیلوهای روزانه کوره‌های قوس، 
به‌طور متوسط روزانه حدود 35 هزار تن آهن اسفنجی، 
1500 تن آهک، 1200 تن دولومیت و 300 تن کک، تدارک 
و توزیع می‌شود. در انبار فروآلیاژ کلیه فروآلیاژها و اقلام 
مصرفی تولید فولاد مذاب از انبارهای کنترل مواد 
درخواست، دریافت و مطابق نیاز تولید به کوره‌های 
قوس و بخش‌های مختلف متالوژی ثانویه ارسال 
می‌شود. در قسمت شارژ مداوم فروآلیاژ، فروآلیاژهایی 
نظیر فرومنگنزها، فروسیلیسیوم، دولومیت خام و 
آلومینیوم کروی که مصرف نسبتاً زیادی در کوره‌های 
قوس دارند به چهار ایستگاه در واحد کوره‌های قوس 
شارژ می‌شوند. در سالن آهن‌قراضه، آهن‌قراضه‌های 
کوره‌های قوس طبق دستورالعمل‌های  موردنیاز 
تدوین‌شده، شامل ضایعات آهنی حاصل از فرایند تولید 
سایر نواحی همانند نواحی نورد گرم و نورد سرد و ناحیه 
فولادسازی، پس از طی فرایند آماده‌سازی در واحد 
فراوری قراضه، از این واحد تحویل گرفته می‌شوند؛ 
سپس بر اساس دستورالعمل، قراضه‌های دریافت‌شده 
در سالن قراضه توسط 6 جرثقیل سقفی مجهز به چنگ 
و مگنت، به سبد قراضه شارژ و سبدها جهت بارگیری 
در کوره‌های قوس توسط چهار ترانسفرکار به سایت 
فولادسازی ارسال می‌شوند. در سالن گرافیت، گرافیت 
موردنیاز کوره‌های قوس طی فرایندی در کوره‌های 

قوس ارسال و شارژ می‌گردد.
در قسمت انبار ایمنی اداری، کلیه اقلام مصرفی و اقلام 

ایمنی و اداری موردنیاز کل واحدهای زیرمجموعه تولید 
فولاد مذاب، پس از تدارک، آماده‌سازی و توزیع می‌شود 
و سایت آب‌رسانی کوره‌های قوس، آب موردنیاز جهت 
خنک‌سازی سیستم‌های تولیدی در کوره‌های قوس را 

طی فرایندی آماده و ارسال می‌کند.
غبارگیرها بخش دیگری از این فرایند را تشکیل می‌دهند 
به این ترتیب که کلیه دود و غبارات ناشی از فرایند 
تولید کوره‌های قوس از طریق 8 عدد غبارگیر، مکش و 
خنک‌سازی شده و سپس جهت فیلترینگ دود و غبار 
وارد بگهوس‌ها می‌شود و بعد از فیلترینگ، هوای تمیز 
، غبارات فیلترشده به  وارد جو می‌گردد. از سوی دیگر
سیلوهای جمع‌آوری غبار ارسال و در آنجا جمع‌آوری 
می‌شود. همچنین سیستم‌های شارژ مواد دارای 4 
عدد بگهوس هستند که در مسیر انتقال مواد اولیه تا 
کوره‌های قوس، تمامی غبارات شارژ مواد را جمع‌آوری 

و فیلتر می‌کنند.
تعمیرات پیشگیرانه و تعمیرات اضطراری بخش بعدی 
است. به‌طورکلی نگهداری و تعمیرات کلیه بخش‌های 
ذکرشده به عهده قسمت تعمیرات واحد حمل مواد 
است. ازآنجا‌که هر توقف یا تأخیر در تدارک و توزیع و 
ارسال مواد، می‌تواند توقفات شدیدی به کوره‌های 
قوس تحمیل کند، آماده‌به‌کاری بخش ذکرشده اهمیت 
زیادی دارد. ما در کنار هم خوشحالیم که در زنجیره 
تولید می‌توانیم ضمن انجام وظایف، نقشی مؤثر در 
فرایند تولید و گردش چرخ صنعت در بزرگ‌ترین کارخانه 

فولادسازی کشور ایفا کنیم.
  حمیدرضا فروغی، کارشناس تولید حمل مواد 

فولادسازی:
می‌کوشیم یک محیط پر از احترام و آرامش و همدلی 

در واحد حمل مواد ایجاد کنیم
پرتلاش  مجموعه  در  است  سال   22 که  مفتخرم 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم مشغول فعالیتم. ما 
همکاران واحد حمل مواد فولادسازی می‌کوشیم علاوه 
بر اینکه وظایف خود را در راستای تحقق اهداف سازمان 
انجام ‌می‌دهیم، یک محیط پر از احترام و آرامش و 
همدلی در واحد حمل مواد ایجاد کنیم تا همه همکاران 
خود را اعضای این خانواده دوم بدانند و علاوه بر اینکه 
در پایان روز با روحیه‌ای شاداب به خانه می‌روند، در 
محیط کار و در بین دوستان خود هم احساس مفید 
بودن داشته باشند. در واقع ما بیشترین و مهم‌ترین 
ساعات و روزهای عمر خود را در محیط کار می‌گذرانیم؛ 
پس برای ایجاد و تحکیم این فضای بهبود و همدلی 

مصمم هستیم.
   مهدی طیبی کارشناس برق، اتوماسیون و ابزار 

دقیق واحد حمل مواد:
در چنــد ســال اخیــر بــا همــکاری همــکاران بــه 

موفقیت‌های ارزشمندی دست یافته‌ایم
، نگهداری، توسعه کلیه  وظایف بنده شامل تعمیر
شامل  بگهوس‌ها  و  آب‌رسانی  برق  سیستم‌های 
ضعیف،   فشار  و   )MV( متوسط  فشار  تجهیزات 

اتوماسیون و ابزاردقیق )PLC,HMI(، سنسورها و 
عملگرها و... در  واحد جهت تأمین آماده‌به‌کاری و تأمین 
نیازهای تولید کوره‌های قوس است. در چند سال اخیر 
با همکاری همکاران به موفقیت‌های ارزشمندی دست 
یافته‌ایم که برخی از شاخص‌ترین آن‌ها عبارت‌اند 
: به‌روزرسانی و اصلاح متالکلدهای فن‌های 1800  از
کیلووات بگهوس‌ها؛ اصلاح سیستم کنترل و شبکه 
صنعتی خشک‌کن‌های هوای فشرده فولادسازی؛ 
ایجاد سیستم اندازه‌گیری مصرف آب صنعتی و دمین 
و آب‌های بلودان در واحد آب‌رسانی کوره‌ها و ثبت 
مصارف در سیستم IS- SUITE جهت مدیریت و 
کاهش مصارف آب و اخذ استاندارد مربوطه؛  افزایش 
تاب‌آوری سیستم‌های اتوماسیون و شبکه‌های صنعتی 
واحد جهت مقابله مؤثر با تهدیدات و خطرات سایبری؛ 
اصلاح نرم‌افزار کنترل بگهوس‌ها جهت بهینه‌سازی 
عملکرد و کاهش آلایندگی هوا علاوه بر کاهش شدید 
مصرف انرژی برق فن‌ها؛ همکاری در اجرای بهینه و 
پیشرفت پروژه غبارگیرهای سقف فولادسازی جهت 
کمک به خارج شدن شرکت از فهرست صنایع آلاینده 

و... .
  رضا فانی، کارشناس تعمیرات مکانیک:

این محیــط بهترین دانشــگاه بــرای تبدیــل علم به 
عمل با تکیه بر دقت، مسئولیت‌پذیری و کار تیمی 

بوده است
حدود دو سال از استخدام من در شرکت معظم فولاد 
مبارکه می‌گذرد. طی این دو سال در خط مقدم تعمیرات 
و نگهداری از سیستم‌های حیاتی تولید مشغول بوده‌ام. 
افتخار می‌کنم که توانسته‌ام در این مدت در پروژه‌های 
تعمیراتی چالش‌برانگیز و بهینه‌سازی‌ها و بهبودهای 
زیادی مشارکت داشته باشم و از تجربیات همکارانم 
استفاده کنم. این محیــــط بهتــــــرین دانشگاه برای 
تبدیل علم به عمل با تکیه بر دقت، مسئولیت‌پذیری 
و کار تیمی بوده است. چشم‌انداز بنده همگام شدن 
با فناوری‌های نوین این حوزه برای اثربخشی بیشتر 

است.
  حسین عباس‌زاده، تکنسین تعمیرات مکانیک:
گاهی بهترین حس، آرامش پس از طوفان اســت و 

می‌دانی که کار ارزشمندی را به پایان رسانده‌ای
گاهی بهترین حس، آرامش پس از طوفان است؛ آن 
که همه‌چیز جای خودش بازمی‌گردد و  لحظه‌ای 
می‌دانی که کار ارزشمندی را به پایان رسانده‌ای. واحد 
حمل مواد در فولاد مبارکه فقط وظیفه انتقال مواد به 
کوره‌های قوس را به انجام نمی‌رساند؛ ما پلی می‌سازیم  
بین تولید و مصرف، بین برنامه و عمل و بین اعضای یک 

تیم که نامش واحد حمل مواد است.
  علی‌اصغر گوگونانی، تکنسین تعمیرات مکانیک 

واحد حمل مواد:
حس می‌کنم به‌عنوان یک عضو کوچک از خانواده 

بزرگ فولاد در پیشبرد اهداف شرکت مؤثرم
در طــول دوران همــکاری در بیشــتر پروژه‌هــای واحــد و 

در اجــرای پروژه‌هایــی از جمله پروژه تعویــض ریل‌های 
کنــون تعویــض نشــده بــود  تریپــر نــوار نقالــه 3A کــه تا
ــن  ــرای م ــد ب ــن واح ــت در ای ــته‌ام. فعالی ــارکت داش مش
تجربــه‌ای ارزشــمند بــوده و حــس می‌کنــم به‌عنــوان 
یــک عضــو کوچــک از خانــواده بــزرگ فــولاد در پیشــبرد 

ــرم. ــرکت مؤث ــداف ش اه
  رسول صادقیان، شیفت فورمن شارژ مواد:

هیچ‌چیز بهتر از دیـدن نتیجه کار و تلاش و رسـیدن 
بـه اهـداف سـازمان، حـس رضایـت در افـراد ایجـاد 

نمی‌کنـد
گر با عشق و  هر شغلی می‌تواند الهام‌بخش باشد، ا
تعهد انجام شود. خوشحالم در واحدی انجام‌وظیفه 
می‌کنم که همه همکاران دست در دست هم با تلاش 
و انگیزه وصف‌ناپذیر، عملیات تأمین، تدارک و ارسال 
ک فولادسازی را به بهترین نحو ممکن به انجام  خورا
می‌رسانند و موفقیت خود را مدیون همین حس 
همکاری می‌دانند. هیچ‌چیز بهتر از دیدن نتیجه کار 
و تلاش و رسیدن به اهداف سازمان، حس رضایت در 

افراد ایجاد نمی‌کند.
  ابراهیم زمانی، اپراتور ناظر تخلیه قراضه:

از اینکــه در مجموعــه بــزرگ فــولاد مبارکــه فعالیت 
می‌کنم و همکاران خوبی دارم احساس غرور می‌کنم
من در قسمت تحویل و شارژ قراضه به‌عنوان ناظر 
تخلیه قراضه فعالیت دارم. وظیفه من کنترل قراضه‌های 
ورودی به حوضچه‌های فولادسازی از نظر ابعاد و 
ناخالصی‌ها و مطابقت با دستورالعمل‌ها و جلوگیری 
ک و  از ورود و تخلیه قراضه‌های مشکوک و خطرنا
غیراستاندارد است. از اینکه در مجموعه بزرگ فولاد 
مبارکه فعالیت می‌کنم و همکاران خوبی دارم احساس 

غرور می‌کنم.
:    حمیدرضا بهرامی، انباردار

آنچه ارزشمند است همدلی میان همکاران است
در فضای کار و شرایط گرما و سرما و سختی‌ها، آنچه 
ارزشمند است همدلی میان همکاران است. تلاش 
مستمر همکاران حمل مواد برای تدارک مواد موردنیاز 
کوره‌های قوس در راستای تولید گریدهای ویژه سند 
افتخاری است برای فولاد مبارکه و بلکه برای کشور 

عزیزمان.
،  اپراتور اتاق شارژ مواد:   محمد بهرامی فر

حــس خــوب یعنــی داشــتن همکارانــی کــه منــش 
هرکدام الهام‌بخش تو باشد

حس خوب یعنی داشتن همکارانی که منش هرکدام 
الهام‌بخش تو باشد.چه خوب است در میان همکارانی 
باشی که همه فکر و عزمشان تولید و بهره‌وری بیشتر 
باشد و ایمنی را سرلوحه کارهای خود قرار دهند و چه 
خوب است که بعد از یک روز کاری پرتلاش، با روحیه 
خوب و روانی شاد به آغوش خانواده برگردی. ما در 
قسمت شارژ مواد همه تلاش خود را می‌کنیم که مواد 
موردنیاز کوره‌های قوس به‌موقع تأمین شود و وقفه‌ای 

در تولید ایجاد نشود.

گــزارش

برای ایجاد و تحکیم فضای بهبود و همدلی مصمم هستیم
    میهمانان این هفته: همکاران واحد حمل مواد ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم
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سید سجاد امیری 
همکار شاغل

 در واحد ترابری سبک

سید حسین امیری 
فرزند همکار گرامی 

سید حمزه امیری شاغل در واحد خرید

خـــــبــــــــر
N e w s

درخشش همکار و فرزند یکی از کارکنان 
در جشنواره جهانی اختراعات و نوآوری

  در جشنواره جهانی اختراعات و نوآوری سیلیکون ولی آمریکا که روزهای 
۱۷ تا ۱۹ شهریور سال ۱۴۰۴ در شهر سانتاکلارا آمریکا، باحضور مخترعان 
بیش از ۱۰۰ کشور جهان در رشته‌های مختلف برگزار شد، تیم متشکل از 
سید حسین امیری، دانشجوی مهندسی مواد دانشکدگان فنی دانشگاه 
تهران فرزند همکار گرامی سید حمزه امیری شاغل در واحد خرید و برادر 
وی سید سجاد امیری همکار شاغل در واحد ترابری سبک و جمعی از 
پژوهشگران این حوزه با ارائه اختراع متد جدید در جوشکاری )تحت عنوان 
سختی سطحی به روش جوشکاری تحت دمای استحاله فازی« موفق به 
کسب مدال طلای مسابقات جهانی اختراعات )سیلیکون ولی امریکا( و 

دو جایزه ویژه شدند.
این اختــراع درزمینه مهندســی مــواد و مکانیــک قرارمی گیــرد و توانایــی ایجاد 
لایه‌هایی با سختی بالا نسبت به ســاختار و روش‌های مرســوم را برای لایه‌های 
سطحی ایجادمی کند. این گروه موفق شد با بررسی دقیق ساختارهای کریستالی 
اعم از Body centeredcubic. FaceCenteredCubic,Hexagonalj به یک متریال  
coosســطحی برای ایجاد لایه‌های جوش دســت یابد که در تمامی تســت‌های 
گرفته‌شده اعم از Stress، Strain و تست‌های سختی اعم از HK،H۷ و HB نتایج 
بسیار بهتر از انتظار تیم بود و ماده سطحی ازنظر سختی سطحی بسیار مستحکم 

شده بود.
گفتنی است که این اختراع در کشورهای کرواسی، تایوان، امارات، عربستان نیز 

حائز مدال شده است.

»حس خوب« با همکاران؛

یست استان  بازدید مدیرکل محیط‌ز
اصفهان از شرکت فولادسنگ

  داریوش گل‌علیزاده، مدیرکل محیط‌زیست استان اصفهان، با حضور 
در شرکت فولادسنگ، ضمن بازدید از سایت تولیدی و خطوط فرایندی 
این مجموعه، اقدامات زیست‌محیطی انجام‌شده و برنامه‌های توسعه‌ای 
شرکت را مورد بررسی قرار داد و بر اهمیت تعامل سازنده صنعت و 

محیط‌زیست در مسیر توسعه پایدار تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ، در جریان این بازدید، مدیرکل محیط‌زیست 
استان اصفهان اقدامات زیست‌محیطی در حال اجرا در فاز توسعه و بهره‌برداری با 
کثری، به‌ویژه عملکرد سیستم‌های غبارگیر کوره‌ها و سیستم متریال  ظرفیت حدا
هندلینگ را به‌صورت تخصصی مورد ارزیابی قرار داد. در این بازدید، اقدامات 
اصلاحی انجام‌شده، ازجمله نوسازی سیستم کمپرسورهای غبارگیرها و ارتقای 
زیرساخت‌های کنترلی، با هدف بهبود عملکرد زیست‌محیطی و کاهش انتشار 

آلاینده‌ها، تشریح شد.
کریمدادی، مدیرعامل شرکت فولادسنگ، ضمن  در ادامه، امیرحسین 
معرفی شرکت و تبیین حوزه فعالیت معادن تملیکی، گزارشی جامع از اقدامات 
زیست‌محیطی انجام‌شده و برنامه‌های آتی شرکت در حوزه محیط‌زیست ارائه 

کرد.
کید بر رویکرد مسئولانه فولادسنگ، توسعه صنعتی هم‌راستا با الزامات  وی با تأ
زیست‌محیطی و رعایت استانداردهای پایدار را از اصول بنیادین سیاست‌های 

این شرکت عنوان کرد.
در این بازدید، موضوع تعامل، همکاری و تقویت ارتباطات فنی و کارشناسی 
میان شرکت فولادسنگ و اداره کل محیط‌زیست استان اصفهان در راستای 
ارتقای عملکرد زیست‌محیطی و ایفای مسئولیت‌های اجتماعی صنعت مورد 

کید قرار گرفت. تأ
از دیگر محورهای مهم این بازدید، اعلام نتایج طرح تحقیقاتی بررسی تأثیرات 
ک و مناطق پیرامونی   زیست‌محیطی فعالیت‌های شرکت فولادسنگ بر آب، خا

ک و محیط پیرامون ارزیابی شده است. سوء بر سلامت آب، خا
در پایان این بازدید، مدیریت شرکت فولادسنگ با قدردانی از نگاه مدبرانه، علمی 
و حمایتی اداره کل محیط‌زیست استان اصفهان، بر تداوم همکاری‌های مشترک، 

کید کرد. شفافیت عملکرد و حرکت در مسیر توسعه صنعتی پایدار و مسئولانه تأ
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خـبـرگــروه

اپن تحت سازوکار تنظیم کربن مرزی یت رقابتی صادرکنندگان ورق گرم ژ مز
کسید         کمیسیون اروپا مقررات اجرایی سازوکار تنظیم کربن مرزی )CBAM( را منتشر کرد که از ژانویه ۲۰۲۶ به طور کامل در اتحادیه اروپا اجرا می‌شود. این سازوکار واردکنندگان محصولاتی مانند فولاد را موظف می‌کند تا انتشار دی‌ا
کسید کربن معادل در هر تن فولاد تعیین شده که در مقایسه با صادرکنندگان عمده  کربن محصولات وارداتی را گزارش دهند. به گزارش  بیگ مینت و به نقل از پایگاه خبری فولاد ایران، ورق گرم  ژاپن دارای شدت انتشار ۲.۱ تن دی‌ا
شرق آسیا )کره جنوبی: ۲.۱۱۸ تن و چین: ۳.۱۸۷ تن( موقعیت مطلوبی برای ژاپن ایجاد می‌کند. واردکنندگان می‌توانند از مقادیر پیش‌فرض یا اندازه‌گیری‌های واقعی و تأیید شده استفاده کنند. استفاده از مقادیر پیش‌فرض، شامل 
نرخ جریمه مازاد خواهد بود و این مقادیر برای ژاپن تا سال ۲۰۲۸ به طور تدریجی افزایش می‌یابد. مقادیر پیش‌فرض عمداً بیش از انتشار واقعی تعیین می‌شوند تا مشوقی برای ارائه داده‌های تأیید شده باشند.  صادرکنندگان ژاپنی 

ک‌تر را فراهم سازند.  با استفاده از گزارش‌دهی انتشار واقعی و تأیید شده می‌توانند ضمن اجتناب از افزایش جریمه‌های نرخ پیش‌فرض، مزیت رقابتی خود را حفظ کنند و صرفه‌جویی بلندمدت و انگیزه برای تولید پا

ناحیـــه  ایــــمنی  فــــصلی  نشـــست   
حمل‌ونقل و پشتیبانی با هدف ارتقای 
سطح ایمنی و بهبود نظام مدیریتی 
پیمانکاران، روز سه‌شنبه 20 آبان 1404 با حضور مدیر 
ناحیه حمل‌ونقل و پشتیبانی، فورمن‌ها، مدیران 
پروژه‌ها و کارشناسان ایمنی شرکت‌های پیمانکاری 

در سالن مرکز تحقیقات شرکت برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در ابتدای جلسه، بازرس ایمنی 
مرکز و کارشناس ایمنی ناحیه گزارش‌های جامعی از 
وضعیت ایمنی حمل‌ونقل و پشتیبانی و شرکت‌های 
پیمانکاری و کارهای خلاقانه‌ای که در شرکت‌های 
پیمانکاری جهت ارتقای ایمنی انجام شده است با رویکرد 

درس‌آموزی ارائه کردند.
در ادامه، شرکت امید طالخونچه در مورد اقدامات 
خلاقانه ایمنی و تهیه برنامه نرم‌افزاری شناسنامه شغلی 

و ایمنی و بهداشتی و ثبت سوابق ایمنی و بهداشتی 
کارکنان مطالبی ارائه کرد. در ادامه، مدیر پروژه شرکت 
ایثارگران فعال در مورد اقدامات نوآورانه و خلاقانه شامل 
برگزاری جلسات سه‌دقیقه‌ای به شکل جدید، نرم‌افزار 
چک‌لیست آنلاین و ارسال برای رانندگان، نوسازی 
ناوگان و استفاده از تجارب رانندگان جهت آموزش 

همکاران ارائه کرد.
ناحیه  مدیر  شفیع‌زاده،  رسول  جلسه،  ادامه  در 
حمل‌ونقل و پشتیبانی، ضمن تشکر از گزارش‌های 
ارائه‌شده در مورد اهمیت تهیه مجوز کار هنگام حضور 
در نواحی با توجه به حوادث اخیر و لزوم نظارت دقیق و 
مؤثر از کلیه فعالیت‌ها توسط مسئولین مطالبی بیان کرد.

در پایان این نشست، مسابقه‌ای با محوریت »خلاقیت و 
روش‌های نوآورانه در ایمنی حمل‌ونقل« برگزار و از نفرات 

برتر قدردانی شد.

برگزاری نشست تخصصی ارتقای ایمنی پیمانکاران ناحیه حمل‌ونقل و پشتیبانی

با برگزاری رویداد پورتفوتکنوتور در صنایع استان یزد انجام شد؛

« صندوق    رویداد »پورتفوتکنوتور
فولاد  خطرپذیر  سرمایه‌گذاری 
مبارکه در آخرین روز پاییز ۱۴۰۴ در 
شهر اردکان استان یزد برگزار شد.

به گــزارش روابط عمومی صندوق 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیــر فــولاد مبارکــه، تعــدادی 
از شــرکت‌های پورتفــو ســرمایه‌گذاری ایــن صنــدوق بــا 
کارنامــه‌ای پربار از توســعه محصول و تجربــه پروژه‌های 
موفق در گــروه فولاد مبارکه، ســایر فولادســازان کشــور، 
گون و حتی صادرات محصولات  صنایع و بخش‌های گونا
فناورانه، این بار توانمندهای خــود را در »مجتمع آهن 
و فولاد ارفــع اردکان« و »شــرکت نویــن الکتــرود اردکان« 

ارائه کردند.
در ایــن رویــداد، شــرکت‌های نیــکان فــراور رنگین‌فلــز، 
ک اســپادانا، بهین پایش صبا،  ویرا ژرف کویر، فناور فرتا
توســعه پروژه‌های نیرو و اتوماســیون پاژ )پناپ(، تکفام 
ســازان طیف نور، دیده رایان صنعتی اصفهان )درصا(، 
مبتکران صنعت ایرسا، محرکه گستر آرشید )مگاشید( و 
آوین پویان پالاآب که از شرکت‌های پورتفو سرمایه‌گذاری 
صنــدوق ســرمایه‌گذاری خطرپذیــر فــولاد مبارکه‌انــد، 
حاضران را با محصولات و دستاوردهای خود آشنا کردند.

  به آغاز همکاری‌های جدید امیدواریم
سیدمحمد موسوی، معاون بهره‌برداری مجتمع آهن 
و فــولاد ارفــع، بــا ابــراز خرســندی از حضور شــرکت‌های 
دانش‌بنیان پورتفو ســرمایه‌گذاری MSTID FUND در 
این مجتمع اظهار داشت: امیدوارم این نشست به آغاز 
همکاری‌هــای جدیــد میان مجتمــع آهن و فــولاد ارفع 
و گــروه فولاد مبارکــه و شــرکت‌های دانش‌بنیــان پورتفو 
ســرمایه‌گذاری صنــدوق ســرمایه‌گذاری خطرپذیــر آن 

منجر شود.
وی افزود: امیدوارم بتوانیم از دانش و تجارب شرکت‌های 
دانش‌بنیــان و فرصت‌هایی کــه این نشســت می‌تواند 
پیــش روی مــا قــرار دهــد، بــه بهتریــن شــکل به‌منظور 

بهینه‌سازی تولید و توسعه محصولات بهره ببریم.
  کیفیــت محصــولات و پروژه‌های شــرکت‌های 

سرمایه‌پذیر MSTID را تضمین می‌کنیم
ســعید حســن‌پور، معــاون توســعه و نــوآوری صنــدوق 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه نیز گفت: رویکرد 
مــا در صنــدوق ســرمایه‌گذاری خطرپذیر فــولاد مبارکه 
»نوآوری باز« اســت؛ بــه این معنی که بتوانیــم با تکیه بر 
کوسیســتم نوآوری، به رفــع چالش‌های  ظرفیت‌های ا
صنعت فولاد بپردازیم. این رویکرد علاوه بر مسائل فعلی، 
به مســائلی می‌پردازد که ممکن اســت صنعت فولاد در 
ســال‌های پیش رو با آن‌ها روبه‌رو شود و تولیدکنندگان 

کنون مجال پرداختن به آن‌ها را نداشته باشند. ا
؛ یکــی از مهم‌تریــن    ســرمایه‌گذاری خطرپذیــر

ابزارهای نوآوری باز در دنیا
وی سرمایه‌گذاری خطرپذیر را یکی از مهم‌ترین ابزارهای 
کنون صندوق  نوآوری باز در دنیا دانســت و افــزود: هم‌ا
 CVC سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه پیشروترین

کشور است، هم از نظر حجم سرمایه‌گذاری و هم از نظر 
استفاده از مزایای اعتبار مالیاتی.

حسن‌پور با بیان اینکه شرکت‌های سرمایه‌پذیر صندوق 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیــر فــولاد مبارکه مرحلــه خطر را 
کنون توانمندی‌های آن‌ها قابل  پشت ســر گذاشــته و ا
بهره‌برداری اســت، ادامه داد: اســتفاده از محصولات و 
خدمات این شــرکت‌ها هم به توســعه بازار آن‌ها کمک 

می‌کند و هم برای کشور منافع ملی خواهد داشت.
معاون توسعه و نوآوری صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
فــولاد مبارکــه گفــت: کیفیــت محصــولات و خدمــات 
گر لازم  شرکت‌های سرمایه‌پذیر ما به سطحی رسیده که ا
باشد، به صنایع متقاضی درباره پروژه‌های آن‌ها ضمانت 
خواهیم داد و این محصولات مزایا و ارزش‌افزوده زیادی 

برای صنایع بهره‌بردار ایجاد می‌کند.
؛ موتور     اعتبار مالیاتی و سرمایه‌گذاری خطرپذیر

توسعه صنایع بزرگ کشور
وحید ضرغامی، دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان 
مواد و ساخت پیشرفته معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
نیز به تشــریح ظرفیت اعتبار مالیاتی به‌منظور توســعه 

صنایع بزرگ کشور پرداخت.
کوسیستم  وی گفت: از سال ۱۳۹۰ که موضوع حمایت از ا
دانش‌بنیــان کشــور مطــرح شــد، رویکــرد اولیــه بیشــتر 
دانشگاه‌محور بود و دست‌اندرکاران به دنبال این بودند 
کــه تیم‌هــای فنــاور و اســتارت‌آپ‌هایی بــرای کمک به 

صنایع شکل بگیرد.
ضرغامی افزود: این رویکــرد در ادامه مــورد بازنگری قرار 
گرفــت و صندوق‌هــای ســرمایه‌گذاری و صندوق‌هــای 
پژوهش و نوآوری شکل گرفتند. در گام بعدی نیز به این 
کان کسب‌وکارها  نتیجه رســیدند که با این رویکرد، کما

بیش از یک میزان مشخص، رشد نمی‌یابند.
وی سرمایه‌گذاری خطرپذیر و سازوکارهای قانون جهش 
تولیــد دانش‌بنیــان، ماننــد اعتبــار مالیاتــی را از جملــه 
کوسیستم نوآوری دانست و تصریح  ابزارهای حمایت از ا
کرد: مجموعه‌های صنعتی باید به این موضوع بیش از 
پیش توجه کنند و از ظرفیت‌های قانونی برای همکاری 

با دانش‌بنیان‌ها بهره گیرند.
دبیر ســتاد توســعه اقتصاد دانش‌بنیان مواد و ساخت 

پیشــرفته معاونــت علمــی ریاســت‌جمهوری از تدوین 
فهرســتی تحت عنوان »اقلام راهبــردی« و اعــام آن به 
وزارت صمت خبر داد و گفت: برخی از این اقلام مربوط به 
کمیتی  صنعت فولاد بود. در این رویکرد، دستگاه‌های حا
و مدیریتی کشــور تلاش می‌کنند این اقلام بومی‌سازی 
شــود. از صنایع و شــرکت‌های دانش‌بنیان درخواست 
می‌کنــم در تکمیــل ایــن فهرســت به مــا کمک کننــد تا 
بتوانیم برای بومی‌ســازی آن‌ها از ظرفیت شــرکت‌های 

دانش‌بنیان استفاده کنیم.
معاون بهره‌برداری مجتمع آهن و فولاد ارفــع اردکان در 
پایان رویداد پورتفوتکنوتور در این مجتمع، از دستیابی 
شرکت‌های پورتفو سرمایه‌گذاری صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه به سطح صادرات تکنولوژی ابراز 

شگفتی کرد.
  احداث کارخانه نوین الکتــرود اردکان افتخاری 

برای گروه فولاد مبارکه است
به گزارش روابط عمومی MSTID »شرکت نوین الکترود 
اردکان« مقصــد بعــدی شــرکت‌کنندگان در ایــن دوره از 

رویداد پورتفوتکنوتور بود.
محمدرضــا خیرتــی، مدیرعامــل شــرکت نوین‌الکتــرود 
اردکان در ابتــدای ایــن نشســت گفــت: نوین‌الکتــرود 
اردکان اولین تولیدکننده الکترود و محصولات گرافیتی در 
خاورمیانه است، اما احداث این کارخانه با فراز و نشیب 
بسیاری مواجه شد و با وجود کلنگ‌زنی آن در سال 1378 

تا سال 1401 تنها 37 درصد پیشرفت فیزیکی داشت.
وی تحریم‌ها و عدم همکاری کشــورهای خارجی برای 
انتقال تکنولوژی را از جمله دلایل این تأخیر عنوان کرد 
و افزود: در ادامه، با اتکا به توان داخلی، پیشــرفت پروژه 
سرعت یافت و نصب تجهیزات تا پایان سال 1403 تکمیل 
شد. کارخانه در ابتدای 1404 به مرحله راه‌اندازی کامل 

رسید و تکمیل آن رکورد بزرگی محسوب می‌شود.
خیرتی احــداث کارخانــه نویــن الکتــرود اردکان را از نظر 
دانش احداث کارخانه و همچنین تولید الکترود گرافیتی، 

افتخاری برای گروه فولاد مبارکه دانست.
مدیرعامل شرکت نوین الکترود اردکان تولید گرافیت را 
صنعتی نوپا در ایران عنوان کرد و ادامه داد: هنوز مسیر 
طولانی برای توســعه دانش و تکنولوژی تولید گرافیت و 

فراورده‌های گرافیتی در پیش داریم. به‌دلیل دانش فنی 
که در شرکت نوین الکترود اردکان نهادینه شده، در آینده 
نزدیک شاهد پیشرفت بسیاری در این صنعت خواهیم 
بــود؛ چــون بــدون وابســتگی بــه شــرکت‌های صاحــب 
تکنولــوژی، به ایجــاد دانــش پرداخته‌ایــم. امیــدوارم با 
حمایت گروه فولاد مبارکه و توسعه دانش، این توانمندی 
به سایر صنایع بالادستی و پایین‌دستی نیز تعمیم یابد.

  لــزوم تبدیل وضــع موجود به وضــع مطلوب در 
تولید کک سوزنی در کشور

ســعید حســن‌پور، معــاون توســعه و نــوآوری صنــدوق 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیــر فــولاد مبارکــه نیــز بیــان کرد: 
پیش از این رویداد »فولادی‌شــو« را در حوزه شناسایی 
ظرفیت‌های زیســت‌بوم نوآوری کشــور برای تولید کک 
ســوزنی برگزار کرده‌ایم، امــا در این حــوزه میان وضعیت 

موجود و وضعیت مطلوب فاصله وجود دارد.
وی بـا بیـان اینکـه معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد 
از  دانش‌بنیـان ریاسـت‌جمهوری می‌توانـد بخشـی 
گـر بتوانیـم کک سـوزنی را  ایـن فاصلـه را پـر کنـد، افـزود: ا
به‌عنـوان مـاده اولیـه الکتـرود گرافیتـی در کشـور تولیـد 
کنیـم، می‌توانیـم کاماًل مطمئـن شـویم کـه خللـی در 
تأمین این تجهیز برای صنعت فولاد نخواهیم داشت. از 
طرف دیگر، می‌توان به تولید سـایر محصولات گرافیتی 

نیـز پرداخـت.
حسن‌پور ادامه داد: به دلیل اینکه کک سوزنی موردنیاز 
گی‌هــای خاصی  برای تولیــد الکتــرود گرافیتی بایــد ویژ
داشته باشد، باید به دنبال منابعی باشیم که بر اساس 

منابع نفتی کشور قابل‌تأمین است.
معاون توسعه و نوآوری صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه در پایان، بررسی مسیر طی‌شده در این حوزه 
کید قرار داد تا بتوان برای تبدیل وضع  تا امروز را مورد تأ

موجود به وضع مطلوب برنامه‌ریزی کرد.
  زنجیــره تولیــد الکتــرود گرافیتی در کشــور باید 

تکمیل شود
وحید ضرغامی، دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان 
مواد و ساخت پیشرفته معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
اظهار داشت: لازم است تمام بازیگران حوزه تولید کک 
سوزنی و افرادی را که در این زمینه در کشور کار کرده‌اند 
گرد هم جمع کنیم تا بتوان یک برنامه عملیاتی مشخص 

در این خصوص تعریف کرد.
وی افزود: معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهــور نیز همــواره بر انجــام اقدامــات متمرکز و 
بزرگ در حــوزه دانش‌بنیــان به‌جای کارهــای کوچک و 

کید دارد. کنده تأ پرا
ضرغامی با بیان اینکه می‌توان طرح تولید کک سوزنی را 
نیز به فهرست »اقلام راهبردی« اعلامی معاونت علمی 
ریاســت‌جمهوری بــه وزارت صمــت اضافه کــرد، گفت: 
تکمیل زنجیره تولید این محصول بسیار ضروری است و 

این اقدامات باید با سرعت بیشتری دنبال شود.
بازدیــد از خــط تولیــد »شــرکت نویــن الکتــرود اردکان« 

پایان‌بخش رویداد پورتفوتکنوتور در اردکان یزد بود.

ارائه توانمندهای MSTID در مجتمع آهن و فولاد ارفع اردکان و 
شرکت نوین الکترود اردکان

گــزارش

رصد لحظه‌ای ماشین‌آلات 
 ،GPS با استفاده از
کنترل مصرف سوخت، 
بهینه‌سازی مسیرهای تردد 
و تحلیل عملکرد اپراتورها، 
از جمله اقداماتی است که 
فولادسنگ مبارکه برای 
افزایش بهره‌وری عملیاتی و 
ک تجهیزات  کاهش استهلا
در دستور کار قرار داده 
است

رویکرد ما در صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر 

فولاد مبارکه »نوآوری 
باز« است؛ به این معنی 

که بتوانیم با تکیه بر 
ظرفیت‌های اکوسیستم 

نوآوری، به رفع چالش‌های 
صنعت فولاد بپردازیم. این 

رویکرد علاوه بر مسائل 
فعلی، به مسائلی می‌پردازد 

که ممکن است صنعت 
فولاد در سال‌های پیش 
رو با آن‌ها روبه‌رو شود و 

کنون مجال  تولیدکنندگان ا
پرداختن به آن‌ها را نداشته 

باشند

خـــــبــــــــر
N e w s

فولادسنگ مبارکه 
در مسیر معدنکاری هوشمند

هم‌زمان با پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن و صنایع معدنی 
)ISMEX 2025(، پنل تخصصی »تکنولوژی، هوشمندسازی و تحول 
دیجیتال« با محوریت تجربه عملی شرکت معدنی و صنعتی فولادسنگ 
مبارکه برگزار شد؛ نشستی که نشان داد گذار از معدنکاری سنتی به 
معدنکاری هوشمند، امروز به یک واقعیت اجرایی در معادن شاخص 

استان اصفهان تبدیل شده است.
به گــزارش روابــط عمومــی فولادســنگ، در روزهایی کــه صنعت معدن ایــران با 
چالش‌هایی نظیر افزایش هزینه‌ها، کاهش بهره‌وری و الزامات زیست‌محیطی 
روبه‌روســت، پانزدهمیــن دوره نمایشــگاه تخصصــی معــدن، صنایــع معدنی، 
ماشــین‌آلات معدنی و راهســازی )ISMEX 2025( به بســتری بــرای گفت‌وگوی 
جدی درباره آینــده این صنعت بدل شــد. در همین چارچــوب، پنل تخصصی 
»تکنولوژی، هوشمندسازی و تحول دیجیتال« روز شنبه ۳۰ آذرماه ۱۴۰۴ در شهر 
نمایشگاهی اصفهان برگزار شد و تجربه فولادسنگ مبارکه را در کانون توجه فعالان 

معدنی قرار داد.
این پنــل، برخلاف بســیاری از نشســت‌های صرفاً نظــری، بر تجربه‌هــای واقعی 
و پروژه‌هــای اجراشــده تمرکــز داشــت؛ تجربه‌هایی کــه فولادســنگ مبارکه طی 
سال‌های اخیر در حوزه معدنکاری هوشمند، پایش تجهیزات و تحول دیجیتال 

در زنجیره معدن تا فراوری به دست آورده است.
در ابتدای این نشست، سخنرانان با اشاره به محدودیت‌های معدنکاری سنتی، 
گهانی ماشین‌آلات، هزینه‌های سنگین تعمیرات اساسی و  ازجمله توقف‌های نا
کید کردند که بدون بهره‌گیری از فناوری‌های  وابستگی به پایش‌های دستی، تأ

نوین، دست‌یابی به بهره‌وری پایدار امکان‌پذیر نخواهد بود.
در ادامــه، تجــارب فولاد ســنگ مبارکــه در طراحی و پیاده‌ســازی ســامانه بومی 
هوشمند CMFS تشریح شد؛ ســامانه‌ای که با پایش لحظه‌ای داده‌ها، تحلیل 
هوشمند اطلاعات و استفاده از الگوریتم‌های هوش مصنوعی، امکان نگهداری 
و تعمیرات پیشــگیرانه مبتنی بر قابلیت اطمینان )RCM( را فراهم کرده است. 
به گفته کارشناســان، این رویکرد نقش مؤثری در کاهش توقف‌های اضطراری، 

افزایش عمر تجهیزات و ارتقای ایمنی نیروی انسانی داشته است.
یکی دیگر از محورهای کلیدی پنل، مدیریت هوشمند ناوگان حمل‌ونقل معدنی 
بود. رصــد لحظه‌ای ماشــین‌آلات بــا اســتفاده از GPS، کنترل مصرف ســوخت، 
بهینه‌سازی مسیرهای تردد و تحلیل عملکرد اپراتورها، از جمله اقداماتی است که 
ک تجهیزات  فولادسنگ مبارکه برای افزایش بهره‌وری عملیاتی و کاهش استهلا

در دستور کار قرار داده است.
در بخش دوم پنل، نگاه‌ها به حوزه آهک‌سازی هوشمند معطوف شد، بخشی 
راهبــردی در زنجیــره تأمیــن صنایــع فــولادی. معرفــی فناوری‌هــای نوین نظیر 
کی و PFR، بومی‌سازی قطعات و تجهیزات کلیدی، به‌کارگیری  کوره‌های چیسا
آنالیزورهــای گاز و کنتــرل هوشــمند فراینــد احتــراق، از جملــه اقداماتــی بود که 

فولادسنگ مبارکه را به یکی از پیشگامان این حوزه تبدیل کرد.
کید کردند که این اقدامات، علاوه بر افزایش راندمان  کارشناسان حاضر در پنل تأ
انرژی و بهبــود کیفیت آهــک تولیدی، نقــش مهمــی در کاهــش آلایندگی‌های 
زیست‌محیطی و حرکت به‌سوی تولید پایدار ایفا می‌کند. همچنین اجرای فاز سوم 
پروژه آهک‌سازی و راه‌اندازی کوره‌های PFR با ظرفیت تولید روزانه ۶۰۰ تن برای 
هر کوره، به‌عنوان گامی راهبردی در تثبیت جایگاه فولادسنگ مبارکه در سطح 

منطقه‌ای مورد اشاره قرار گرفت.
کید شد که تجربه فولادسنگ مبارکه  در جمع‌بندی این نشست، بر این نکته تأ
نشــان می‌دهد تحــول دیجیتــال در صنعــت معــدن، مســیری عملــی، بومی و 
قابل‌تعمیم است؛ مسیری که می‌تواند آینده معدنکاری ایران را به سمت بهره‌وری 

بالاتر، ایمنی بیشتر و پایداری بلندمدت هدایت کند.

یابی اهداف در فولاد و نورد سبا؛  ارز
ینی برای هم‌راستایی سازمانی تمر

  جلسه ارزیابی اهداف شرکت فولاد و نورد سبا با حضور مدیران شرکت و 
تیم ارزیابان گروه فولاد مبارکه روز یک‌شنبه ۳۰ آذرماه ۱۴۰۴ در سالن جلسات 
شرکت با هدف درک مشترک از فضای سازمانی و هم‌راستایی اقدامات 

اجرایی با اهداف کلان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد و نورد ســبا، سرپرســت بهره‌وری و نوآوری 
شرکت فولاد و نورد سبا، ضمن اعلام این خبر گفت: ارزیابی اهداف در این شرکت 
صرفاً یک فرایند کنترلی نیست، بلکه ابزاری برای نگاه تحلیلی برای هم‌راستایی و 
یادگیری سازمانی، همسویی استراتژیک و بهبود مستمر عملکرد به شمار می‌آید.
مهدی مهرابی افزود: در این فرایند، ارزیابی با محوریت تحلیل‌های استراتژیک، 
ترجمه اســتراتژی به برنامه‌های اجرایی، پایش و کنترل اهداف و بررسی منشور 

پروژه‌های کلان استراتژیک انجام می‌شود.
به گفته وی، تحلیل محیط کلان صنعتی، درون‌سازمانی و بررسی ذی‌نفعان از 
محورهای اصلی این ارزیابی است و روش‌های ارزیابی شامل مشاهده میدانی، 
مصاحبه‌های تخصصی، بررســی مســتندات و برگزاری جلســات گروهی است و 

برنامه زمان‌بندی بازدیدها برای پایش دقیق شاخص‌ها تدوین شده است.
او هدف اصلی این ارزیابی را ترویج یادگیری ســازمانی، تبادل تجربیات موفق، و 
تقویت رقابت سالم میان شرکت‌های گروه فولاد مبارکه عنوان کرد و افزود: ارزیابی 
مؤثر، زمانی معنا پیــدا می‌کند که منجر به بازاندیشــی و اصلاح در مســیر اجرای 

استراتژی‌ها شود.
کید بر اهمیت همکاری واحدها گفت: تعامل مؤثر، شفافیت  مهرابی در پایان با تأ
در ارائه اطلاعات و مشارکت واقعی مدیران، پیش‌شرط‌های یک ارزیابی کارآمد 
اســت. نتایج نهایی پس از جمع‌بندی در قالب گزارش تحلیلــی و بازخوردهای 

کاربردی به مدیریت ارائه خواهد شد.

ح شد؛ یابی اهداف مجتمع فولاد و نورد سبا مطر در جلسه ارز
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خـبـرگــروه

ثبت رکورد جدید تولید در کارخانه هرمزگان صنایع نسوز توکا

لمان یجی مصرف فولاد در آ     کاهش تدر
مصرف فولاد در آلمان در سال ۲۰۲۵ در حدود ۲۶ میلیون تن برآورد شده که پایین‌ترین سطح از اواسط دهه ۱۹۹۰ است. به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران و به نقل از جی‌ام‌ک، این روند نزولی تدریجی به دلیل مشکلات ساختاری 
در اقتصاد آلمان، به ویژه در بخش‌های کلیدی مصرف‌کننده فولاد، ادامه دارد. یکی از دلایل اصلی، هزینه بیش از حد بالای برق برای صنایع است که ناشی از گذار به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر )انرژی سبز گران‌تر و ناپایدارتر( و 
کنار گذاشتن نیروگاه‌های هسته‌ای و زغال‌سنگ است. صنایع خودروسازی و ساختمان )مصرف‌کنندگان اصلی محصولات فولادی( نیز با افزایش مستمر قیمت مواد و هزینه‌های بالای وام روبه‌رو هستند. نرخ بهره بالای وام مسکن 
و خودرو که به دلیل سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی اروپا افزایش یافته بود، تقاضای داخلی را به شدت کاهش داده است. بخش مهندسی )دومین مصرف‌کننده بزرگ فولاد( نیز با کاهش سفارش‌ها و پیش‌بینی کاهش تولید 
مواجه است. تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند بهبود در تقاضای فولاد آلمان، حتی با کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی اروپا، فوری نخواهد بود و نیازمند اصلاحات ساختاری در بخش انرژی و حل و فصل اختلافات تجاری  است.

 مصطفی فقری
مدیرعامل شرکت آتیه‌صنعت افق نقش‌جهان

  کارخانه هرمزگان شرکت صنایع نسوز توکا در آذرماه 
۱۴۰۴ با ثبت رکوردی تازه در تولید جرم و قطعات 
ریختنی، عملکردی فراتر از شاخص‌های پیشین 

خود به ثبت رساند.

به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد، تولید جرم این کارخانه 
به ۷۷۳ هزار و ۶۰۰ کیلوگرم و تولید قطعات ریختنی به ۸۳ هزار و ۹۵ کیلوگرم 
رسید. مجموع تولید نیز با ثبت ۸۵۶ هزار و ۶۹۵ کیلوگرم، نسبت به مهرماه 
سال جاری ۷.۹۳ درصد افزایش یافت. همچنین تولید قطعات ریختنی 

در مقایسه با رکورد مردادماه ۱۴۰۳، رشد ۷.۳۲ درصدی را نشان می‌دهد.
این موفقیت حاصل مدیریت هدفمند تولید، برنامه‌ریزی دقیق منابع و 
همکاری مؤثر کارکنان و واحدهای عملیاتی کارخانه است و زمینه مناسبی 
برای تداوم رشد تولید و ارتقای بهره‌وری در ماه‌های آینده فراهم کرده است.

گــزارش

شرکت فولاد هرمزگان با 
تجهیز هنرستان جوار فولاد 

هرمزگان به دستگاه‌های 
پیشرفته و نیز احداث 

مدرسه دوازده‌کلاسه در 
محله پیامبر اعظم )ص( 

شهر بندرعباس، گام 
بلندی در مسیر ارتقای 

سرانه آموزشی استان 
هرمزگان و تربیت نیروهای 

نخبه برای آینده صنایع 
استان هرمزگان برداشته 

است

خـــــبــــــــر
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در گردهمایی تقدیر از مجموعه‌های اقتصادی پیشگام در امر 
مدرسه‌سازی حاصل شد؛

اختصاص نشان حامی مدرسه‌سازی در 
سال 1404 به فولاد هرمزگان

گردهمایی تقدیر از مجموعه‌های اقتصادی پیشگام در امر مدرسه‌سازی 
کشور در محل مرکز همایش‌های  آموزشی  و تقویت زیرساخت‌های 
بین‌المللی ایران برگزار شد و فولاد هرمزگان با دریافت نشان به‌عنوان حامی 

مدرسه‌سازی در سال 1404 معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، گردهمایی تقدیر از پیشگامان 
، روز دوشنبه یکم  حوزه مدرسه‌سازی و تقویت زیرساخت‌های آموزشی کشور
دی‌ماه ۱۴۰۴، با حضور حمیدرضا خان‌محمدی معاون وزیر و رئیس سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، حمیدرضا شاه‌حسینی رئیس جامعه 
خیرین مدرسه‌ساز کشور، اسماعیل بحری‌زاده مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی 
وزارت آموزش‌وپرورش، سید جمال موسوی عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون عمران 
و نبی‌الله محمدی عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی و پیشگامان عرصه مدرسه‌سازی کشور، در مرکز همایش‌های بین‌المللی 

ایران برگزار شد.
در این همایش، »نشان حامی مدرسه‌سازی« به علیرضا رحیم، مدیرعامل شرکت 
فولاد هرمزگان به دلیل حمایت از آموزش‌وپرورش با ساخت مدرسه و مشارکت در 

برنامه‌های آموزشی و تهیه کتب درسی دانش‌آموزان اهدا شد.
در این گردهمایی که با هدف ترویج فرهنگ مدرسه‌سازی و توسعه همکاری میان 
بنگاه‌های اقتصادی، بانک‌ها و نهادهای مسئول در حوزه آموزش‌وپرورش برگزار 
شد، بستری برای هم‌افزایی و گسترش مشارکت‌ها در مسیر توسعه پایدار آموزشی 

کشور فراهم آمد.
پویش ملی »به ساز مدرسه؛ بساز مدرسه« به ابتکار و طراحی جامعه خیرین 
مدرسه‌ساز کشور و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در مجموعه 
وزارت آموزش‌وپرورش، ایجاد شده و با هدف تسهیل مشارکت خیرین و عموم 
مردم در ساخت و تجهیز مدارس، بستری یکپارچه برای همکاری مردم و نهادهای 

مختلف فراهم کرده است.
گفتنی است شرکت فولاد هرمزگان یکی از بنگاه‌های اقتصادی پیشرو در عمل 
به مسئولیت‌های اجتماعی در زمینه توجه به آموزش‌وپرورش بوده و با تجهیز 
هنرستان جوار فولاد هرمزگان به دستگاه‌های پیشرفته و نیز احداث مدرسه 
دوازده‌کلاسه در محله پیامبر اعظم )ص( شهر بندرعباس، گام بلندی در مسیر 
ارتقای سرانه آموزشی استان هرمزگان و تربیت نیروهای نخبه برای آینده صنایع 

استان هرمزگان برداشته است.

بـه گـزارش روابـط عمومـی و امـور بین‌الملـل شـرکت 
مدیرعامـل  نقش‌جهـان،  تیه‌فـولاد  آ سـرمایه‌گذاری 
تیه‌صنعـت افـق نقش‌جهـان، از ثبـت رکـوردی  شـرکت آ

بی‌سابقه در تولید و فروش بنتونیت خبر داد.
 مصطفـی فقـری ایـن موفقیـت را حاصـل هم‌افزایـی واحدهـای مختلـف 
تولیدی، فنی، پشتیبانی و ستادی شرکت دانست و با اشاره به قرارداد جدید 
خرید پودر بنتونیت از سوی شرکت فولاد مبارکه از ابتدای مهرماه ۱۴۰۴ اظهار 
داشـت: در پی آغاز اجـرای ایـن قـرارداد و برنامه‌ریزی‌هـای انجام‌شـده برای 
پاسـخ‌گویی بـه نیازهـای کمّـی و کیفـی فـولاد مبارکـه، شـرکت آتیه‌صنعـت در 
آذرماه سـال جاری موفق شـد افزایش تولیدی حدود ۳۰ درصدی نسبت به 

ماه قبـل را محقـق کند.
وی گفت: میزان ارسال محصول از ۲ هزار و ۳۹۵ تن در آبان‌ماه به ۳ هزار و ۹۵ 
تن در آذرماه رســید؛ این در حالی است که تولید این محصول در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته، رشد ۸۶ درصدی داشته است.
کــی از  فقری افــزود: دســت‌یابی بــه رکــورد 3 هــزار تنــی تولیــد بنتونیــت، حا
ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه شرکت و اثربخشی برنامه‌ریزی‌های فنی، اصلاح 
فرایندها و ارتقای هماهنگی میان بخش‌های مختلف عملیاتی، پشتیبانی 

و ستادی است.
کید بر اینکه این موفقیت صرفاً به افزایش  مدیرعامل شرکت آتیه‌صنعت با تأ
کمّی تولیــد محدود نمی‌شــود، تصریح کــرد: هم‌زمان با رشــد حجــم تولید، 
شــاخص‌های کیفی محصول نیــز به‌صورت معنــاداری بهبود یافته اســت؛ 
به‌طوری‌که میزان جــذب آب پودر بنتونیــت تولیدی به حــدود 720 درصد 

رسیده، درحالی‌که این شــاخص در مدت مشابه سال گذشــته حدود 580 
درصد بوده است. این ارتقای کیفی موجب شده سهم بیشتری از سبد خرید 

فولاد مبارکه به شرکت آتیه صنعت افق نقش‌جهان اختصاص یابد.
وی اســتمرار این روند روبه‌رشــد را از اولویت‌های اصلی مجموعه دانست و 
عنوان کرد: افزایش تولیــد و بهبود کیفیت محصول، نتیجــه مجموعه‌ای از 
اقدامات هماهنگ، هدفمند و مستمر بوده که با تلاش شبانه‌روزی همکاران 

در تمامی سطوح تولید محقق شده است.
فقری در ادامه با اشــاره به نقش مؤثر تیم‌های عملیاتی و پشــتیبانی گفت: 
حمایت‌هــای گــروه ســرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد، همــکاری نزدیک و منســجم 
واحد تولید، دفتر فنی، پیمانکاران اجرایی، واحدهای مالی، منابع انسانی و 
کیفیت مواد اولیه، بهبود فرایندهای  مجموعه بازرگانی در تأمین به‌موقع و با

تولیدی، اجرای تعمیرات هدفمنــد و کاهش توقفات، تأثیر قابل‌توجهی در 
افزایش ظرفیت اسمی، تثبیت کیفیت محصول و ایجاد پایداری در شرایط 

تولید داشته است.
مدیرعامل شرکت آتیه‌صنعت با تشریح اهمیت محصول بنتونیت و کاربرد آن 
در صنعت فولاد گفت: بنتونیت کانه‌ای با پایه سدیمی است که پس از ورود 
به کارخانه به‌صورت کلوخه، طی فرایندهای متعددی از جمله آماده‌سازی، 
خردایش اولیه، عبور از والس، آسیاب و کنترل دقیق دانه‌بندی تا محدوده ۴۵ 

میکرون و حتی در برخی موارد تا ۳۷ میکرون فراوری می‌شود.
وی اضافه کرد: پودر میکرونیزه بنتونیت در نهایت به‌عنوان چسب در واحد 
گندله‌سازی فولاد مبارکه مورد استفاده قرار می‌گیرد و نقش تعیین‌کننده‌ای 
در بهبود فرایند تولید گندله، افزایش اســتحکام گندله‌هــا و ارتقای کیفیت 

محصول نهایی ایفا می‌کند.
فقری با اشاره به اقدامات اصلاحی انجام‌شده در سال جاری گفت: در تلاشیم 
با افزایش ظرفیت تولید، اصلاحات خطوط و تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده در 
ماه‌های آتی، سهم شرکت آتیه صنعت افق نقش‌جهان در بازار فولادسازان 
کشور افزایش یابد تا در نهایت به سودآوری بیشتر برای شرکت و مجموعه گروه 

آتیه‌فولاد نقش‌جهان منجر شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با اتکا به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، تلاش‌های 
کم بــر مجموعه،  مســتمر و شــبانه‌روزی همــکاران و نــگاه توســعه‌محور حا
دســت‌یابی به اهداف بزرگ‌تــر در حوزه تولید، کیفیت و توســعه بــازار، دور از 
دسترس نخواهد بود و این شرکت می‌تواند نقش پررنگ‌تری در زنجیره تأمین 

صنعت فولاد کشور ایفا کند.

تیه‌صنعت افق نقش‌جهان ثبت رکورد تولید بنتونیت در شرکت آ
تیه‌صنعت خبر داد؛ مدیرعامل شرکت آ
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فولاد هرمزگان در پی بارندگی‌های اخیر در کشورمان و به‌طور   
مشخص در استان هرمزگان، با همکاری نهادهای ذی‌ربط، به یاری 

برخی مددجویان و آسیب‎دیدگان شتافت.
به گزارش روابط عمومی فولاد هرمزگان، پس از بروز سیل در برخی نقاط کشور، از جمله 
استان هرمزگان، علیرضا رحیم، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در مصاحبه با خبرنگار 
گرچه موجب برکت و طراوت طبیعت  روابط عمومی اظهار داشت: نزول رحمت الهی ا

شد، اما متأسفانه در برخی مناطق استان، خساراتی برای شهروندان و روستاییان به 
بار آورد.

کید بــر اهمیت همدلــی و هم‌افزایــی در شــرایط بحرانی  مدیرعامل فــولاد هرمــزگان با تأ
خاطرنشــان کــرد: در ایــن خصــوص، بــا همــکاری بهزیســتی بــه مــدت 5 روز، غــذا بیــن 
افــراد ســیل‌زده و تحت پوشــش بهزیســتی و کم‌برخــوردار توزیــع و محمولــه کمک‌های 
شــرکت بــرای ســیل‌زدگان ســیریک ارســال شــد. همچنیــن بــا ارســال پیامــی بــه کارکنان 

بــرای کمــک بــه همکارانــی کــه در جریــان ســیل خســارت کلــی دیــده بودنــد، اعــام 
آمادگــی کردیــم.

رحیم در پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های نیروهای امدادی، خدمات‌رسان و تمامی 
دستگاه‌هایی که به‌صورت شبانه‌روزی در حال خدمت‌رسانی به مردم هستند، ابراز 
امیدواری کرد با همت جمعی و مدیریت صحیح، آثار این بارندگی‌ها در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن کاهش یابد و شرایط زندگی همه مردم عزیز استان به حالت عادی بازگردد.

ارسال کمک‌های فولاد هرمزگان به شهروندان آسیب‌دیده در سیل

مسئولیت
 اجتماعی

در پی بارندگی‌های اخیر و بروز خسارات در برخی مناطق استان هرمزگان انجام شد؛

تغییر تاریخ برگزاری هفتمین جشنواره و 
نمایشگاه ملی فولاد ایران

   تاریخ برگزاری هفتمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران تغییر 
کرده است.

به گزارش  چیلان  و بر اساس اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تاریخ برگزاری 
هفتمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران به ۲۹ دی تا ۱ بهمن ماه سال جاری 
تغییر یافت. مکان برگزاری به روال سالیان قبل برج میلاد تهران است. پیش از این 

قرار بود این رویداد متمایز ملی، از ۲۳ تا ۲۵ دی ماه برگزار شود.
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خـبـرگــروه

یرساختی منطقه ویژه پارسیان؛ در اولویت  تأمین مالی سه پروژه ز
کید بر ضرورت شتاب‌دهی  محمدمسعود سمیعی‌نژاد، رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، در مراسم تکریم و معارفه سرپرست جدید منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، با تأ
به سرمایه‌گذاری‌ها و پروژه‌های زیرساختی منطقه ویژه و همچنین ضرورت تعامل و سیاست‌گذاری صحیح اظهار داشت: باید به‌گونه‌ای عمل شود که فعالیت‌ها و پروژه‌های زیرساختی منطقه با شتاب بیشتری پیش رود و 
پروژه‌ها درگیر فرایندهای طولانی نشوند. گذشت زمان به نفع ما نیست و پروژه‌ها باید به‌صورت مستمر و بدون وقفه پیش بروند تا با افزایش هزینه‌ها مواجه نشویم.  ایمیدرو اعتبارات موردنیاز سه پروژه شامل تأسیسات گاز 
ع وقت وارد فرایند مناقصه می‌شوند. با توجه به سوابق مدیرعامل پیشین منطقه ویژه پارسیان و تجربیات اقتصادی، از توانمندی‌های وی در کارگروه  و احداث دو پست برق منطقه را تأمین خواهد کرد و این طرح‌ها در اسر
اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاران خارجی برای ایمیدرو بهره خواهیم گرفت. در پایان این مراسم حکم سرپرستی منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، به شکیب ذوالغیاث اعطا و همچنین از زحمات مدیرعامل سابق قدردانی شد. 

شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
ایفای  راستای  در  بختیاری  و 
و  اجتماعی  مسئولیت‌های 
توسعه  در  مؤثر  نقش‌آفرینی 
 ، زیرساخت‌های آموزشی کشور
کیدات و رویکرد رئیس‌جمهوری در  در پاسخ به تأ
خصوص اهمیت و جایگاه خطیر مدرسه‌سازی و 
توسعه فضاهای آموزشی و همچنین مشارکت مؤثر 
در پویش »به ساز مدرسه بساز مدرسه«، در همایش 
مدیران شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی کشور، موفق 
به دریافت نشان افتخار و حمایل حامی مدرسه‌سازی 

ایران شد.
گزارش واحد ارتباطات شرکت ورق‌خودرو، این  به 

گردهمایی ملی روز دوشنبه یکم دی‌ماه ۱۴۰۴ با حضور 
حمیدرضا خان‌محمدی، معاون وزیر و رئیس سازمان 
، حمیدرضا  نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور
 ، شاه‌حسینی رئیس جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور
اسماعیل بحری‌زاده مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی 
آموزش‌وپرورش، سید جمال موسوی عضو  وزارت 
هیئت‌رئیسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، 
برنامه‌وبودجه  کمیسیون  عضو  محمدی  نبی‌الله 
و محاسبات مجلس و جمعی از پیشگامان عرصه 
مدرسه‌سازی کشور، در مرکز همایش‌های بین‌المللی 

ایران برگزار شد.
در این رویداد از تلاش‌ها و مشارکت اثربخش بنگاه‌های 
اقتصادی در مسیر تحقق عدالت آموزشی، تقویت 

با نهضت ملی  و همراهی  آموزشی  زیرساخت‌های 
مدرسه‌سازی تقدیر شد و نشان افتخار و حمایل حامی 
مدرسه‌سازی ایران به مدیران برگزیده این حوزه، از جمله 
حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 

و بختیاری، اهدا شد.
  احداث سه مدرسه توسط شرکت ورق‌خودرو

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری، در این باره گفت: این شرکت در سال‌های 
اخیر، با رویکردی برنامه‌محور و هدفمند، حضور فعالی 
در پروژه‌های مدرسه‌سازی و اجرای برنامه‌های مسئولیت 
اجتماعی داشته و نقش قابل‌توجهی در ارتقای عدالت 
آموزشی و توسعه متوازن مناطق کم‌برخوردار استان 

ایفا کرده است.

کنون سه  وی خاطرنشان کرد: شرکت ورق‌خودرو هم‌ا
باب مدرسه در شهر سفیددشت و روستای کلبی‌بِک 
از توابع شهرستان بروجن و روستای سرقلعه از توابع 
شهرستان لردگان در دست احداث دارد که مدرسه 
کنون به پیشرفت فیزیکی بیش از ۵۰  شهر سفیددشت تا

درصدی رسیده است.
کیـــد کـــرد: ایـــن  مدیرعامـــل شـــرکت ورق‌خـــودرو تأ
شـــرکت با نگاه توســـعه‌محور و در چارچوب مســـئولیت 
اجتماعـــی خـــود، حمایـــت از آمـــوزش، ســـرمایه‌گذاری 
بـــرای آینـــده نســـل‌های جـــوان و مشـــارکت فعـــال 
در نهضـــت مدرسه‌ســـازی کشـــور را از اولویت‌هـــای 
راهبـــردی فعالیت‌هـــای اجتماعی خـــود دانســـته و این 

ــد. ــه می‌دهـ ــت ادامـ ــا جدیـ ــیر را بـ مسـ

نشان افتخار »حامی مدرسه‌سازی ایران«
 بر سینه شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری، در 

سال‌های اخیر، با رویکردی 
برنامه‌محور و هدفمند، 

حضور فعالی در پروژه‌های 
مدرسه‌سازی و اجرای 
برنامه‌های مسئولیت 

اجتماعی داشته و نقش 
قابل‌توجهی در ارتقای 

عدالت آموزشی و توسعه 
متوازن مناطق کم‌برخوردار 

استان ایفا کرده است

 امروز دیگر حمل‌ونقل صرفاً  
این نیست که یک ماشین یا 
گن، باری را از نقطه‌ای  یک وا

به نقطه دیگر منتقل 
کند. برنامه‌ریزی‌های 

متعدد برای کاهش قیمت 
تمام‌شده، مدل‌های 
ترکیبی حمل، مباحث 

انبارداری و مدیریت زنجیره 
تأمین عواملی است که 

لجستیک را به یک حوزه 
پیشرو و راهبردی تبدیل 

کرده‌ است

گــزارش

مدیرعامل هلدینگ توکافولاد مطرح کرد:

احمـــدرضا سبـــــزواری، مدیرعامل 
هلدینگ توکافولاد،  با تأکید بر اینکه 
تولید  همسنگ  امروز  لجستیک 
ارزیابی می‌شود، معتقد است بدون زیرساخت‌های 
کارآمد حمل‌ونقل، به‌ویژه در بخش ریلی و لجستیک 
هوشمند، امکان رقابت‌پذیری و حرکت به سمت 

فولاد سبز وجود نخواهد داشت.
به گزارش ایراسین، احمدرضا سبزواری، مدیرعامل 
هلدینگ توکافولاد، به مناسبت ۲۶ آذرماه روز حمل‌ونقل، 
ضمن تبریک این روز به همه دست‌اندرکاران حوزه 
حمل‌ونقل و با اشاره به جایگاه هلدینگ توکافولاد 
به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری 
بزرگ‌ترین  از  یکی  به‌عنوان  ما  کرد:  اظهار  کشور 
هلدینگ‌های سرمایه‌گذاریِ فعال در بخش لجستیک و 
حمل‌ونقل فعالیت، هم در حوزه جاده‌ای و هم در حوزه 
ریلی، به‌تدریج شاهد پررنگ‌تر شدن نقش لجستیک در 

صنایع، به‌ویژه فولاد و معدن هستیم.
 لجستیک؛ از تأمین مواد اولیه تا توزیع محصول 

نهایی
مدیرعامل هلدینگ توکافولاد افزود: لجستیک امروز 
هم‌سنگ تولید ارزیابی می‌شود؛ زیرا از تأمین مواد اولیه 
گرفته تا جابه‌جایی بین واحدها در فرایندهای تولید، از 
کوره‌ها و نورد تا انبارها، همچنین در توزیع محصول نهایی 
برای فروش محصولات تولیدی و حتی در حوزه‌ها و دایره 

بازیافت‌ها، لجستیک نقش بسیار پررنگی ایفا می‌کند.
کید بر الزامات توسعه لجستیک گفت: این  سبزواری با تأ
جابه‌جایی‌ها همگی نیازمند سرمایه‌گذاری‌های سنگین 
و زیرساخت‌های مهم هستند؛ از جمله انتقال بار از جاده 
به ریل و دریا. تمامی این موارد نیازمند هم‌افزایی است 
، در حوزه‌های زیست‌محیطی نیز  و در سال‌های اخیر

توجه ویژه‌ای به این موضوع شده است.

حمل‌ونقل و مسیر فولاد سبز
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم که این توجه به مسائل 
زیست‌محیطی و حرکت به سمت فولاد سبز، در حوزه 

حمل‌ونقل نیز بیش از گذشته تقویت شود.
اهمیت  تشریح  با  توکافولاد  هلدینگ  مدیرعامل 
لجستیک در صنعت فولاد تصریح کرد: دلیل اینکه 
لجستیک برای مجموعه‌های فولادی اهمیت زیادی 
دارد این است که مواد اولیه مصرفی ما حجم بسیار 
سنگینی دارند؛ بنابراین با حجم بزرگی از بار مواجهیم 
کارخانه‌های  که باید از مبادی که عمدتاً معادن یا 
تولیدکننده کنسانتره، گندله یا آهن اسفنجی هستند، به 
مقاصدی مانند شرکت فولاد مبارکه که محصولات نهایی 

را تولید می‌کند، منتقل شوند.
 جابه‌جایی بیش از ۱۰ میلیون تن بار در سال

سبزواری ادامه داد: همین حجم بزرگ بار به‌خوبی 
اهمیت لجستیک را نشان می‌دهد. در حال حاضر 
مجموعه توکافولاد سالانه بیش از ۱۰ میلیون تن بار را 

جابه‌جا می‌کند.
وی با اشاره به تأثیر هزینه‌های حمل‌ونقل بر قیمت 
گفت: با افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل،  تمام‌شده 
این موضوع به‌عنوان یک پارامتر اصلی در قیمت 
تمام‌شده محصولات مورد توجه ویژه قرار گرفته است. 
به همین دلیل، انتخاب مدل حمل‌ونقل، نوع آن و 
محدودیت‌های موجود اهمیت زیادی دارد و ما را 
گزیر کرده است که از مدل‌های ترکیبی حمل‌ونقل  نا

استفاده کنیم.
 لجستیک؛ فراتر از جابه‌جایی صرف کالا

مدیرعامل هلدینگ توکافولاد، با اشاره به افزایش اهمیت 
لجستیک در صنعت فولاد گفت: اهمیت لجستیک 
برای فولاد در حقیقت روزبه‌روز بیشتر شده است. امروز 
روش‌های مختلف لجستیک از مدل‌های 5PL مطرح 
هستند که حتی حوزه‌های تأمین، حمل، ترخیص و 
انبارداری را در برمی‌گیرند و این‌ها در واقع یک زنجیره 

کامل را شکل می‌دهند.
وی ادامه داد: شرکت‌های بزرگ فولادسازی دنیا 
مانند پوسکو، آرسلورمیتال و سایر فولادسازان مطرح 
جهانی، سرمایه‌گذاری‌های سنگینی در زیرساخت‌های 
لجستیکی خود انجام داده‌اند، از توسعه زیرساخت‌های 
ریلی و بندری گرفته تا شبکه‌های منطقه‌ای. همه این 
اقدامات نشان‌دهنده اهمیت بسیار زیاد لجستیک و 

حمل‌ونقل در صنعت فولاد است.
کید بر تغییر مفهوم  مدیرعامل هلدینگ توکافولاد با تأ
سنتی حمل‌ونقل اظهار کرد: امروز دیگر حمل‌ونقل 

گن، باری را از  صرفاً این نیست که یک ماشین یا یک وا
نقطه‌ای به نقطه دیگر منتقل کند. برنامه‌ریزی‌های 
متعدد برای کاهش قیمت تمام‌شده، مدل‌های ترکیبی 
حمل، مباحث انبارداری و مدیریت زنجیره تأمین عواملی 
است که لجستیک را به یک حوزه پیشرو و راهبردی 

تبدیل کرده‌ است.
 نقش فناوری‌های نوین در لجستیک امروز

سبزواری افزود: موضوعاتی مانند اینترنت اشیا )IoT( در 
خدمات لجستیکی امروز کاملاً فعال‌اند و حوزه هوش 
مصنوعی نیز در لجستیک حرف اول را می‌زند. این 
فناوری‌ها باعث شده‌اند لجستیک به‌عنوان یک بخش 

هوشمند و تصمیم‌ساز در صنایع بزرگ مطرح شود.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم در سیاست‌هایی که در 
مجموعه فولاد مبارکه دنبال می‌شود، با توجه به اهمیتی 
کیدات  که این شرکت برای لجستیک قائل است و با تأ
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، بتوانیم این بخش را 
به‌صورت سیستمی و ساختاریافته دنبال کنیم و این 

رویکرد در آینده بیش‌ازپیش تقویت شود.
 نقش هلدینــگ توکافولاد به‌عنــوان هلدینگ 

تخصصی لجستیک
مدیرعامل هلدینگ توکافولاد تصریح کرد: قطعاً هلدینگ 
سرمایه‌گذاری توکافولاد، به‌عنوان یک هلدینگ تخصصی 
در حوزه لجستیک و حمل‌ونقل، می‌تواند نقش عمده و 

اثرگذاری در این مسیر ایفا کند.
تأثیر  درخصوص  پرسشی  به  پاسخ  در  سبزواری 
محدودیت‌های زیرساختی کشور بر عملکرد حمل‌ونقل 
فولاد گفت: سؤال بسیار مهمی است. هرچقدر بتوانیم 
حمل‌ونقل را بر بستر ریل انجام دهیم، هم از نظر 

زیست‌محیطی و هم از نظر هزینه‌ای به نفع ماست.
کید کرد: با توجه به ماهیت صنعت فولاد که نیازمند  وی تأ
جابه‌جایی حجم زیادی از سنگ‌آهن و مواد اولیه‌ای 
مانند کنسانتره و گندله است و این مواد ماهیت معدنی، 
حجیم و سنگین دارند، بهترین روش حمل‌ونقل آن‌ها، 

حمل ریلی است.
 پراکندگی معادن، توسعه زیرساخت‌های ریلی را 

به یک ضرورت تبدیل کرده است
مدیرعامل هلدینگ توکافولاد، با اشاره به چالش‌های 
زیرساختی حمل‌ونقل مواد اولیه فولاد گفت: متأسفانه 
در گذشته تعداد معادن محدود بود و عمدتاً معادنی 
ارتباط  که  داشت  وجود  گل‌گهر  یا  چادرملو  مانند 
حمل‌ونقلی از همان نقاط برقرار می‌شد، اما به‌تدریج 
کنده‌تر  تعداد معادن افزایش یافته و منابع معدنی پرا

شده‌اند.

کندگی معادن، نیاز به خطوط  وی ادامه داد: با افزایش پرا
گن و قطار را تا نزدیکی  ریلی‌ای که امکان دسترسی وا
معادن فراهم کند، بیش از گذشته احساس می‌شود؛ 
درحالی‌که شبکه ریلی کشور شبکه‌ای گسترده و به‌روز 

نیست.
کــرد:  تصریــح  توکافــولاد  هلدینــگ  مدیرعامــل 
ــاً قدیمــی اســت و در  زیرســاخت‌های ریلــی کشــور عمدت
برخــی مســیرهای بیــن مبــدأ و مقصــد فقــط یــک خــط 
ریلــی وجــود دارد. در چنیــن شــرایطی، وقتــی یــک قطــار 
از دو ســمت حرکــت می‌کنــد، بــا توقف‌هــای طولانــی و 

متعــدد مواجــه می‌شــود.
سبزواری افزود: این توقف‌ها باعث می‌شود سرعت 
گن‌ها به‌شدت کاهش پیدا کند؛ این مسئله دو  سیر وا
پیامد منفی دارد؛ نخست اینکه انتقال بار از مبدأ به 
مقصد زمان‌بر می‌شود و دوم اینکه شرکت‌های ریلی 
که دارایی‌های خود را در این مسیرها به کار گرفته‌اند، 
به دلیل طولانی شدن زمان حمل، عملاً بار کمتری 

جابه‌جا می‌کنند.
 کاهــش درآمــد شــرکت‌های ریلــی و افــت توان 

سرمایه‌گذاری
در  بیشتری  مدت‌زمان  بار  هرچه  کرد:  کید  تأ وی 
مسیر بماند، درآمد شرکت‌های ریلی به همان نسبت 
کاهش پیدا می‌کند و این موضوع باعث می‌شود توان 
سرمایه‌گذاری آن‌ها برای توسعه و نوسازی زیرساخت‌ها 

محدودتر شود.
مدیرعامــل هلدینــگ توکافــولاد بــا اشــاره بــه وضعیــت 
حمل‌ونقل جــاده‌ای اظهار کــرد: در بخش جــاده‌ای نیز 
شرایط مشــابهی وجود دارد. بحث قیمت گازوئیل یکی 
از موضوعات مهم اســت و هرگونه تغییــر یا اتفــاق در این 
حــوزه می‌تواند هزینــه حمل‌ونقــل جــاده‌ای را به‌شــدت 
افزایــش دهــد و اثــر مســتقیمی بــر قیمــت تمام‌شــده 
محصــولات داشــته باشــد؛ موضوعــی کــه نیازمنــد توجــه 

ویــژه اســت.
سبزواری ادامه داد: فرسودگی ناوگان جاده‌ای نیز یکی 
از چالش‌های جدی است؛ زیرا یا محدودیت‌هایی در 
ورود خودروهای سنگین وجود داشته یا خودروهای 
واردشده بعضاً دست‌دوم بوده‌اند. از سوی دیگر، درآمد 
شرکت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای به‌گونه‌ای نبوده که 

بتوانند ناوگان خود را به‌صورت مستمر نوسازی کنند.
مدیرعامل هلدینگ توکافولاد در پایان خاطرنشان 
کرد: امیدواریم با برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری مناسب، 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور، چه در بخش ریلی و 

چه در بخش جاده‌ای، توسعه پیدا کند و اصلاح شود.

لجستیک ستون پنهان صنعت فولاد

احمدرضا سبزواری
مدیرعامل هلدینگ توکافولاد

خـــــبــــــــر
N e w s

امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان 
شرکت توکاریل و دانشگاه اصفهان

 MSTID شرکت سرمایه‌پذیر
یده جشنواره اندیشمندان و  برگز

دانشمندان جوان شد

تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک میان شرکت توکاریل و دانشگاه 
اصفهان با هدف توسعه فعالیت‌های تحقیقاتی، پژوهشی و نوآورانه در حوزه 

حمل‌ونقل ریلی کشور به امضا رسید.
بــه گــزارش روابــط عمومــی گــروه ســرمایه‌گذاری توکافــولاد، ایــن تفاهم‌نامــه بــا 
محوریت همکاری‌های متقابل و حمایت‌های مستمر در زمینه توسعه و بهبود 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی، از جمله انجام تحقیقات کاربردی، مطالعات 
فنی، طراحی و اجرای پروژه‌ها و تقویت نوآوری و شکوفایی در این حوزه، به‌ویژه 

در استان اصفهان، منعقد شد.
بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه، طرفین همچنین بر تشکیل یک کمیته مشترک 
توافق کردند. این کمیته وظیفه هماهنگی، پیگیری و ارائه پیشنهادها در راستای 
اجرای مفاد تفاهم‌نامه و توسعه همکاری‌های مشترک را بر عهده خواهد داشت.

شرکت پروژه‌های نیرو و اتوماسیون پاژ )پناپ( از شرکت‌های سرمایه‌پذیر 
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، در نهمین جشنواره 

اندیشمندان و دانشمندان جوان برگزیده شد.
به گزارش روابط عمومی MSTID، شرکت پروژه‌های نیرو و اتوماسیون پاژ )پناپ( 
که از شرکت‌های سرمایه‌پذیر صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه است، 
در نهمین جشنواره اندیشمندان و دانشمندان جوان، در بخش هوشمندسازی 

معدن و صنایع معدنی عنوان طرح برگزیده را کسب کرد.
ایــن جشــنواره به‌عنــوان یکــی از رویدادهــای رســمی هفتــه پژوهش، بــا هدف 
شناسایی، حمایت و معرفی ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه در دانشگاه تهران برگزار 
شــد و در جریــان آن، جدیدتریــن و برترین طرح‌های علمــی و فناورانه کشــور در 

حوزه‌های مختلف مورد ارزیابی و داوری تخصصی قرار گرفت.
مراســم اختتامیه این جشــنواره، با حضور حسین ســیمایی صراف، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، زهرا بهروز آذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری و 

جمعی از سفرای کشورهای خارجی برگزار شد.
شرکت پناپ پیشرو در حوزه اتوماسیون صنعتی و ارائه محصولات با فناوری بالا 

)مانند اتوماسیون صنعتی کوره‌های احیا مستقیم( است.

در راستای تقویت ارتباط دانشگاه و صنعت انجام شد؛

یسا با  تبادل دانش و تجارب ایر
دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان

دانشجویان رشته مهندسی صنایع دانشگاه صنعتی اصفهان با بازدید از 
شرکت ایریسا از نزدیک با فرایندهای تعالی سازمانی، کنترل پروژه و فرایندهای 

سیستم‌های برنامه‌ریزی منابع سازمانی )ERP( آشنا شدند.
شرکت ایریسا، به‌عنوان یکی از پیشگامان حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در 
ایران، با سابقه بیش از سه دهه فعالیت در صنعت فولاد کشور همواره توسعه نیروی 
انسانی متخصص را در اولویت خود قرار داده است. این بازدید در راستای مسئولیت 

اجتماعی شرکت و ایجاد پل ارتباطی مؤثر بین دانشگاه و صنعت برنامه‌ریزی شد.
در این بازدید علمی، دانشجویان مهندسی صنایع از بخش‌های مختلفی دیدن 
کردند که هسته اصلی فعالیت‌های ایریسا را تشکیل می‌دهد و متخصصان این 
 ERP شرکت به تشریح فرایندهای پیاده‌سازی و پشتیبانی سیستم‌های یکپارچه
پرداختند. این سیستم‌ها که برای سازمان‌های بزرگ و پیچیده طراحی شده‌اند، 
با یکپارچه‌سازی اطلاعات بخش‌های مختلفی مانند مالی، منابع انسانی، تولید 

و زنجیره تأمین، به بهبود تصمیم‌گیری و کاهش هزینه‌ها کمک شایانی می‌کنند.
در نشست پایانی، تعدادی از مدیران به سؤالات دانشجویان پاسخ دادند. مباحثی 
مانند فرصت‌های کارآموزی و مسیر رشد حرفه‌ای در یک شرکت فناورمحور در مرکز 
این گفت‌وگوها قرار داشت. این نشست، بستری ارزشمند برای دانشجویان فراهم 

آورد تا دورنمای روشن‌تری از آینده شغلی خود ترسیم کنند.
تعامل دوسویه دانشگاه و صنعت، علاوه بر اینکه دانشجویان را برای ورود به بازار 
کار آماده می‌سازد، به شرکت‌های پیشرو مانند ایریسا نیز امکان می‌دهد تا نسلی 
توانمند و آشنا با چالش‌های روز صنعت را در خدمت بگیرد و گامی بلند در مسیر 

توسعه پایدار کشور بردارد.
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خـبـرگــروه

مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشـــت

   مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
مقررات بازگشت ارز صادراتی، تصریح 
کرد شرکت ورق‌خودرو صادرات را تا 
جایی پیش می‌برد که نیاز ارزی خود 
را تأمین کند، زیرا صادرات بیش از این 

میزان صرفه اقتصادی ندارد.
حمیــد شــجاعی، مدیرعامــل شــرکت 
ورق‌خــودرو چهارمحــال و بختیــاری 
در گفت‌وگــو بــا چیــان از چالش‌هــای 
تولیــد و صــادرات گفــت و اظهــار کــرد: 
محدودیــت انــرژی بارزتریــن چالشــی 
بود که صنعت فــولاد و در زیرمجموعه 
آن شرکت ورق‌خودرو در نیمه نخست 
امسال با آن مواجه شد که این موضوع 

تأثیر زیادی بر تولید گذاشت.
وی افــزود: همچنین در نیم‌ســال اول 
کم  ۱۴۰۴ رکودی نســبی بر بازار فولاد حا
بود و این رکود سبب کاهش چشمگیر 
معامــات در بــورس کالا شــد، اتفاقــی 
که فــروش را مختل کرد و بــر تولید تأثیر 

منفی گذاشت.
شــجاعی ادامــه داد: در شــش‌ماهه 
ابتدایی امسال تقاضا برای محصولات 
خودرویــی نیــز کاهــش پیــدا کــرد کــه 
بخشی از این موضوع ریشه در واردات 
ورق‌های گالوانیزه‌ای دارد که در تولید 
خودرو مصرف می‌شود و بخشی دیگر 
از کاهش تولید خودرو در کشــور ناشی 

می‌شود.
وی اظهــار کــرد: در نیمــه نخســت، 
بــا اعتصــاب کامیــون‌داران، شــرکت 
ورق‌خودرو نیــز در حمل محصولات با 
مشکل روبه‌رو شد و بخشــی از تولید را 
به همین دلیل از دست داد؛ اما با همه 
این‌ها شــرکت توانســت در هفته‌های 
پایانی نیمه نخســت ســال تا حدودی 
کاهش تولیــد برآمده از کمبــود انرژی را 
جبران کنــد و حجم تولید شــش‌ماهه 
نخست امسال را به مدت مشابه سال 

گذشته برساند.
مدیرعامــل ورق‌خــودرو تصریــح کــرد: 
شــرکت در نیمه نخست ســال ۱۴۰۴ در 
دو خط تولید حدود ۲۶۰ هــزار تن ورق 
گالوانیــزه تولیــد کــرد. ورق‌خــودرو در 
دو خط تولیــد از ظرفیت ۶۶۰ هــزار تن 
گــر ظرفیت  در ســال برخــوردار اســت ا
تولیــد بــرای نیمــه اول ۱۴۰۴ را ۳۳۰ هزار 
تن ارزیابی کنیم پــس این مجموعه در 
نیمه اول بــا حــدود ۷۸ درصد ظرفیت 

تولید فعال بوده است.
شــجاعی در ادامه به موضوع صادرات 
پرداخت و اظهــار کــرد: صادرکنندگان 
زنجیره فولاد ملزم به بازگشت ارز حاصل 
از صــادرات بــا نــرخ نیمایــی هســتند؛ 
درحالی‌کــه بــرای تأمیــن مــواد اولیــه و 
تجهیزات تولید باید ارز را با قیمت بازار 
آزاد پرداخــت کننــد و بنابرایــن قیمت 
تمام‌شــده تولید بــرای آن‌هــا بــا ارز آزاد 
محاســبه می‌شــود.بر همیــن اســاس 
شــرکت ورق‌خودرو صادرات را تا جایی 
پیش می‌برد که نیاز ارزی خود را تأمین 
کند و با توجه به شرایطی که شرح داده 
شد، صادرات بیش از این میزان صرفه 

اقتصادی ندارد.
وی تصریح کرد: سیاست بانک مرکزی 
در خصــوص بازگشــت ارز صادراتــی 
بزرگ‌تریــن چالــش موجود در توســعه 
صادرات زنجیره فولاد اســت؛ بنابراین 
اصــاح قانــون بازگشــت ارز حاصــل از 
صادرات برای محصولات زنجیره فولاد 
و همچنین اصــاح قیمت‌های بورس 
کالا می‌تواند به افزایش تولید و صادرات 

محصولات فولادی بینجامد.
چنیــن  در  کــرد:  تصریــح  شــجاعی 
شــرایطی، بســیاری از افــراد ســودجو 
بــا کارت‌هــای بازرگانــی یک‌بارمصــرف 
اقدام به صادرات می‌کننــد و نه‌تنها ارز 
حاصــل از صــادرات را بازنمی‌گردانند، 
بلکه با ارزان‌فروشی صادراتی، در فرایند 

صادرات اختلال ایجاد می‌کنند.

بهره‌برداری از واحد تولید شمش در شرکت فولاد قائنات
 هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهوری به خراسان جنوبی، بهره‌برداری از یک واحد تولید شمش در شرکت فولاد قائنات با حضور جمعی از مسئولان کشوری، استانی و این شهرستان به شکل رسمی آغاز شد. به گزارش ایرنا، 
معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( روز پنج‌شنبه در مراسم بهره‌برداری از این واحد تولیدی گفت: این واحد با سرمایه‌گذاری مستقیم ۲۴۵ میلیون یورو اجرا و به بهره‌برداری 
رسیده است. راه‌اندازی این مجموعه با هدف توسعه صنایع فولاد استان خراسان جنوبی و ایجاد اشتغال مولد در منطقه انجام شده است و بهره‌برداری از آن با پیگیری و دستور ویژه رئیس‌جمهور آغاز شده است. ظرفیت 
این واحد تولیدی ۸۰۰ هزار تن شمش است. با بهره‌برداری از این واحد تولیدی، برای ۷۰۰ نفر به‌طور مستقیم و ۳ هزار و ۵۰۰ نفر غیرمستقیم اشتغال ایجاد شده است. بهره‌برداری از این واحد ظرفیت اسمی تولید شمش 

فولاد کشور را به ۵۵ میلیون تن در سال می‌رساند و راه‌اندازی این واحد تولیدی در استان خراسان جنوبی از خام‌فروشی جلوگیری کرده و زنجیره تولید را در این استان تکمیل‌تر کرده است.

گزارش

ین  مقررات ارزی؛ بزرگ‌تر
مانع صادراتی زنجیره 

فولاد

مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا خبر داد:

معاون مالی و سرمایه انسانی گروه 
در  تیه‌فــولاد  آ ســرمایه‌گذاری 
ــگار روابط عمومی  گفت‌وگو با خبرن
ج نمــاد و پذیــرش  گــروه اظهــار داشــت: فراینــد در
تیه‌فــولاد در بــازار  ســهام شــرکت ســرمایه‌گذاری آ
ســرمایه مطابــق برنامه‌ریزی‌هــای انجام‌شــده و در 
تعامل مســتمر با ارکان بازار ســرمایه در حال انجام 
اســت و صورت‌هــای مالــی شــرکت نیــز توســط 

حسابرســان معتمد ســازمان بورس بررســی شده 
و مانــع قابل‌توجهــی در مســیر پذیــرش و عرضــه 

اولیه وجود ندارد.
تکمیلی  اطلاعات  و  اسناد  برخی  تکمیل 

درخواستی سازمان بورس
علی امین‌الساداتی افزود: در حال حاضر تکمیل 
برخی اسناد و اطلاعات تکمیلی درخواستی سازمان 
بورس، ازجمله گزارش‌های ارزیابی کارشناسان رسمی 
دادگستری در خصوص ارزش‌گذاری برخی دارایی‌ها 
در دست اقدام است که به دلیل ماهیت تخصصی، 
مستلزم طی فرایندهای قانونی است؛ اما با جدیت و 

به‌صورت مستمر پیگیری می‌شود.
وی عنوان کرد: اداره امور سهام شرکت در سال‌های 
قالب  در  و  توکا  توسعه  شرکت  طریق  از  گذشته 
قرارداد پیمانکاری انجام می‌شده که در بخشی از 
نقل‌وانتقالات آن دوره، به دلیل بروز برخی اشکالات 
اجرایی و نقص مستندات، تعدادی از سهام‌داران با 
کنون، بخش عمده آن‌ها  مشکل مواجه شدند؛ اما ا

اصلاح و خسارت‌های وارده نیز جبران شده است.

 تعیین تکلیف نواقص مستندات سه نفر از 
سهام‌داران

معاون مالی و سرمایه انسانی گروه سرمایه‌گذاری 
آتیه‌فولاد بیان داشت: برای اطمینان از حسن اجرای 
امور و بررسی دوباره و دقیق معاملات سال‌های 
گذشته، موضوع به کارشناسان رسمی دادگستری 
به‌دست‌آمده،  نتایج  براساس  که  شده  ارجاع 
موارد دارای نقص مستندات محدود به سه نفر از 
سهام‌داران بوده و تعیین تکلیف این موارد در حال 

انجام است.
وی تصریح کرد: یکی از پرونده‌های حقوقی مرتبط با 
یکی از سهام‌داران نیز از منظر حقوقی مختومه شده 
و فاقد هرگونه اثر مالی مهم بر وضعیت شرکت و فرایند 

پذیرش در بازار سرمایه است.
مطالب  برخی  برخلاف  کرد:  ابراز  امین‌الساداتی 
منتشرشده درباره وجود مشکل برای ۵۰۰ میلیون 
سهم، در حال حاضر تنها حدود ۲۰ میلیون سهم 
کل سهام شرکت با مسئله  معادل 0.02 درصد از 
نقل‌وانتقال مربوط به سال‌های گذشته مواجه است 

که این موضوع نیز فاقد اثر مالی بر صورت‌های مالی 
و فرایند پذیرش شرکت بوده و اقدامات قانونی لازم 

برای تعیین تکلیف نهایی آن در حال پیگیری است.
 از طریق تارنمای 

ً
 دریافت اخبار و اطلاعات، صرفا

رسمی و درگاه‌های اطلاع‌رسانی معتبر شرکت
معاون مالی و سرمایه انسانی گروه سرمایه‌گذاری 
آتیه‌فولاد اذعان داشت: با توجه به قرار داشتن شرکت 
در فرایند ورود به بازار سرمایه، سهام‌داران محترم 
اخبار و اطلاعات مربوط به شرکت را صرفاً از طریق 
تارنمای رسمی و درگاه‌های اطلاع‌رسانی معتبر شرکت 
دنبال کنند و واحد امور سهام نیز آماده پاسخ‌گویی به 

پرسش‌ها و ارائه توضیحات تکمیلی است.
کید بر ادامه مسیر شفافیت و انضباط مالی  وی با تأ
کرد: شرکت سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد  خاطرنشان 
کمیت شرکتی، فرایند  نقش‌جهان با تکیه بر اصول حا
پذیرش در بازار سرمایه را با جدیت دنبال می‌کند 
و امید دارد با عرضه نماد در بازار سرمایه، شاهد 
شفافیت بیشتر و رشد پایدار ارزش دارایی‌های 

سهام‌داران باشد.

مدیرعامل هــــلدینگ فــــــولاد متیل 
در حاشیه آیین اختتامیه ارزیابی 
استراتژی‌های هلدینگ فولاد متیل 
گفت: هلدینگ فولاد متیل پس از شرکت در 
سطوح دوستاره و سه‌ستاره، امسال برای کسب 

جایزه تعالی چهارستاره آماده می‌شود.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، محمد 
تاج‌میر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، در 
جلسه ارزیابی استراتژی‌های هلدینگ فولاد متیل که 
با حضور ارزیابان واحد استراتژی گروه فولاد مبارکه برگزار 
شد، در سخنانی با اشاره به فعالیت‌های هلدینگ در 
زمینه پیاده‌سازی استراتژی‌های گروه فولاد مبارکه 
اظهار کرد: طی چند سال گذشته اقدامات خوبی 

در زمینه برنامه‌ریزی استراتژیک، تعالی سازمانی و 
فعالیت‌های حول آن در هلدینگ فولاد متیل انجام 
گرفته و به مرحله اجرا رسیده است. این فعالیت‌ها 
بسیار منظم بوده و همواره به‌عنوان اولویت اول 

سازمان پیگیری می‌شود.
وی گفت: هرچند نقاط بهبود فراوانی در این زمینه 
وجود دارد، ولی امروز خوشحالیم که اغلب کارکنان در 
این زمینه‌ها فعال‌اند و تعداد قابل‌توجهی نیز امروز در 
قالب ارزیابان جایزه ملی تعالی سازمانی برای ارزیابی 

سالانه صنایع بزرگ ایفای نقش می‌کنند.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل افزود: از سوی 
دیگر نظام‌های مشارکتی از جمله نظام پیشنهاد‌ها، 
مدیریت دانش و بسیاری از نظام‌های دیگر که در 
بسیاری از شرکت‌ها هنوز فعال نیستند در هلدینگ 
فولاد متیل به کار گرفته شده تا این فعالیت‌ها در زمینه 
تعالی نیز ثبت و ضبط شود و سازمان، پویایی خود 

را حفظ کند.
تاج‌میر ریاحی خاطرنشان کرد: هلدینگ فولاد متیل 
پس از شرکت در سطوح دوستاره و سه‌ستاره، امسال 
برای کسب جایزه تعالی چهارستاره آماده می‌شود 
و بسیاری از پروژه‌های خود را تا امروز به سطح قابل 
قبولی رسانده و به‌دنبال پیاده‌سازی روح تعالی در 

سازمان است.
وی تصریح کرد: شرکت‌های گروه نیز در راستای 

دغدغه‌ها ما و گروه بزرگ فولاد مبارکه قدم برمی‌دارند و 
امسال چیزی حدود 10 شرکت در جایزه تعالی سازمانی 
شرکت می‌کنند که این موضوع نشان‌دهنده دغدغه 
ما برای جاری شدن مدل‌های تعالی و همسوسازی 
استراتژی‌های مجموعه شرکت‌های هلدینگ با گروه 

فولاد مبارکه است.
کید کرد: برگزاری  مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل تأ
چنین ارزیابی‌هایی به تیم مدیریتی و کارشناسان 
هلدینگ فولاد متیل و سایر شرکت‌های گروه فولاد 
مبارکه کمک می‌کند تا از نقاط قوت و ضعف سازمان 
گاه شوند و با بازخوردهایی که مطرح می‌شود  خود آ
نقاط قابل‌بهبود خود را شناسایی کنند. این موضوع 
اقدام گروه فولاد مبارکه برای ارزیابی شرکت‌های گروه 

در حوزه استراتژی را ارزشمندتر از قبل می‌کند.
کنون از هلدینگ فولاد متیل  وی عنوان کرد: هم‌ا

به‌عنوان الگویی متعالی در بین هلدینگ‌های کشور 
یاد می‌شود و همین چند هفته پیش، ارائه‌ای در این 
زمینه از سوی سازمان مدیریت صنعتی برای انتقال 
تجربیات فولاد متیل به ارزیابان تعالی هلدینگ‌های 
کشور در نظر گرفته شد. این موضوع نشان می‌دهد 
ما راه خود را درست انتخاب کرده‌ایم و امیدواریم با 
هدایت‌ها و حمایت‌های گروه فولاد مبارکه این راه را با 

سرعت بیشتری طی کنیم.
تاج‌میر ریاحی بیان کرد: در این بین همکاران ما 
نیز زحمات زیادی را متقبل می‌شوند و علی‌رغم 
مأموریت‌های مختلف و تلاش برای سودآوری، 
به‌دنبال پیاده‌سازی هر چه بیشتر استراتژی‌های 
گروه فولاد مبارکه در هلدینگ فولاد متیل و شرکت‌های 
گروه هستند که به همین خاطر از همه این عزیزان 

صمیمانه تشکر می‌کنم.

ج نماد و عرضه اولیه تیه‌فولاد در مسیر بازار سرمایه؛ بدون مانع برای در آ

هلدینگ فولاد متیل برای کسب جایزه تعالی چهارستاره آماده می‌شود

تیه‌فولاد خبر داد: معاون مالی و سرمایه انسانی گروه سرمایه‌گذاری آ

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل:

محمد تاج‌میر ریاحی
 مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل

قاسم خوشدل‌پور
 مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا

رسول شیخی
مدیر سرمایه انسانی گروه آتیه‌فولاد نقش‌جهان

مدیرعامل شرکت فولاد و نورد 
موفقیت‌آمیز  تولید  از  سبا 
گرید استحکام بالای پیشرفته 
 )HAS80 (ATOS80 خودرویی
کشور  در  بار  نخستین  برای 

توسط متخصصان این شرکت خبر داد.
قاســم خوشــدل‌پور، در گفت‌وگــو بــا خبرنــگار فــولاد، 
اظهــار کــرد: ارتقــای کیفــی محصــولات تولیــدی در 
کنــار حفــظ کمیــت، از اهــداف شــرکت فــولاد و نــورد 

ســبا اســت و بــه ایــن منظــور، بــا برنامه‌ریــزی و برگــزاری 
جلســات متعــدد تخصصــی، ســنجش ابعــاد فنــی و 
ــد صــورت پذیرفــت  امکان‌ســنجی کیفیت‌هــای جدی
و جهــت پاســخ‌گویی بــه نیــاز مشــتریان و افزایــش 
رضایتمنــدی آن‌هــا در حــوزه صنعــت خــودرو، گریــد بــا 
کیفیــت HAS80 )ATOS80( در شــرکت فــولاد و نــورد 

ســبا تولیــد شــد.
وی در ادامه افزود: این محصول به‌عنوان یک کیفیت 
تخصصی در سبد تخصصی خودروهای سنگین و 

ماشین‌آلات صنعتی و جرثقیل‌های گروه فولادسازی 
POSCO قرار دارد و استفاده از این گرید موجب 
افزایش استحکام، افزایش ایمنی، سبک‌سازی خودرو 

و کاهش میزان مصرف سوخت می‌شود.
مدیرعامــل شــرکت فــولاد و نــورد ســبا خاطرنشــان 
کــرد: تغییــر الگــوی مصــرف بــه ایــن گریــد، یکــی از 
اقدامــات غیرمســتقیم در مســیر تحقــق فــولاد ســبز 
اســت و شــرکت فــولاد و نــورد ســبا تمامی تــاش خود 
را جهــت ایجــاد ســبدی متنــوع و قابل‌دســترس 

به‌کار بســته و مشــتریان خود در این مسیر همراهی 
خواهــد کــرد.

دانش  به  دست‌یابی  داد:  ادامه  خوشدل‌پور 
تولید محصولات استحکام بالا، نیازمند بهره‌گیری 
فراظرفیتی تجهیزات و خطوط تولید است که پس از 
بررسی‌ها و پیش‌بینی ریسک‌های احتمالی، اقدامات 
لازم مشخص شد و با کار کارشناسی و تخصصی، با 
همدلی و تلاش همکارانمان در شرکت فولاد و نورد 

سبا این موفقیت بزرگ حاصل شد.

ید استحکام بالای پیشرفته خودرویی  تولید گر
برای نخستین بار در کشور

گــزارش
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تیه‌فولاد: مدیر سرمایه انسانی گروه آ

فرهنگ سازمانی ؛  زبان مشترک موفقیت 
تیه‌فولاد است در آ

صندوق توسکا از مرز ۶ همت عبور کرد

کید بر جایگاه  تیه‌فولاد نقش‌جهان، با تأ   مدیر سرمایه انسانی گروه آ
راهبردی فرهنگ سازمانی در موفقیت شرکت‌های بزرگ، اظهار داشت: 
فرهنگ سازمانی و کدهای رفتاری مشترک، امروز اصلی‌ترین مزیت رقابتی 
تیه‌فولاد نیز از ابتدای سال جاری  پایدار سازمان‌ها به شمار می‌آید و در آ
به‌عنوان یکی از محورهای کلیدیِ نقشه استراتژیک مورد توجه ویژه قرار 

گرفته است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد نقش‌جهان، 
رسول شیخی، افزود: فرهنگ سازمانی مجموعه‌ای زنده از باورها، ارزش‌ها، هنجارها 
و الگوهای رفتاری است که مشخص می‌کند کارکنان یک سازمان چگونه فکر کنند، 
چگونه تصمیم بگیرند، چگونه عمل کنند و چگونه با همکاران و ذی‌نفعان تعامل 
داشته باشند و زمانی می‌توان از فرهنگ سازمانی سخن گفت که این ارزش‌ها به 
رفتار قابل‌مشاهده تبدیل شوند. ما تلاش کرده‌ایم این مفهوم، صرفاً در حد شعار 
باقی نماند، بلکه به یک ابزار راهبردی برای هم‌راستا کردن رفتار مدیران و کارکنان 

با اهداف هلدینگ تبدیل شود.
وی بیان داشت: کدهای رفتاری تعریف‌شده در آتیه‌فولاد، ترجمان عملی فرهنگ 
سازمانی هستند و به همکاران کمک می‌کنند که تشخیص دهند در موقعیت‌های 
مختلف، از محیط کار داخلی تا ارتباط با ذی‌نفعان بیرونی، چه رفتار حرفه‌ای و 

مسئولانه‌ای از آنان انتظار می‌رود.
شیخی عنوان کرد: کدهای رفتاری آتیه‌فولاد بر چند محور اساسی استوار است، 
ازجمله مسئولیت‌پذیری و پاسخ‌گویی، شفافیت و سلامت اداری، احترام متقابل، 
رعایت اخلاق حرفه‌ای، حفظ منافع سازمان و ذی‌نفعان، کار تیمی و مدیریت 
کمیت شرکتی و منطبق بر فرهنگ  تعارض منافع. این محورها همسو با الزامات حا
فولاد مبارکه طراحی شده و به‌عنوان چارچوب مشترک رفتاری در سراسر هلدینگ 

و شرکت‌های تابعه مطرح است.
مدیر سرمایه انسانی گروه آتیه‌فولاد بیان داشت: در آتیه‌فولاد تنها به ابلاغ بخشنامه 
و ارسال دستورالعمل بسنده نکرده‌ایم، بلکه برای نهادینه‌سازی فرهنگ سازمانی، 
آن را از مسیر آموزش‌های هدفمند، الگوسازی مدیریتی، پیوند با نظام‌های منابع 
انسانی و دریافت بازخوردهای مستمر دنبال می‌کنیم؛ به همین دلیل کدهای 
رفتاری در فرایندهایی همچون ارزیابی عملکرد، انتصاب مدیران، آموزش بدو 
استخدام و حتی نظام‌های پاداش و انگیزشی وارد شده است تا فرهنگ مطلوب 

به یک رفتار روزمره تبدیل شود.
وی ابراز کرد: ما معتقدیم مدیران در آتیه‌فولاد نقش‌جهان مهم‌ترین حاملان و 
پیام‌آوران فرهنگ سازمانی هستند و هر اندازه پیام‌های فرهنگی از سوی مدیران 
بهتر و بیشتر منعکس شود، اثرگذاری آن در سازمان نیز بیشتر خواهد بود؛ از 
همین رو از مدیران انتظار می‌رود نه‌تنها ناظر اجرای کدهای رفتاری باشند، بلکه 
خود الگوی عینی پایبندی به ارزش‌ها، اخلاق حرفه‌ای، عدالت سازمانی و رفتار 

مسئولانه باشند.
شیخی اذعان داشت: فرهنگ سازمانی پروژه‌ای مقطعی و محدود به یک بازه 
زمانی مشخص نیست، بلکه مسیری مستمر و مشترک است و موفقیت در آن تنها 
گاهانه همه کارکنان محقق می‌شود و بر همین اساس در آتیه‌فولاد  با مشارکت آ
دوره‌های آموزشی فرهنگ سازمانی به‌صورت مستمر برگزار می‌شود. همچنین 
از فرصت برنامه‌های جامعه‌پذیری نیروهای جدید، اینفوگرافیک‌ها، محتوای 
آموزشی، تابلوهای اطلاع‌رسانی و شبکه‌های ارتباطی برای ترویج فرهنگ سازمانی 
استفاده شده و موضوعاتی همچون یادگیری مستمر، استفاده ایمن از امکانات، 
رعایت حقوق همکاران، تقویت روحیه کار تیمی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی 

به‌عنوان محورهای مهم آموزش دنبال می‌شود.
وی تصریح کرد: یکی از اقدامات مهم، تدوین کتابچه کدهای رفتاری برگرفته از الگو 
کنون در مرحله تکمیل نهایی است و طی یک ماه  موفق فولاد مبارکه است که هم‌ا

آینده منتشر خواهد شد و در اختیار کارکنان قرار خواهد گرفت.
کنون  مدیر سرمایه انسانی آتیه‌فولاد عنوان کرد: یکی از کدهای رفتاری که هم‌ا
به‌صورت جدی دنبال می‌شود »حضور حرفه‌ای در دوره‌های آموزشی و بهره‌گیری 
کید ویژه‌ای بر »ایمنی فردی و جمعی«  کثری از آموزش‌ها« است. همچنین تأ حدا
و »رعایت اصول رفتار حرفه‌ای در تعامل با همکاران« وجود دارد تا فضای کاری 

سازمان هرچه بیشتر مبتنی بر همکاری، احترام و همدلی باشد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: فرهنگ سازمانی و کدهای رفتاری، زبان مشترک 
سازمان‌های موفق است. در آتیه‌فولاد نیز استمرار موفقیت در گرو پایبندی همه 
همکاران به ارزش‌ها، اخلاق حرفه‌ای و رفتار مسئولانه است و با همکاری واحد 
روابط عمومی، برنامه‌های تکمیلی برای تعمیق فرهنگ سازمانی تا پایان سال 

در دست اجراست.

صنـدوق سـرمایه‌گذاری توسـکا بـا عبـور ارزش دارایی‌هـای خـود از مـرز 
۶ هزار میلیارد تومان )۶ همت( جایگاه خود را به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 

و موفق‌ترین صندوق‌های درآمد ثابت کشـور تثبیت کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد، بر اساس آخرین داده‌های 
رســمی بازار ســرمایه، صندوق توســکا با ثبت بازدهی مؤثر ســالیانه ۴۰.۱ درصد، 
 ETF با اقتدار در رتبه نخســت بازدهی میان تمامــی صندوق‌های درآمــد ثابت
بدون تقسیم سود قرار گرفت. رشد مستمر ارزش صندوق توسکا در کنار بازدهی 
قابل‌توجه آن نشان‌دهنده ترکیب موفق ثبات، امنیت و سودآوری پایدار در این 
ابزار مالی است؛ ویژگی‌هایی که توسکا را به گزینه‌ای قابل‌اتکا برای سرمایه‌گذاران 

ریسک گریز و بلندمدت تبدیل کرده است.

مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو 
ح کرد: چهارمحال و بختیاری ‌مطر

علی امین‌الساداتی
معاون مالی و سرمایه انسانی گروه 

سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد
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ک نوعی ریسک‌پذیری محسوب  گر تا دیروز سرمایه‌گذاری در انرژی‌های پا     ا
می‌شد، امروز داده‌ها فریاد می‌زنند که جریان اصلی پول هوشمند، با وجود 
نرخ‌های بهره بالا، تورم جهانی و نوسانات ژئوپلیتیک، مسیر خود را از چاه‌های 
نفت و معادن زغال‌سنگ جدا کرده و بر روی آینده‌ای برق‌محور و کم‌کربن 
کنون برای اولین بار در تاریخ، از  شرط‌بندی کرده است. این حجم از سرمایه که ا
مجموع سرمایه‌گذاری جهانی در تأمین سوخت‌های فسیلی پیشی گرفته است، 
پیامی صریح و بدون ابهام برای بازارهای مالی و صنایع مادر دارد: عصر تردید به 
پایان رسیده و زیرساخت‌های صنعتی قرن بیست و یکم با منطقی کاملاً متفاوت 

از گذشته بازنویسی خواهند شد.
همان‌طور که در شکل ۱ به‌وضوح و با جزئیات ترسیم شده است، توزیع این 
سرمایه عظیم نشان‌دهنده اولویت‌های استراتژیک قدرت‌های اقتصادی 
است. برخلاف تصور رایج عمومی که شاید همچنان پنل‌های خورشیدی 
یا توربین‌های بادی را تنها نمادهای این گذار بداند، داده‌های تحلیل‌شده 
در این نمودار حکایت از واقعیتی پیچیده‌تر و البته صنعتی‌تر دارند. بخش 
اعظم این کیک ۲.۴ تریلیون دلاری، نه صرفاً در »تولید« برق، بلکه در لایه‌های 
»مصرف« و »توزیع« آن هزینه می‌شود. حمل‌ونقل الکتریکی و زیرساخت‌های 
ع  شارژ وابسته به آن، با جذب رقمی بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد دلار، پیشتاز بلامناز
این مسابقه است و پس از آن، شبکه‌های برق قرار دارند که به‌عنوان شریان‌های 
حیاتی و نامرئی این سیستم جدید، صدها میلیارد دلار سرمایه را به خود 

اختصاص داده‌اند.
ایــن جابه‌جایــی اولویــت از تولیــد بــه مصــرف نشــان می‌دهد کــه میــدان اصلی 
رقابــت بــه حــوزه توزیــع انــرژی و دگرگونی الگوهــای مصرف منتقل شــده اســت. 
در همیــن چارچــوب، تمایــل ســرمایه‌گذاران نهــادی و دولتــی بیش‌ازپیــش 
بــه ســمت فناوری‌هــای بالــغ، اثبات‌شــده و مقیاس‌پذیــر ســوق یافتــه اســت؛ 
درحالی‌کــه فناوری‌هــای نوظهــور و پرریســک‌تر ماننــد هیــدروژن ســبز، جــذب 
کتورهــای پیشــرفته، بــا وجــود هیاهــوی  و ذخیره‌ســازی کربــن )CCUS( و رآ
رســانه‌ای و پتانســیل قابل‌توجــه، همچنــان ســهم محــدودی از ســبد واقعــی 
ســرمایه‌گذاری جهانــی دارنــد و بــرای عبــور از مرحله آزمایشــی بــه حمایت‌های 

دولتــی گســترده‌تری نیازمندنــد.
بـا وجـود همـه آنچـه گفتـه شـد، وقتـی ذره‌بیـن را بـر روی جغرافیـای ایـن 
سـرمایه‌گذاری می‌گیریـم، داسـتانی از عـدم تـوازن شـدید و نگران‌کننده آشـکار 
می‌شـود که می‌تواند آینده ژئوپلیتیک انـرژی را دسـتخوش تنش‌های جدید 
کند. چین به‌عنوان سنگین‌وزن‌ترین بازیگر این عرصه، با استراتژی »تولید تا 
مصرف«، به‌تنهایی بیش از مجموع ایالات‌متحده، اتحادیه اروپا و انگلستان 
در برخی از این بخش‌ها سـرمایه‌گذاری کرده اسـت. این تمرکز شـدید سرمایه 
در شرق آسیا و اقتصادهای پیشرفته غربی، خطر ایجاد یک »گذار دو سرعته« 
را گوشزد می‌کند؛ سـناریویی که در آن کشـورهای ثروتمند و چین با سرعت به 
سمت نوسازی زیرساخت‌ها و کاهش هزینه انرژی حرکت می‌کنند، درحالی‌که 
کشـورهای درحال‌توسـعه و اقتصادهـای نوظهـور )Global South( بـه دلیـل 
هزینه‌های بالای سرمایه و عدم دسترسـی به تأمین مالی ارزان، از قافله عقب 

می‌ماننـد و در تلـه زیرسـاخت‌های فسـیلی قدیمـی و گـران گرفتـار می‌شـوند. 
بااین‌حـال، حتـی ایـن ارقـام رکوردشـکن ۲.۴ تریلیـون دلاری نیـز وقتـی در برابر 
کافی به نظر  نیازهای واقعی جهان بـرای مهار گرمایـش زمین قرار می‌گیرنـد، نا
می‌رسند. تحلیل‌های جامع نشان می‌دهند که برای همسویی با سناریوی 
انتشـار خالص صفر تا سـال ۲۰۵۰ و جلوگیری از فاجعه اقلیمی، جهان نیازمند 
سـرمایه‌گذاری سـالانه ۵.۶ تریلیون دلاری در بـازه ۲۰۲۵ تـا ۲۰۳۰ اسـت؛ این بدان 
معناسـت کـه بـا وجـود تمـام پیشـرفت‌ها، مـا هنـوز تنهـا حـدود یک‌سـوم راه را 
پیموده‌ایـم و شـکافی چنـد تریلیـون دلاری، به‌ویـژه در نوسـازی شـبکه‌های 

فرسـوده بـرق و ارتقـای بهـره‌وری انرژی، همچنـان خودنمایـی می‌کند.
این حجم عظیم از جابه‌جایی سرمایه و تمرکز بر الکتریکی‌سازی، پیامدهای 
مسـتقیم، فوری و سـنگینی بـرای صنایـع مـادر، معـادن و زنجیـره تأمیـن مواد 
اولیـه دارد. گـذار انـرژی در واقـع گـذار از »سـوخت‌محوری« بـه »ماده‌محوری« 
کتشـاف چاه‌هـای نفـت بـه سـمت سـاخت  اسـت. وقتـی سـرمایه‌گذاری از ا
گیگافکتوری‌هـای باتـری، توربین‌هـای بـادی فراسـاحلی و هـزاران کیلومتـر 
کابل فشـار قوی تغییر مسـیر می‌دهد، ماهیت تقاضا برای مواد اولیـه دگرگون 
می‌شـود. گلوگاه‌هـای اسـتراتژیک جهـان در حـال جابه‌جایـی از تنگـه هرمـز 
و خطـوط لولـه گاز، بـه معـادن لیتیـوم، نیـکل، کبالـت و کارخانه‌هـای فـرآوری 
کـی اسـت. امـروز محدودیـت اصلـی دسترسـی پایـدار بـه مـس  عناصـر نـادر خا
بـرای سیم‌کشـی جهـان، آلومینیـوم بـرای سبک‌سـازی سـازه‌ها و از همـه 
مهم‌تـر، »فولادهـای تخصصـی« اسـت.. توسـعه شـبکه‌های بـرق هوشـمند و 
زیرسـاخت‌های شـارژ، تقاضـای بی‌سـابقه‌ای بـرای فولادهـای الکتریکـی و بـا 
استحکام بالا ایجاد کرده است، هم برای ترانسفورماتورها و موتورهای الکتریکی 
و هـم بـرای بدنـه خودروهـای برقـی. سیاسـت‌گذاران بـا تمرکـز بـر اصلاحـات 

ساختاری و امنیت تأمین مواد حیاتی، نشان می‌دهند که برندگان دهه آینده، 
کشورها و شرکت‌هایی هستند که مواد، فناوری و زیرساخت‌های اقتصادِ برقی 

را در اختیـار دارنـد.

منابع:
[۱] https://theelectricityhub.com/energy-transition-funding-hits-
usd24-tn-below-climate-target/
[۲] https://www.visualcapitalist.com/24--trillion-in-energy-
transition-spending/
[۳] https://news.sustainability-directory.com/energy/global-
energy-transition-investment-hits-record-24--trillion/
[۴] https://about.bnef.com/insights/finance/global-investment-in-
the-energy-transition-exceeded-2-trillion-for-the-first-time-in-
2024-according-to-bloombergnef-report/
[۵] https://decarbonization.visualcapitalist.com/breaking-down-
the-cost-of-clean-energy-transition/
[۶] https://www.latitudemedia.com/news/in-a-first-global-
investment-in-the-energy-transition-hit-2-trillion-in-2024/
[۷] https://solarquarter.com/202518/11//global-energy-transition-
investment-hits-usd-24--trillion-but-falls-short-of-climate-
targets-irena/
[۸] https://www.irena.org/Publications/2025/Nov/Global-
landscape-of-energy-transition-finance-2025

یان‌های صنعت سونامی سرمایه در شر

جابه‌جایی اولویت از تولید 
به مصرف نشان می‌دهد 

که میدان اصلی رقابت 
به حوزه توزیع انرژی و 

دگرگونی الگوهای مصرف 
منتقل شده است. در 

همین چارچوب، تمایل 
سرمایه‌گذاران نهادی 

و دولتی بیش‌ازپیش به 
سمت فناوری‌های بالغ، 
اثبات‌شده و مقیاس‌پذیر 

سوق یافته است

دیدوان
چشم همیشه باز مدیران

یتانیا از سازوکار تعدیل مرزی کربن عدم معافیت فوری بر
  اتحادیه اروپا صریحاً اعلام کرد که هیچ کشوری را از سازوکار تعدیل مرزی کربن که فاز پرداخت مالیات آن از ژانویه ۲۰۲۶ آغاز می‌شود، معاف نخواهد کرد. به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، با اینکه معافیت بریتانیا 
کرات خوبی برای ادغام  در اواخر سال ۲۰۲۶ ممکن است، اما این امر منوط به ادغام کامل بازارهای تجارت انتشار کربن اتحادیه اروپا و بریتانیا است که پس از برگزیت از یکدیگر جدا شدند. اتحادیه اروپا و بریتانیا مذا
مجدد سیستم‌های تجارت انتشار کربن دارند و انتظار می‌رود این فرایند قبل از اجلاس سران دو طرف در اواسط سال ۲۰۲۶ تکمیل شود. این ادغام، مسیر ایجاد یک استثنا را، مشابه آنچه برای کشورهایی چون 
سوئیس اعمال شده است، هموار خواهد کرد. بریتانیایی‌‌ها ممکن است تا آن زمان مشمول پرداخت هزینه‌های سازوکار تعدیل مرزی کربن شوند. با این حال، بر اساس برنامه‌های فعلی، احتمالاً این هزینه‌ها 
توسط اتحادیه اروپا به آن‌ها بازپرداخت خواهد شد. یک مقام اتحادیه اروپا اظهار داشت که بخش‌های تحت تأثیر سازوکار تعدیل مرزی کربن محدود هستند و شامل معافیت‌های عمومی برای بنگاه‌های 

کوچک و متوسط می‌شود؛ بنابراین، تأثیر این سازوکار بر صنایع بریتانیا کوتاه‌مدت و محدود خواهد بود، به خصوص که سیستم انرژی بریتانیا تا حدی کربن‌زدایی شده است.

 رصدخانه استراتژیک
 و آینده پژوهی

تهیه‌کننده:
دفتر استراتژی 
واهداف

در تاریخ تحولات صنعتی جهان، لحظاتی وجود دارد 
که مسیر حرکت سرمایه، سرنوشت دهه‌های آینده 
را رقم می‌زند و سال ۲۰۲۴ یکی از همان نقاط عطف 
تاریخی است. ثبت رکورد خیره‌کننده ۲.۴ تریلیون 
دلار سرمایه‌گذاری در فناوری‌های گذار انرژی، فراتر 
بزرگ  شرکت‌های  مالی  صورت‌های  در  عدد  یک  از 
این  است؛  اقتصادی  خبرگزاری‌های  یکِ  تیترِ  یا 
رقم نماد یک جابه‌جایی تکتونیکی و ساختاری در 
بستر اقتصاد جهانی است که نشان می‌دهد »گذار 
به  زیست‌محیطی،   

ً
صرفا و  لوکس  حاشیه‌ای،  موضوع  یک  از  انرژی« 

ستون فقرات سیاست‌های صنعتی، امنیت ملی و استراتژی‌های کلان 
اقتصادی در سراسر جهان تبدیل شده است. 
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آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبـارکه در بورس کالای ایران
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موضوع فراخوان
تعویض بریکرهای 63 کیلوولت قدیمی واحد توزیع برق با مکانیسم پنوماتیکی )10 عدد( شرکت فولاد مبارکه

نگهداری و تعمیرات شبکه اینترکام شرکت فولاد مبارکه
فروش اقلام ضایعاتی از طریق مزایده عمومی، پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز شنبه مورخ 

(، ساختمان  1404/10/20 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر
مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایید. پیشنهاد‌های رسیده در روز یکشنبه مورخ 
1404/10/21 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز دوشنبه 
( با  مورخ 1404/10/15 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر

مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد. شماره تماس: 03152733594 )آقای پاینده(
 اقلام مورد مزایده: چوب ضایعاتی )انواع چهارتراش، پالت، صندوق( به‌صورت جاروبکش- سیم بکسل ضایعاتی 

به‌صورت درهم- آنتراسیت ضایعاتی

مهلت ارسال مدارک
1404/10/13
1404/10/20
1404/10/20

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان آ
گهی شماره آ

48631842
48631041
1404400180

گهی نوع آ
استعلام عمومی
مناقصه عمومی

مزایده

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی 
www.msc.ir قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود جهت انتخاب فراخوان موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق 
سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به‌نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس‌های 03152733690 - 09010042627 

قابل‌دسترس است.	
مدیریت ارتباطات و برند سازمانی گروه فولاد مبارکه

ردیف
1
2
3

گهـــــی آ

شکل ۱: نمودار جامع توزیع سرمایه‌گذاری ۲.۴ تریلیون دلاری در حوزه‌های مختلف گذار انرژی

خـــــبــــــــر
N e w s

توسعه اقتصاد چرخشی در قطراستیل

  قطر استیل در همکاری با شرکت مواد اولیه قطر تولید فولاد با توسعه 
اقتصاد چرخشی را پیش می‌برند.

 )QPMC( قراردادی را با شرکت مواد اولیه قطر )Qatar Steel( شرکت قطر استیل
برای بازیافت آهن استخراج شــده از نخاله‌های ساختمانی و تخریبی در سایت 

روضات راشد امضا کرد، 
به گزارش  چیلان  به نقل از اســتیل‌اوربیس، قطر اســتیل قصــد دارد عرضه مواد 
اولیه داخلــی را افزایش دهد، از وابســتگی بــه قراضــه وارداتی بکاهــد و از اهداف 
بلندمدت زیســت محیطی و  تنوع‌بخشــی به صنایع در قطر حمایت کند. این 
طرح نوآورانه همچنین با ترویج شیوه‌های اقتصاد چرخشی، کاهش حجم دفن 
زباله و تقویت ارتباط بین بازیافت زباله و تولید فولاد داخلی، به چشــم‌انداز ملی 

قطر ۲۰۳۰ کمک می‌کند.
روضه راشد، مرکز اصلی مدیریت نخاله‌های ساختمانی و تخریبی قطر است. این 
مرکز را شــرکت مواد اولیه قطر  اداره و در آن مقادیر زیــادی زباله را فراوری می‌کند. 
در این محل بتن، ســنگدانه‌ها و فلزات از هم جدا شــده و برای استفاده مجدد 

آماده می‌شوند.
براساس توافق‌نامه جدید، شرکت مواد اولیه قطر قراضه آهن و فولاد را استخراج، 
دسته‌بندی و آماده‌سازی خواهد کرد، این مواد بازیابی شده برای ذوب و فراوری 
مجدد به محصولات فولادی نهایی برای پروژه‌های زیرساختی و ساختمانی به 

شرکت قطر استیل تحویل داده می‌شوند.
این توافق‌نامه گامی مهم در جهت افزایش تولید پایدار فولاد در قطر با مواد اولیه 

بازیافتی و بهبود بهره‌وری منابع صنعتی است.
در حال حاضر، شرکت قطر استیل به عنوان زیرمجموعه شرکت »اینداستریز قطر« 
)Industries Qatar( یک مجتمع فولاد کاملاً یکپارچه را در شهر صنعتی مسیعید 
اداره می‌کند که در آن آهن اسفنجی، بریکت گرم آهن اسفنجی، شمش، میلگرد 
و مفتول تولید می‌شود. این شرکت همچنین یک واحد تولیدی در منطقه آزاد 

جبل‌علی در دبی دارد.
ظرفیت‌ کنونی قطراسـتیل ۲میلیون و ۳۵۰هـزار تن آهن اسـفنجی و بریکت گرم 
آهن اسفنجی، یک‌میلیون و ۸۰۰هزار تن میلگرد و ۲میلیون و ۵۷۰هزار تن بیلت 
در سال اسـت. علاوه بر این، قطر استیل مدیریت تأسیسات ساخت و پوشش 
میلگـرد را بـر عهـده دارد و سـرمایه‌گذاری‌های اسـتراتژیکی را در مجموعه‌هـای 
پوشـش فلـزی قطـر  )Q-Coat(، هلدینـگ فـولاث )Foulath Holding( و سـولب 

اسـتیل )SOLB Steel( انجـام می‌دهـد.
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فنـــاوری

    اشنایدر الکتریک دهه‌ها تجربه در توزیع برق دارد و این تخصص را برای 
کمک به صنعت فولاد به کار گرفته است. اشنایدر با تحلیل نیازهای انرژی، 
ارزیابی زیرساخت‌های موجود و پیشنهاد ارتقاها، نقشه‌های راه سفارشی برای 
کارخانه‌های فولاد ارائه می‌کند. این رویکرد نه‌تنها انتشارات را کاهش می‌دهد، 

بلکه کارایی عملیاتی را افزایش داده و بازگشت سرمایه را بهبود می‌بخشد.
 اشنایدر الکتریک در آغاز در بخش شرقی فرانسه شروع به کار کرد، اما با گذشت 
زمان به‌طور چشمگیری تحول یافت. در ابتدا، هرچند پروژه‌های جهانی نیز 
داشت، اما عمدتاً یک شرکت فرانسوی بود. بااین‌حال، در پانزده سال گذشته، 
تحت رهبری تیم مدیریتی جدید، عملیات خود را جهانی کرده است: وظایف 
اجرایی کلیدی را به مکان‌هایی مانند هنگ‌کنگ منتقل کرده و نقش‌های 
کز بین‌المللی مختلف توزیع کرده است. امروزه، اشنایدر  رهبری را در مرا
الکتریک به‌عنوان یک شرکت فناوری صنعتی کاملاً جهانی عمل می‌کند، 
با کارخانه‌های تولیدی و زنجیره‌های تأمین در سراسر جهان. آنچه جالب 
است، یکنواختی رویکرد و ساختار سازمانی در جغرافیاهای مختلف است 
که این امر ثبات در خدمت‌رسانی به مشتریان را تضمین می‌کند. درحالی‌که 
کربن‌زدایی تمرکز اصلی شرکت است، اما به همان اندازه به بهبود دسترسی 
به انرژی پایدار نیز متعهد است. برای مثال، اشنایدر در سال‌های اخیر به 
میلیون‌ها نفر کمک کرده تا به انرژی پایدار دسترسی پیدا کنند. پایداری در 
کمیتی این گروه قرار داشته  مرکز برنامه‌های اجتماعی، زیست‌محیطی و حا
است. اهداف پایداری شرکت نه‌تنها آرمانی هستند؛ بلکه قابل‌اندازه‌گیری‌اند. 
آن‌ها را با معیارهایی مانند شاخص پایداری اشنایدر الکتریک پیگیری می‌کنند 
که این شاخص بر تصمیمات کلیدی کسب‌وکار تأثیر می‌گذارد، از جبران 
خدمات مدیران اجرایی تا مشوق‌های کارکنان. فراتر از عملیات داخلی، از 
تخصص توسعه‌یافته در کربن‌زدایی، اتوماسیون و دیجیتال‌سازی برای کمک 
به مشتریان در دست‌یابی به اهداف پایداری‌شان استفاده می‌شود. اشنایدر 
الکتریک به‌عنوان یکی از پایدارترین شرکت‌های جهان شناخته شده و متعهد 
به دست‌یابی به عملیات نت-زیرو )Net Zero( است. همچنین، مواد سبز 

بیشتری را در فناوری و بسته‌بندی‌مان ادغام کرده است.
 در صنایع مانند فولاد، تمرکز اشنایدر الکتریک بر الکتریکی‌سازی است. 
اشنایدر دهه‌هاست که در توزیع برق پیشرو است، چه در خانه‌ها، کسب‌وکارها 
یا پلنت‌های صنعتی مانند کارخانه‌های فولاد. هدف کمک به این صنایع 
برای انتقال به فرایندهای سبزتر است، مانند جایگزینی کوره‌های بلند 
ک‌تر مانند کوره‌های قوس  سنتی )مبتنی بر زغال‌سنگ‌( با فناوری‌های پا
الکتریکی )EAF( و احیا مستقیم هیدروژنی آهن )DRI(. اشنایدر نیازهای 
انرژی برای این تغییرات را تحلیل و زیرساخت فعلی را ارزیابی کرده و هرجا لازم 
باشد، راه‌حل‌هایی برای ارتقا پیشنهاد می‌دهد. با ترکیب مشاوره، فناوری و 
تحول دیجیتال، نقشه‌های راه سفارشی برای صنایع مانند فولاد، معدن و 
سیمان ایجاد می‌کند تا به اهداف پایداری‌شان برسند. درحالی‌که مسیرهای 
کربن‌زدایی شناخته‌شده است، چالش در تأمین سرمایه‌گذاری‌های لازم 
و تأمین انرژی تجدیدپذیر است. برای مثال، دسترسی به هیدروژن سبز 
کم‌هزینه و انرژی تجدیدپذیر بسته به منطقه متفاوت است و بسیاری 
از تولیدکنندگان فولاد به حمایت دولتی نیاز دارند تا انتقال ممکن شود. 
که پروژه جدید یا  نقش اشنایدر الکتریک بهینه‌سازی عملیات است 
ارتقای تأسیسات موجود تا کسب‌وکار را بهبود بخشد و انتقال به فولاد سبز 
را آسان‌تر کند. رویکرد شرکت برای نیازهای خاص هر صنعت سفارشی 
کز داده یا غذا و نوشیدنی. هر بخش  شده است، چه معدن، فلزات، مرا
چالش‌های منحصربه‌فرد خود را دارد و دانش و تخصص خود را برای کمک 
به دست‌یابی به اهداف می‌طلبد. برای مثال، در صنعت معدن و فلزات، فشار 
فزاینده‌ای برای کربن‌زدایی وجود دارد و هر روز شرکت‌های بیشتری از بحث 
استراتژی‌های پایداری به اجرای واقعی آن‌ها می‌روند. اشنایدر بر بهینه‌سازی 
ک‌تر،  پروژه‌ها برای این صنایع تمرکز دارد و با کمک به دسترسی به انرژی پا
بهبود کارایی عملیاتی و در نهایت افزایش بازگشت سرمایه و با نگاه به کل 

عملیات، راه‌حل‌های جامع برای افزایش کارایی و پایداری ارائه می‌دهد.
 یکی از کلیدی‌ترین ابزارهای اشنایدر، پلتفرم EcoStruxure است که فناوری 

عملیاتی )OT( را با سیستم‌های IT ادغام می‌کند. این پلتفرم نوعی طراحی 
معماری باز و قابل همکاری برای ارتباط بین فناوری عملیاتی و سیستم‌های 
IT است که داده‌ها را از دارایی‌های مختلف در یک پلنت جمع‌آوری می‌کند، 
سپس به سیستم‌های کنترل حدی مانند مدیریت انرژی و اتوماسیون 
، نرم‌افزار مبتنی بر ابر است که این داده‌ها را برای  می‌رساند. لایه بالاتر
بهینه‌سازی عملیات پردازش می‌کند. این سیستم به مشتریان کمک می‌کند 
تا داده‌ها را به‌طور کارآمد در سراسر زنجیره ارزش جمع‌آوری و استفاده کنند، 
از سایت‌های صنعتی تا نرم‌افزار مبتنی بر ابر، که این امر پایداری و کارایی را 
هدایت می‌کند. در صنعت فولاد، EcoStruxure به جمع‌آوری داده‌ها از زنجیره 

ارزش کمک می‌کند و پایداری و کارایی را افزایش می‌دهد. 
ادغام با نرم‌افزار Aveva، که اشنایدر در آن سرمایه‌گذاری کرده، امکان 
مدل‌سازی دوقلوی دیجیتال سه‌بعدی را در فاز طراحی تا مدیریت دارایی 
و در فاز عملیاتی فراهم می‌کند و ادغام یکپارچه در سراسر چرخه حیات 
محصول را تضمین می‌کند. متاورس صنعتی نرم‌افزارها را پشتیبانی می‌کند 
و راه‌حل‌هایی از طراحی کارخانه‌ها با استفاده از توئین‌های دیجیتال و 
مدل‌های PID تا اجرا و عملیات ارائه می‌دهد. این به معنای آن است که 
Aveva به شرکت‌ها اجازه می‌دهد عملیات کارخانه در زمان واقعی را با 
انتظارات طراحی‌شان مقایسه کنند و عملکرد را بهینه سازند. حوزه‌هایی 
مانند کنترل فرایند پیشرفته، مدیریت عملکرد دارایی و آموزش اپراتورها 
پوشش داده می‌شود. این ادغام از طراحی تا عملیات به مشتریان کمک 
می‌کند تا پایداری و کارایی را از طریق دیجیتال‌سازی هدایت کنند. اشنایدر 
 EcoStruxure کید زیادی دارد. یک نمونه موفق همکاری کت تأ الکتریک بر شرا
در کارخانه دانکرک شرکت ArcelorMittal است که کیفیت فولاد را بهبود 
بخشیده، فرایند را بهینه کرده و شرایط کاری را ایمن‌تر ساخته است. همچنین 
در کارخانه Baosteel چین، این پلتفرم تولید را تا 20 درصد افزایش داده و ایمنی 
 Green Steel H2 را ارتقا بخشیده است. اشنایدر همچنین در پروژه‌هایی مانند

در سوئد مشارکت دارد که بر تولید فولاد با هیدروژن سبز تمرکز دارد.

هک ۱۳ هزار نفر در حمله سایبری 
به دانشگاه سیدنی

دانشگاه سیدنی اعلام کرد که هکرها به داده‌های شخصی 
و  اهداکنندگان  کارکنان،  شامل  نفر  هزار   ۱۳ حدود 
دانش‌آموختگان دسترسی پیدا کرده و آن‌ها را سرقت کرده‌اند. 
 برای 

ً
این نفوذ از طریق کتابخانه آنلاین کد دانشگاه انجام شده؛ محلی که عمدتا

ذخیره و توسعه کد استفاده می‌شود، اما متأسفانه حاوی فایل‌های قدیمی با 
اطلاعات شخصی برخی اعضای جامعه دانشگاهی نیز بوده است. معاون 

عملیات دانشگاه  اعلام کرد این خبر ممکن است موجب نگرانی افراد شود.
بر اساس گزارش‌ها، داده‌های سرقت‌شده شامل نام، تاریخ تولد، نشانی منزل، 
شماره تلفن، عنوان شغلی و تاریخ اشتغال ۷٬۹۴۵ نفر از کارکنانی است که تا ۴ سپتامبر 
۲۰۱۸ در دانشگاه مشغول به کار بوده‌اند. همچنین اطلاعات شخصی شش 
غ‌التحصیل مربوط به بازه زمانی  کننده و حدود ۵ هزار دانشجوی سابق و فار اهدا
کنون شواهدی مبنی  ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ نیز به سرقت رفته است. دانشگاه اعلام کرده که تا
بر انتشار یا سوءاستفاده از این داده‌ها مشاهده نشده، اما به‌عنوان اقدام احتیاطی 

از افراد خواسته شده برای محافظت از اطلاعات خود اقدامات لازم را انجام دهند.
دانشگاه سیدنی تحقیق درباره این حادثه را آغاز کرده و موضوع را به نهادهای 
کید شده که هیچ‌یک از سامانه‌های  دولتی مرتبط اطلاع داده است. همچنین تأ
دیگر دانشگاه تحت تأثیر قرار نگرفته‌اند و این حادثه ارتباطی با ارسال اشتباه نمرات 
ترم دوم به برخی دانشجویان ندارد. قرار است از ۱۸ دسامبر ۲۰۲۵ اطلاع‌رسانی به 
دانشجویان آغاز شود و دانشگاه اعلام کرده در صورت نیاز، حمایت و پشتیبانی لازم 

برای افراد آسیب‌دیده فراهم خواهد شد.
cybernews :منبع

بازداشت توسعه‌دهنده پلتفرم فیشینگ 
 »Raccoon0365«

پلیس نیجریه سه نفر را به اتهام ارتباط با حملات سایبری 
هدفمند علیه حساب‌های Microsoft 365 از طریق پلتفرم 
فیشینگ Raccoon0365 بازداشت کرد. این حملات منجر به 
نفوذ به ایمیل‌های سازمانی، نشت داده و خسارات مالی برای سازمان‌ها در 
کشورهای مختلف جهان شده بود. این عملیات با اتکا به اطلاعات اطلاعاتی 
مایکروسافت و با همکاری مرکز ملی جرائم سایبری پلیس نیجریه و از طریق 

FBI انجام شد.
تحقیقات نشان داد که ابزار فیشینگ Raccoon0365 امکان ساخت خودکار 
صفحات جعلی ورود به مایکروسافت را برای سرقت نام کاربری و رمز عبور فراهم 
می‌کرد و دست‌کم باعث نفوذ به ۵ هزار حساب Microsoft 365 در ۹۴ کشور شده 
 Cloudflare است. این سرویس در سپتامبر گذشته با اقدام مشترک مایکروسافت و
مختل شد، هرچند مشخص نیست این اقدام مستقیماً به شناسایی عوامل آن 
در نیجریه کمک کرده باشد. در جریان بازرسی‌ها، لپ‌تاپ‌ها و تجهیزات دیجیتال 

مرتبط با این کلاهبرداری کشف و ضبط شد.
به گفته پلیس، یکی از بازداشت‌شدگان فردی به نام Okitipi Samuel ملقب به 
»RaccoonO365« است که به‌عنوان توسعه‌دهنده اصلی این پلتفرم فیشینگ 
شناخته می‌شود. او از طریق یک کانال تلگرام کیت‌های فیشینگ را در ازای رمزارز 
به مجرمان سایبری می‌فروخت و صفحات جعلی را با سوءاستفاده از حساب‌های 
آلوده روی Cloudflare میزبانی می‌کرد. درباره دو فرد دیگر، پلیس ارتباط مستقیمی 
با توسعه یا مدیریت Raccoon0365 اعلام نکرده و نام فردی که پیش‌تر به‌عنوان رهبر 

این شبکه معرفی شده بود نیز در بیانیه رسمی پلیس ذکر نشده است.
bleepingcomputer :منبع

گسترش بدافزار Phantom Stealer از 
طریق ایمیل‌های فیشینگ

پژوهشگران امنیت سایبری از یک کارزار فعال فیشینگ خبر 
داده‌اند که سازمان‌های مختلف در روسیه را هدف قرار داده و 
با ایمیل‌های جعلی، بدافزار Phantom Stealer را از طریق 
 Operation« که  حمله  این  می‌کند.  منتشر   ISO مخرب  فایل‌های 
MoneyMount-ISO« نام‌گذاری شده، بیشتر بخش‌های مالی و حسابداری و 

بعدحوزه‌های تدارکات، حقوقی و حقوق و دستمزد را هدف گرفته است.
در این روش، ایمیل‌هایی با ظاهر مکاتبات مالی معتبر و با بهانه تأیید پرداخت 
بانکی ارسال می‌شود. پیوست ایمیل شامل یک فایل ZIP است که در نهایت یک 
فایل ISO را اجرا می‌کند و بدافزار Phantom Stealer را فعال می‌سازد. این بدافزار قادر 
است اطلاعات حساس مانند داده‌های کیف‌پول رمزارز، رمزهای عبور، کوکی‌ها، 
اطلاعات کارت‌بانکی، توکن‌های دیسکورد و حتی محتوای کلیپ‌بورد و کلیدهای 
فشرده‌شده را سرقت کرده و داده‌ها را از طریق تلگرام، دیسکورد یا FTP به مهاجم 
منتقل کند. در کنار این کمپین، حملات فیشینگ دیگری نیز علیه سازمان‌های 
روسی، به‌ویژه در بخش منابع انسانی، مالی و حتی صنایع هوافضا شناسایی شده 
که بدافزارهایی مانند DUPERUNNER، AdaptixC2 و Cobalt Strike را توزیع 
می‌کنند. برخی از این حملات به هکتیویست‌های همسو با منافع اوکراین نسبت 
داده شده و هدف آن‌ها نفوذ به سازمان‌هایی است که با ارتش روسیه همکاری دارند 

یا تحت تحریم‌های غربی قرار گرفته‌اند.
thehackernews :منبع

پیام‌های فیشینگ و کلاهبرداری‌های 
شبکه‌های اجتماعی پیش از کریسمس

کارشناسان امنیت سایبری هشدار داده‌اند که در فصل 
تعطیلات، کلاهبرداری‌های آنلاین به‌ویژه با استفاده از هوش 
 Check مصنوعی به‌شدت افزایش یافته است. طبق گزارش
ع کریسمس  Point، ده‌ها هزار ایمیل فیشینگ و تبلیغ جعلی با موضو
شناسایی شده که تشخیص آن‌ها به‌دلیل شباهت زیاد به پیام‌ها و برندهای 

واقعی دشوارتر شده است.
هوش مصنوعی به مهاجمان کمک کرده ایمیل‌ها و پیام‌های جعلی بسیار 
حرفه‌ای، فروشگاه‌های اینترنتی تقلبی با صفحات پرداخت واقعی‌نما، و حتی 
تماس‌های صوتی جعلی تولید کنند. کلاهبرداری‌های مربوط به تحویل بسته، 
تخفیف‌های بزرگ، قرعه‌کشی‌ها و جوایز جعلی از رایج‌ترین روش‌ها هستند و موارد 

تحویل جعلی نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری داشته است.
به کاربران توصیه شده روی لینک‌های پیام‌های ناشناس کلیک نکنند، به 
پیام‌های فوری یا وعده جوایز مشکوک باشند و هرگز اطلاعات شخصی یا مالی 
خود را در اختیار نگذارند. نشانه‌هایی مانند آدرس‌های اینترنتی مشکوک، 
درخواست پرداخت غیرمعمول و حساب‌های تازه‌ساخته‌شده می‌تواند علامت 

کلاهبرداری باشد.
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

با توجه به فشارهای جهانی برای کاهش انتشارات و دست‌یابی به اهداف کنترلی شدید تا سال ۲۰۵۰، شرکت‌هایی مانند اشنایدر الکتریک نقش کلیدی در تحول صنایع کلیدی و بزرگ مانند صنعت فولاد 
ایفا می‌کنند، زیرا اشنایدر الکتریک، به‌عنوان یک گروه جهانی پیشرو در مدیریت انرژی دیجیتال و اتوماسیون، با تمرکز بر الکتریکی‌سازی، دیجیتال‌سازی و کربن‌زدایی، پروژه‌های متعددی را برای پایدارسازی 
صنعت فولاد پیش می‌برد. این شرکت پایداری را در قلب استراتژی خود قرار داده و مأموریت‌هایی با هدف ایجاد پل بین پیشرفت و پایداری برای همه بخش‌ها تعریف کرده است. اشنایدر نه‌تنها در فرایندهای 

داخلی خود به کاهش انتشار متعهد است، بلکه با ارائه راه‌حل‌های جامع به مشتریان، به ویژه در صنایع سنگین مانند فولاد، کمک می‌کند تا انتشارات را کاهش دهند. مقـــاله

یک در زمینه پایداری صنعت فولاد: پلی به سوی آینده سبز پروژه‌های اشنایدر الکتر

معرفی اپلیکیشن
نقشه آفلاین:

 استفاده از باند بولینگر در ایزی چارت
با استفاده از ســامانه ایزی تریدر و مراجعه به قســمت ایزی چارت، علاوه بر 
دسترسی به چارت قیمتی تمامی سهم‌ها می‌توان مانند شکل زیر اندیکاتور 

باند بولینگر را به چارت اضافه و از آن استفاده کرد.

باید بدانیم که باند بولینگر فقط هشدارهایی را در مورد نوسان‌های قیمت 
به ما می‌دهد و نیاز اســت بــه همراه چنــد اندیکاتور دیگر که همبســتگی با 
هم ندارند و ســیگنال‌های مشخص‌تری می‌دهند اســتفاده شود. بولینگر 
خــود اســتفاده از اندیکاتورهــای MACD،RSI و On-Balance Volume را 

پیشنهاد می‌دهد.
  شخصی‌سازی تنظیمات باند بولینگر

علاوه بر نکته بالا، باید به این نکته هم توجه کنیم که در استفاده از اندیکاتور 
باند بولینگر، اینکه از میانگین چندروزه استفاده کنیم و چه ضریبی را برای 
انحراف معیار در نظر بگیریم به تجربه، اســتراتژی و بازاری که در آن فعالیت 

می‌کنیم بستگی دارد و نیازی نیســت که حتماً از عددهای پیش‌فرض ۲۰ و 
۲ استفاده شود.

گر قصد تغییر در تنظیمات این اندیکاتور داشــتید، کافی است که مطابق  ا
تصویر زیر، بر روی علامت »تنظیمات« در مقابل نــام این اندیکاتور کلیک 
کنید. ســپس پنجره جدیدی برای شــما به نمایش درمی‌آید. در این پنجره 
می‌توانید طول میانگین متحرک و پهنای باند بولینگر را مطابق ترجیحات 

معامله‌گری خود شخصی‌سازی کنید.

 مزایا و محدودیت‌های اندیکاتور باند بولینگر
برای بهره‌گیری مؤثر از اندیکاتور باند بولینگر، لازم است معامله‌گران با نقاط 
قــوت و محدودیت‌هــای این اندیکاتــور آشــنا باشــند. در ادامه، بــه برخی از 

مهم‌ترین مزایا و معایب آن اشاره شده است:
  مزایا:

ابزاری مؤثر برای سنجش نوسانات بازار: باند بولینگر با انبساط و انقباض خود 

نوسانات قیمتی را به‌خوبی نمایش می‌دهد.
ســادگی در کاربرد و تفســیر: اســتفاده از این اندیکاتــور برای معامله‌گــران در 

سطوح مختلف مهارتی آسان و قابل‌فهم است.
مناسب برای شناســایی پایان نوســانات: به‌ویژه در مواقعی که بازار وارد فاز 

آرام یا فشردگی می‌شود.
   معایب:

سیگنال‌های نادرســت در بازارهای کم‌نوســان: در دوره‌هایی که بازار روند 
مشخصی ندارد، امکان بروز هشدارهای اشتباه افزایش می‌یابد.

نیاز به تأیید با ســایر ابزارها: باند بولینگر به‌تنهایی نمی‌تواند جهت حرکت 
 MACD یــا RSI بازار را مشــخص کند و بهتر اســت بــا اندیکاتورهایــی مانند

ترکیب شود.
گهانــی: رویدادهای غیرمنتظره کــه باعث ایجاد  عدم نمایش تأثیر اخبار نا

گپ‌های قیمتی می‌شوند، توسط این اندیکاتور قابل پیش‌بینی نیستند.
کنشــی )Lagging(:  بانــد بولینگــر بــر اســاس داده‌های گذشــته  ماهیــت وا
محاسبه می‌شود و بیشتر به تغییرات پاسخ می‌دهد تا آن‌ها را پیش‌بینی کند.
اندیکاتور باند بولینگر ابزاری قدرتمند در تحلیل تکنیکال است که اطلاعات 
مهمی درباره نوســانات بازار، نقاط احتمالی برگشت قیمت، سطوح اشباع 
خرید یا فروش و الگوهای ادامه‌دهنده ارائه می‌دهد. با اینکه این اندیکاتور 
به‌تنهایی کاربردی است، اما استفاده ترکیبی از آن با سایر ابزارهای تحلیلی 
می‌تواند منجر به تصمیم‌گیری‌های دقیق‌تر در معاملات شــود. شــناخت 
درست ساختار و تفسیر صحیح سیگنال‌ها، کلید موفقیت در استفاده از این 

اندیکاتور محبوب است.

آشنایی با اندیکاتور باند بولینگر )ادامه هفته گذشته(
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Maps-me یک گزینه مناسب 
به‌عنوان اپلیکیشن نقشه آفلاین 
در اندروید است که امکان دانلود 
هیچ  بدون  را  کشورها  نقشه 
محدودیتی و به‌صورت رایگان در 
می‌دهد؛  قرار  بران  کار اختیار 
بری ساده و  کار همچنین رابط 
مدرن این اپلیکیشن نیز کاملاً 

جلب‌توجه می‌کند.

نرم‌افزاری آفلاین مسیریاب با 
پشتیبانی از نقشه‌های کشورهای 
مختلف دنیا و همچنین زبان‌های 
نمایشی و صوتی مختلف است که 
با آن قادر خواهید بود نقشه‌های 
شهرهای سراسر جهان و کشورها 
دستگاه  در  بالا  کیفیتی  با  را 

اندرویدی خود مشاهده کنید.

به لطف اپلیکیشن آفلاین 
CoPilot GPS کاربران در تعیین 
مسیر پیاده‌روی و یا رانندگی دیگر 
با مشکل خاصی مواجه نخواهند 
عرضه  با  که  اپلیکیشنی  شد؛ 
نقشه‌هایی با جزئیات زیاد ارزش 

امتحان کردن را دارد.

1

2

3

بیاموز یم بورس

لودگی کربنی تولید کرده است هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ به اندازه شهر نیویوک آ
 یک مطالعه جدید تخمین می‌زند که هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ به اندازه شهر نیویورک آلودگی کربنی ایجاد کرده و حجم آبی که مصرف کرده است، با کل آبی که مردم جهان در بطری‌های پلاستیکی می‌نوشند، برابری می‌کند. به گزارش ورج، پژوهشگران دانشگاه آمستردام در پژوهش 
جدید تخمین زدند هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ بین ۳۱۲.۵ تا ۷۶۴.۶ میلیارد لیتر آب مصرف کرده است. این حجم عظیم آب صرف خنک‌کردن سرورهای داغ و تولید برق در نیروگاه‌ها می‌شود. از نظر انرژی نیز، تقاضای برق برای هوش مصنوعی در سطح جهانی به ۲۳ گیگاوات رسیده است؛ 
عددی که حتی از مصرف برق کل شبکه استخراج بیت‌کوین در سال ۲۰۲۴ هم فراتر رفته است. نتیجه این مصرف دیوانه‌وار انرژی، تولید سالانه ۳۲ تا ۸۰ میلیون تن کربن است که با آلایندگی کل شهر نیویورک )حدود ۵۰ میلیون تن( قابل مقایسه است. مصرف آب در این صنعت دو منبع اصلی دارد: 
خنک‌سازی مستقیم و تولید غیرمستقیم برق. سرورهای قدرتمند هوش مصنوعی گرمای زیادی تولید می‌کنند و برای ذوب نشدن، به سیستم‌های خنک‌کننده آبی نیاز دارند. علاوه‌براین، نیروگاه‌های فسیلی که برق این دیتاسنترها را تأمین می‌کنند، نیز  به حجم زیادی آب نیاز دارند. پژوهشگران 

توضیح می‌دهند که ساخت دیتاسنترهای جدید برای هوش مصنوعی مولد باعث افزایش تقاضا برای ساخت نیروگاه‌های بیشتر شده که آن‌ها نیز به نوبه خود آب بیشتری مصرف می‌کنند و آلودگی گلخانه‌ای را افزایش می‌دهند. یافته‌های این پژوهش در ژورنال Patterns منتشر شده است.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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ً
آیا ویتامین C واقعا

سرماخوردگی را بهبود 
می‌دهد؟

اسکوربیک(  )اسید   C ویتامین   
یکی از شناخته‌شده‌ترین مکمل‌های 
غذایی است که بسیاری از مردم آن 
ع علائم سرماخوردگی  را هنگام شرو
مصرف می‌کنند. این تصور عمومی 
به  ابتلا  از  می‌تواند   C ویتامین  که 
یا  کند  جلوگیری  سرماخوردگی 
کند، بیش  روند بهبودی را تسریع 
از نیم‌قرن قدمت دارد. بااین‌حال، 
دهه‌ها پژوهش علمی نشان می‌دهد 
که حقیقت کمی پیچیده‌تر از این باور 

عمومی است. 
 C ابتدا باید روشــن کنیــم کــه ویتامین
تأثیر قابل‌توجهی در پیشگیری از ابتلا 
بــه ســرماخوردگی در جمعیت عمومی 
نــدارد. بررســی نظام‌منــد مطالعــات 
تصادفی‌سازی‌شــده کــه شــامل بیش 
از ۱۱ هــزار فــرد بــود، نشــان داد مصــرف 
روزانــه ویتامیــن C بــا دوز حداقــل ۲۰۰ 
میلی‌گرم توانایی کاهش احتمال گرفتن 
ســرماخوردگی را در جمعیــت عمومــی 
ندارد. حتی در تحلیل‌های گســترده‌تر 
نیــز نتیجــه مشــابه بــوده و مشــخص 
ویتامیــن  مصــرف  کــه  اســت  شــده 
C نمی‌توانــد از شــیوع ســرماخوردگی 
جلوگیــری کنــد. بااین‌حــال، وقتــی بــه 
تأثیــر ویتامیــن C بــر طــول مــدت و 
شدت علائم سرماخوردگی نگاه کنیم، 
گرچه اثرها  شــواهد علمی مثبت‌ترند، ا
معمولاً کوچک و نه معجزه‌آسا هستند. 
مطالعات مختلف، از جملــه مرورهای 
نظام‌منــد، نشــان داده‌اند کــه مصرف 
منظم ویتامین C می‌تواند مدت علائم 
سرماخوردگی را کمی کاهش دهد. برای 
بزرگسالان، کاهش متوسط طول دوره 
بیماری در حدود ۸ درصد و در کودکان 
تا حدود ۱۴ درصد گزارش شــده است، 
که بــه معنــای کــم کــردن چند ســاعت 
تــا یــک روز از طول بیمــاری در شــرایط 

معمول است. 
برخی تحقیقات نیز به این نکته اشاره 
کرده‌اند کــه مصرف ویتامیــن C ممکن 
گروه‌هــای  اســت تأثیــر بیشــتری در 
خــاص داشــته باشــد. بــرای مثــال، در 
افــرادی که در معرض اســترس فیزیکی 
شدید یا شــرایط بســیار ســرد هستند، 
مصرف روزانه ویتامین C در پیشگیری 
از سرماخوردگی مؤثرتر بوده و در برخی 
مطالعــات احتمــال ابتــا را تــا نصــف 

کاهش داده است. 
شــروع  از  پــس   C ویتامیــن  وقتــی 
علائــم ســرماخوردگی مصــرف شــود، 
اثراتش کمتر قطعی اســت. بســیاری از 
آزمایش‌هــای درمانــی نشــان داده‌انــد 
گــر ویتامیــن C را فقــط از زمانی که  کــه ا
علائم ظاهر شده شــروع کنید، معمولاً 
کمکــی چشــمگیر در کاهــش مــدت یــا 
شــدت بیمــاری نمی‌کنــد. بــر اســاس 
داده‌هــای موجــود، حداقــل در چنــد 
مورد که میــزان دوز بالایی )مثــاً ۸ گرم 
( مصــرف شــده، کمــی کاهــش  در روز
طول دوره دیده شده، اما شواهد کافی 
برای تأیید قطعی این موضوع هنوز در 

دست نیست. 
کســیدان قــوی  ویتامیــن C یــک آنتی‌ا
اســت و در عملکــرد سیســتم ایمنــی 
نقــش دارد، اما بــدن انســان نمی‌تواند 
آن را ذخیره کند و مقدار زیادی از آن در 
دوزهــای بالا جــذب نمی‌شــود. جذب 
روده‌ای ایــن ویتامین محدود اســت و 
هرچه دوز افزایــش یابد، جذب کاهش 
می‌یابــد و مقدار اضافــی از طریــق ادرار 

دفع می‌شود. 
بــه زبــان ســاده، ویتامیــن C به‌طــور 
بــه  ابتــا  از  نمی‌توانــد  مســتقیم 
ســرماخوردگی در جمعیــت عمومــی 
جلوگیــری کنــد، اما مصــرف منظــم آن 
ممکن اســت مــدت و شــدت علائــم را 
گــر  کاهــش دهد،به‌خصــوص ا کمــی 
به‌عنــوان بخشــی از یک ســبک زندگی 

سالم در نظر گرفته شود. 

خــــــبــــــر
E d i t o r i a l

  تیــم فــولاد مبارکــه ســپاهان 
در هفتــه هشــتم لیــگ برتــر 
والیبــال مــردان، بــا نمایشــی 
 ، دیدنــی و در دیداری نفس‌گیر
موفــق شــد اســتقلال گنبــد 
را بــا نتیجــه 3 بــر یــک  شکســت دهــد و ششــمین 

پیــروزی فصــل خــود را جشــن بگیــرد.
به گزارش خبرگزاری برنا از اصفهان، در چارچوب 
رقابت‌های هفته هشتم لیگ برتر والیبال مردان، 
سالن ملت اصفهان میزبان دیدار تیم‌های فولاد مبارکه 
سپاهان و استقلال گنبد بود؛ دیداری که در نهایت با 

برتری نماینده اصفهان به پایان رسید.

فولاد مبارکه سپاهان که پیش از این مسابقه با 5 برد 
و ۱۵ امتیاز در رتبه سوم جدول قرار داشت، این دیدار 
را با ترکیب سهند الله‌وردیان، علیرضا بهبودی، شایان 
شاهسوند، محمدرضا مؤذن، امیر غفور، امیرحسن 

فرهادی و آرمین تشکری آغاز کرد.
ست نخست این دیدار جذاب با نتیجه ۲۷ بر ۲۵ به 

سود استقلال گنبد به پایان رسید، اما در ست دوم 
سپاهان موفق شد در یک رقابت نزدیک، ۲۹ بر ۲۷ 
به پیروزی برسد تا دو تیم در ست‌شماری یک بر یک 
شوند.طلایی‌پوشان در ست سوم با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ 
برتری خود را تحمیل کردند و در ست چهارم نیز ۲۹ بر 

۲۷ به پیروزی رسیدند.

پیروزی خانگی فولاد مبارکه سپاهان مقابل استقلال گنبد

گــزارش

اطلاعیه

برگزاری کلاس یوگا بانوان

به اطلاع کلیه بانوان و فرزندان دختر کارکنان رسمی، بازنشسته، 
پیمانکار و شــرکت‌های تابعــه گروه فــولاد مبارکه می‌رســاند در 
راســتای توســعه برنامه‌های ورزشــی، ارتقای ســامت جســم و 
، کلاس  روان و فراهم‌سازی بســتر فعالیت‌های ســامت‌محور
یوگا ویژه بانوان در سالن بدن‌سازی مجموعه فرهنگی ورزشی 

فردوس برگزار می‌گردد.
روزهای برگزاری: یکشنبه و سه‌شنبه

ساعت: 10:00 تا 11:00
ح،  متقاضیان محتــرم می‌توانند جهت رزرو و شــرکت در این طر
sport. با مراجعه به ســایت امور ورزش فولاد مبارکه به آدرســد

msc.ir جهت ثبت‌نام و رزرو کلاس اقدام کنند.
خدمات عمومی و امور رفاهی. امور ورزش فولاد مبارکه

سلامـــــت

     در چارچوب رقابت‌های هفته نهم 
تیم   ، کشور هندبال  برتر  لیگ 
هندبال سپاهان نوین، در سالن 
۲۵ آبان مجموعه نقش‌جهان اصفهان به مصاف 

تیم فراز بام خائیز دهدشت رفت.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
نوین، نیمه نخست این دیدار با برتری ۱۶ بر ۱۲ به 
نفع سپاهان نوین به پایان رسید و در نیمه دوم نیز 
گردان مجید رحیمی‌زاده با ارائه نمایشی منسجم  شا
و قابل‌قبول، برتری خود را حفظ کردند تا در نهایت 
این دیدار را با نتیجه ۲۷ بر ۲۴ به سود خود به پایان 

برسانند.

بنیامیــن فرجــی ســتاره نوظهــور 
تنیــس روی میــز ایــران، بــه تیــم 

فولاد مبارکه سپاهان پیوست.
به گزارش رسانه رسمی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
از  یکی  و  پرافتخار  ملی‌پوش  فرجی،  بنیامین 
آینده‌دارترین بازیکنان این رشته در ایران و آسیاست. 
کارنامه درخشان او در رقابت‌های کانتندر شامل 

کسب چندین مقام قهرمانی در رده‌های سنی 
مختلف است؛ از جمله کسب مقام اول زیر ۱۳ سال 
در کانتندرهای عراق و گرجستان در سال ۲۰۲۲ و 
همچنین مقام سومی تیمی در مسابقات آسیایی 

لائوس در سال ۲۰۲۳.
اوج‌گیری فرجی در ســال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ چشــمگیر 
بــوده اســت؛ او موفــق شــد در رده‌هــای ســنی زیــر 

۱۵، زیــر ۱۷ و زیــر ۱۹ ســال، عناویــن قهرمانــی و 
نایب‌قهرمانی متعــددی را در کانتندرهای معتبری، 
چــون لبنــان، ترکیــه، اردن، بوســنی، تونــس و قطــر 

کســب کنــد.
مهم‌ترین دستاورد وی در سال ۲۰۲۴، کسب رنکینگ 
شماره یک جهان در رده سنی زیر ۱۵ سال بود که برای 

اولین بار در تاریخ تنیس روی میز ایران رقم خورد.

یک پیروزی دیگر برای هندبال سپاهان نوین

کید می‌کنند که حتی شروع فعالیت بدنی در سنین بالاتر نیز می‌تواند تأثیر مثبتی بر     نتایج یک مطالعه طولانی‌مدت جدید نشان می‌دهد که توانایی جسمانی انسان در حدود 35 سالگی به اوج خود می‌رسد و پس از آن، به‌صورت تدریجی اما پیوسته افت می‌کند. پژوهشگران تأ
سلامت کلی بدن داشته باشد. در این مطالعه جدید که توسط محققان مؤسسه کارولینسکا در سوئد انجام شده، بیش از 400 زن و مرد متولد سال 1958 شرکت داشته‌اند و داده‌های مربوط به آن‌ها به‌مدت 47 سال ارزیابی شده. در طول پژوهش، سطح آمادگی جسمانی و قدرت بدنی 
شرکت‌کنندگان به‌طور منظم از 16 تا 36 سالگی اندازه‌گیری شده است. به گفته پژوهشگران، نتایج تحقیق آن‌ها نشان می‌دهد که افت آمادگی جسمانی و قدرت بدنی از حدود 35 سالگی آغاز می‌شود. همچنین آن‌ها گفته‌اند که این روند بدون توجه به میزان تمرین و فعالیت ورزشی پیش 
می‌رود. هرچند نرخ افت عملکرد در ابتدا بسیار کم گزارش شده، اما با گذر زمان افزایش پیدا می‌کند و این روند در زنان و مردان تفاوت قابل‌توجهی ندارد. به‌طور کلی، میزان کاهش توان جسمانی از اوج )حدود 35 سالگی( تا 63 سالگی بین 30 تا 48 درصد برآورد شده است. با وجود این نتایج، 
گر در بزرگسالی آغاز شود، می‌تواند 5 تا 10 درصد باعث بهبود توان جسمانی شود. به گفته نویسنده اصلی پژوهش،  کید می‌کنند فعالیت بدنی حتی ا محققان می‌گویند هرگز برای شروع ورزش دیر نیست و فعالیت بدنی همچنان می‌تواند نقش مهمی در حفظ کیفیت زندگی ایفا کند. آن‌ها تأ

فعالیت بدنی روند افت عملکرد را آهسته می‌کند، هرچند نمی‌تواند آن را به‌طور کامل متوقف کند. نتایج این تحقیق در مجله علمی Journal of Cachexia, Sarcopenia and Muscle منتشر شده است.

اوج توانایی جسمانی انسان در حدود 35سالگی  و نقش ورزش در حفظ آن

تیم کوهنوردی شهید قاسمی فولاد مبارکه با موفقیت قله ۲۳۴۷ متری »نصیری« از 
رشته‌کوه‌های گنو در استان هرمزگان را با موفقیت فتح کرد.

به گزارش امور ورزش، کوه گنو به‌عنوان یکی از شاخص‌ترین ارتفاعات جنوب کشور، بخشی از 
ناهموارترین مناطق استان هرمزگان را تشکیل می‌دهد. این کوه علاوه بر تأثیر قابل‌توجه در الگوی بارش منطقه، 
از مهم‌ترین جاذبه‌های طبیعی اطراف بندرعباس محسوب می‌شود. قله‌های نصیری و بازگرد مرتفع‌ترین 

بخش‌های این رشته‌کوه هستند.
این برنامه کوهنوردی با هدف افزایش توان جسمانی، ارتقای روحیه ورزشی کارکنان و زنده نگه داشتن یاد 

شهدای فولاد مبارکه برگزار شد.
در این صعود، پیمان چراغی به‌عنوان سرپرست و حسین کرمی و محسن لچیانی به‌عنوان مربی و منوچهر 

چراغی به‌عنوان پزشکیار تیم را همراهی کردند.
گلی، محمد عظیمی، محمد منصوری، محمد سلیمیان،  اعضای تیم در این صعود عبارت بودند از: مهدی آقابابا
حسین غفاری، صادق رنجبر، امیرحمزه کاظمی، مصطفی ملکی، علیرضا قاراخانی، محسن عباسی، مصطفی 
غیور، شاپور شاه‌پوری، علی خلیلی، سیاوش رئیسی، محسن طالبی، مرتضی صفری، سلیمان باقری، سید 

مسیب مؤمنی  و محمد عظیمی.

صعود موفق تیم کوهنوردی 
شهید قاسمی فولاد مبارکه به قله نصیری

نابغه تنیس روی میز ایران به  فولاد مبارکه سپاهان پیوست

پایان مسابقات ورزشی کارکنان شرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

تیم امور اداری قهرمان مسابقات داخلی 
مجتمع فولاد و نورد سبا

  مسابقات ورزشی کارکنان شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری که 
هم‌زمان با گرامیداشت هفته بسیج و با هدف ارتقای نشاط سازمانی، تقویت 
روحیه مشارکت جمعی و ترویج فرهنگ ورزش در محیط کار آغاز شده بود، 

به پایان رسید.
به گزارش واحد ارتباطات شــرکت ورق‌خــودرو چهارمحال و بختیــاری، عبدالرضا 
اسدی، فرمانده پایگاه مقاومت بســیج کارگری امام علی )ع( این شــرکت، با اشاره 
به اجرای این رویداد ورزشی اظهار کرد: این مســابقات در راستای افزایش نشاط 

سازمانی و تقویت همدلی و کار تیمی در میان کارکنان، برنامه‌ریزی و برگزار شد.
وی افزود: در بخش آقایان رقابت‌های والیبال و در بخش بانوان مسابقات پرتاب 
دارت بــا اســتقبال کارکنان همــراه بود؛ موضوعــی که بیانگــر توجه خانــواده بزرگ 

ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری به فعالیت‌های ورزشی و سلامت‌محور است.
فرمانده پایگاه مقاومت بسیج کارگری امام علی )ع( با قدردانی از همکاری واحدهای 
مختلف در برگزاری ایــن رویداد، تصریح کرد: این مســابقات در فضایی صمیمی، 
رقابتی و همراه با شور و نشاط برگزار شــد و در پایان از تیم شهید برات‌پور به‌عنوان 

قهرمان این دوره از مسابقات و بانوان برتر در رشته دارت تجلیل به عمل آمد.

مسابقات ورزشی کارکنان فولاد و نورد سبا، فرصتی تازه برای تقویت روحیه 
جمعی، افزایش تعامل میان واحدها و نمایش نشاط سازمانی ایجاد کرد؛ 

رقابت‌هایی که مرز میان کار و رفاقت را کمرنگ ساخت.
کی، رئیس واحد اداری و خدمات شرکت فولاد و نورد سبا، در این باره گفت:  علی خا
مجموعه‌ای از رقابت‌های ورزشی در رشته‌های فوتسال، بدمینتون، فوتبال‌دستی، 
تنیس روی میز و شطرنج با هدف ارتقای سلامت جسمی و روحی کارکنان و ترویج 

روحیه کار تیمی، توسط امور ورزش شرکت برنامه‌ریزی و برگزار شد.
وی از قهرمانی تیــم امــور اداری و ایســتادن تیم‌هــای جرثقیل‌ها و آهن‌ســازی در 
جایگاه دوم و ســوم این رقابت‌ها خبر داد و افزود: در ســایر رشته‌ها نیز نفرات برتر 

معرفی شدند.
کی فعالیت‌های ورزشی نقش مهمی در افزایش بهره‌وری، تقویت انگیزه  به گفته خا
و ایجاد همدلــی در محیط کار ایفا می‌کننــد. در کنار این رویداد ورزشــی، یــاد و نام 

شهیدان راه وطن و ایمان نیز برجسته و با احترام از آنان یاد شد.



M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

15 جـــامـعــه
27 دســـامبر 2025 6 رجب 1447  شـــماره        1458   شـــنبه 6 دی 1404   

    با نهایت تأسف در هفته گذشته علی بهاری  همکار شــاغل در واحد تعمیرگاه 
مرکزی  در غم درگذشت مادر به سوگ نشست. 

همچنین همکار بازنشسته  شــادروان ســید رضا ابطحی دار فانی را وداع گفت و به 
دیدار حق شتافت.

 این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌ این عزیز تسلیت می‌گوییم 
و برای وی  علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌کنیم.

ابراز همــــدردی
C on d o l e n c e s

مهدی کریمی| خبرآنلاین

یافته‌های علمی درباره 
توان یادگیری مغز در 

سنین بالا

 سال‌ها این باور وجود داشت که 
با افزایش سن، مغز انسان به‌تدریج 
دست  از  را  خود  یادگیری  توان 
می‌دهد و سالمندی مساوی است 
با ایستایی ذهنی. اما پژوهش‌های 
علمی چند دهه اخیر نشان داده‌اند 
، بیش از آنکه مبتنی بر  این تصور
شواهد باشد، ریشه در کلیشه‌های 
فرهنگی دارد. علم عصب‌شناسی 
مغز  از  متفاوت  تصویری  امروز 
که  مغزی  می‌دهد؛  ارائه  سالمند 
اگرچه تغییر می‌کند، اما همچنان 
ظرفیت یادگیری، سازگاری و رشد 

دارد.
یکی از مهم‌ترین کشفیات علمی در این 
حوزه، مفهوم »انعطاف‌پذیری عصبی« 
یا نوروپلاستیسیته است. برخلاف تصور 
قدیمی که مغز بزرگسال را ساختاری 
نشان  مطالعات  می‌دانست،  ثابت 
داده‌اند که مغز در تمام طول عمر قادر 
است ارتباطات عصبی جدید بسازد 
و مسیرهای قدیمی را بازآرایی کند. 
گی نه‌تنها در کودکی، بلکه در  این ویژ
میانسالی و سالمندی نیز فعال است. 
پژوهش‌های تصویربرداری مغزی نشان 
که به یادگیری  می‌دهد سالمندانی 
مهارت‌های جدید می‌پردازند، افزایش 
فعالیت و حتی تغییرات ساختاری در 
بخش‌هایی از مغز خود تجربه می‌کنند.
البته یادگیری در سنین بالا با یادگیری 
در جوانی تفاوت‌هایی دارد. سرعت 
پردازش اطلاعات ممکن است کاهش 
یابد، اما در مقابل، مغز سالمند از مزیتی 
افراد  تجربه.  است:  برخوردار  مهم 
مسن‌تر اطلاعات جدید را در چارچوب 
تحلیل  خود  پیشین  دانسته‌های 
می‌کنند و به همین دلیل، یادگیری 
آن‌ها اغلب عمیق‌تر و معنادارتر است. 
مطالعات روان‌شناسی شناختی نشان 
می‌دهد که سالمندان در یادگیری‌های 
مبتنی بر معنا، الگو و ارتباط، عملکردی 

برابر یا حتی بهتر از جوانان دارند.
نشان  همچنین  علمی  یافته‌های 
می‌دهد که یادگیری در سالمندی فقط 
یک فعالیت ذهنی نیست، بلکه تأثیر 
مستقیمی بر سلامت کلی مغز دارد. 
پژوهش‌های طولی نشان داده‌اند 
افرادی که در سنین بالاتر به یادگیری 
زبان جدید، نواختن ساز، مهارت‌های 
دیجیتال یا حتی فعالیت‌های فکری 
منظم می‌پردازند، با سرعت کمتری 
دچار افت شناختی می‌شوند. این 
فعالیت‌ها به افزایش »ذخیره شناختی« 
کمک می‌کنند؛ مفهومی که توضیح 
می‌دهد چرا برخی افراد حتی در صورت 
وجود تغییرات مغزی مرتبط با سن، 

عملکرد ذهنی خوبی حفظ می‌کنند.
نکته مهم دیگر این است که یادگیری 
در سالمندی تنها به آموزش رسمی 
محدود نمی‌شود. مغز به همان اندازه 
می‌دهد،  پاسخ  درس  کلاس  به  که 
گفت‌وگو، حل  به تعامل اجتماعی، 
مسئله‌های روزمره و حتی تجربه‌های 
نشان  مثبت  کنش  وا زندگی  تازه 
داده‌اند  نشان  مطالعات  می‌دهد. 
اجتماعی  روابط  که  سالمندانی 
فعال‌تری دارند و در فعالیت‌های گروهی 
شرکت می‌کنند، از نظر شناختی سالم‌تر 
باقی می‌مانند. تعامل اجتماعی نوعی 
تمرین پیچیده ذهنی است که حافظه، 
توجه و مهارت‌های زبانی را هم‌زمان 

درگیر می‌کند.
در  یادگیری  توقف  علمی،  منظر  از 
زیستی،  نه یک ضرورت  سالمندی 
بلکه اغلب نتیجه کاهش فرصت‌ها و 
انگیزه‌هاست. زمانی که فرد احساس 
می‌کند »برای یاد گرفتن دیر شده«، مغز 
نیز کمتر به چالش کشیده می‌شود. در 
مقابل، سالمندانی که خود را در مسیر 
یادگیری فعال نگه می‌دارند، نه‌تنها 
توان ذهنی بهتری حفظ می‌کنند، بلکه 
احساس معنا، اعتمادبه‌نفس و رضایت 

بیشتری از زندگی دارند.

خــــانواده

شادروان سید رضا ابطحی

بازخــورد ســازنده یکــی از ابزارهــای 
کلیدی بــرای توســعه ایمنــی روانی، 
مهارت‌هــا، افزایــش بهــره‌وری و 
ارتقای عملکرد ســازمانی اســت. ایــن نــوع بازخورد 
فراتــر از انتقــاد صــرف اســت و بــا هــدف آمــوزش، 
بهبود و ایجاد انگیزه ارائه می‌شود. در محیط‌های 
کاری کــه بازخــورد ســازنده نهادینــه شــده، کارکنــان 
می‌تواننــد نقــاط قــوت و ضعــف خــود را به‌طــور 
شــفاف بشناســند و مســیر رشــد حرفــه‌ای خــود را 

بهتر طراحی کنند.
بازخورد سازنده زمانی مؤثر است که شفاف، مشخص 
و به‌موقع ارائه شود. ارائه بازخورد در لحظه مناسب و 
بر اساس شواهد و مشــاهدات واقعی، به فرد کمک 
می‌کند تا رفتارهــا و عملکرد خود را بهبود بخشــد. از 

سوی دیگر، بازخورد باید با احترام و توجه به کرامت 
انســانی همراه باشد تا حس ارزشــمندی فرد حفظ 

شود و انگیزه کاهش نیابد.
گی‌هــای مهم بازخــورد ســازنده، تمرکز بر  یکی از ویژ
راهکار و آینده است. به‌جای تمرکز صرف بر خطاها 
یا نواقص، پیشنهادهای عملی و مسیرهای بهبود 
مشــخص می‌شــوند. ایــن رویکــرد باعــث می‌شــود 
بازخــورد بــه تجربــه‌ای یادگیری‌محور تبدیل شــود 
و از ایجــاد احســاس تهدیــد یــا اســترس در کارکنان 

جلوگیری کند.
بازخورد ســازنده همچنین نقش مهمی در تقویت 
تعاملات تیمــی و افزایــش اعتمــاد دارد. وقتــی افراد 
می‌داننــد کــه بازخوردهــا بــا هــدف رشــد و حمایت 
ارائه می‌شود، مشارکت فعالانه بیشتری در پروژه‌ها 

و تصمیم‌گیری‌ها خواهند داشت. تیم‌ها در چنین 
محیطی قــادر به حــل مســائل پیچیــده، مدیریت 
اختلافات و بهره‌برداری از توانایی‌های فردی اعضا 

هستند.
در نهایــت، بازخــورد ســازنده به‌عنــوان یــک ابــزار 
اســتراتژیک توســعه ایمنی روانی در ســازمانی عمل 
می‌کند. سازمان‌هایی که فرهنگ بازخورد را پرورش 
می‌دهنــد، از اســتعدادها و مهارت‌هــای کارکنــان 
به‌طور کامل بهره‌برداری می‌کنند و زمینه پیشرفت 
فردی و جمعــی را فراهم می‌آورند. بازخورد ســازنده 
نه‌تنها عملکرد را بهبود می‌دهد، بلکه سلامت روان 
کارکنان را تقویت کرده و مسیر رشد پایدار سازمان را 

تضمین می‌کند.
 مددکاری اجتماعی

ایمنی روانی، بازخورد سازنده؛ از نقد تا رشد فردی و سازمانی

 Malaysia Steel Institute(MSI( کمبود نیروی کار ماهر یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های صنایع سنگین  در دنیای امروز است. مؤسسه فولاد مالزی
غ‌التحصیلان جدید در صنعت آهن و فولاد«، راه‌حلی عملی  با ابتکار جسورانه‌ای تحت عنوان »برنامه افزایش اشتغال‌پذیری کارگران بیکار و فار
ارائه داد. این برنامه، که بخشی از بسته اقتصادی PENJANA  در دوران همه‌گیری کرونا بود، بیکاران محلی را در تنها ۱۰ روز آموزش تئوری و دو ماه 
خ بیکاری جوانان را کاهش داد، بلکه صنعت  تمرین عملی به متخصصان آماده ورود به کارخانه‌های فولاد تبدیل می‌کند. این رویکرد نه‌تنها نر

ح است. فولاد مالزی را با نیروی انسانی کارآمد تجهیز کرد که تا امروز به‌عنوان الگویی برای reskilling سریع در کشورهای درحال‌توسعه مطر مقـــاله

صنعت فولاد مالزی که ستون فقرات صنعتی‌سازی 
این کشــور اســت، پیــش از ایــن برنامه با دو مشــکل 
خ بیــکاری  اساســی روبــه‌رو بــود: از یــک ســو، نــر
غ‌التحصیــان و کارگــران بیــکار بــالا رفتــه بــود و از  فار
سوی دیگر، کارخانه‌ها با کمبود اپراتورهای ماهر برای 
 MSI .فرایندهای پیچیده فولادسازی مواجه بودند
به‌عنوان بازوی آموزشی وزارت تجارت بین‌المللی و 
صنعت )MITI(، این شــکاف را با همکاری مستقیم 
شرکت‌های فولادی پر کرد. هدف اصلی، تربیت ۳۰۰ 
نیروی متخصص تا پایان ۲۰۲۲ بود، که از جولای ۲۰۲۱ 
آغاز شــد و با حمایت کامــل دولتی، شــامل یارانه ۱۰۰ 
درصدی هزینه‌های آموزشی و پرداخت ۵۰۰ رینگیت 
کمک‌هزینه ماهانه به شرکت‌کنندگان، انگیزه بالایی 
ایجاد کرد. این برنامه فقط برای شهروندان مالزیایی 
با نامه استخدام قطعی از شرکت‌های عضو طراحی 
کید داشت تا تضمینی  شــده بود و بر حضور کامل تأ

برای موفقیت باشد.
تصــور کنیــد کارگــری بیــکار کــه شــاید ســال‌ها در 
گهان در یک دوره فشرده  جست‌وجوی شغل بوده، نا
۱۰روزه )از ۹ صبح تــا ۵ عصر، با گزینه آنلاین( با دنیای 
فولادسازی آشنا می‌شــود. MSI محتوای آموزشی را 
به گونه‌ای هوشمندانه ساختاربندی کرد که از مبانی 
تا کاربردهای عملی پیش برود. در روزهای ابتدایی، 
شــرکت‌کنندگان بــا تاریخچــه و نقش صنعــت فولاد 
در اقتصاد مالزی آشــنا می‌شوند و ســپس وارد قلب 
فرایندها می‌شوند: از فولادسازی اولیه و ثانویه گرفته تا 
ریخته‌گری مداوم و آزمایش‌های آزمایشگاهی واقعی. 
این بخش‌هــا نه‌تنهــا تئوریک، بلکــه بــا بازدیدهای 
مجــازی و نمونه‌هــای عملی همراه اســت تــا دانش 

به‌سرعت تثبیت شود.
به‌تدریج، تمرکز به عملیــات روزانــه کارخانه منتقل 
می‌شــود؛ از انتخاب مواد خــام و برنامه‌ریــزی تولید 
تــا تحویل محصــولات نهایــی. نگهــداری تجهیزات 
کــه اغلــب نادیــده گرفتــه می‌شــود، روز چهــارم را بــه 
خــود اختصــاص می‌دهــد و شــرکت‌کنندگان یــاد 
می‌گیرند چگونــه توقفــات غیرمنتظره را بــه حداقل 
برســانند. کیفیت محصولات فولادی، با تست‌های 
اســتاندارد بین‌المللی، بخش کلیدی دیگری است 
که مهارت‌هــای کنترل کیفــی را به نقطــه قابل‌قبول 
می‌رساند. روزهای پایانی به مهارت‌های نرم و ایمنی 

اختصاص دارد: ارتباطات مؤثر در تیم‌های صنعتی، 
شناســایی خطرات عملیاتی و رعایــت پروتکل‌های 
COVID-19 کــه در دوران پاندمی حیاتــی بود. این 
ترکیب تئوری فشرده، شرکت‌کنندگان را برای مرحله 
 On-the-Job بعــدی، دو مــاه آمــوزش در محــل کار
Training  یا OJT آماده می‌کند، جایی که آنان تحت 
نظارت مستقیم مربیان کارخانه، دانش را به مهارت 

تبدیل می‌کنند.
اجرای برنامه نیز نمونه‌ای از هماهنگــی دقیق بود. 
کتبر ۲۰۲۱، نامزدها را  شرکت‌های فولادی از جولای تا ا
معرفی می‌کردند و MSI دسته‌های سی‌نفره را تشکیل 
گر یک شــرکت کمتر از حد نصاب داشــت،  مــی‌داد. ا
دسته‌ها با یکدیگر ترکیب می‌شدند تا کارایی حفظ 
شــود. پس از آمــوزش تئوری، کارخانه‌ها مســئولیت 
OJT را بــر عهــده می‌گرفتنــد و MSI بــا بازدیدهــای 
هفتگی، پیشرفت را ردیابی می‌کرد. حتی پس از اتمام، 
ردیابی در شش‌ماهه، نه‌ماهه و دوازده‌ماهه تضمین 
می‌کــرد که اشــتغال پایدار ایجاد شــود. این ســاختار 
که محرمانگی محتوای آموزشی را نیز الزامی می‌کرد، 
نرخ ترک کار را به حداقل رساند و در صورت انصراف، 
هزینه‌ها بازپس گرفته می‌شد. فاز اول تا دسامبر ۲۰۲۱ 
حدود ۹ تا ۱۰ دسته را پوشش داد و برنامه تا سپتامبر 
۲۰۲۲ ادامــه یافت که نشــان‌دهنده تعهد بلندمدت 

MSI است.
نتایج این برنامه فراتــر از اعداد بود. تا پایــان فاز اول، 
صدها بیکار به خط تولید فولاد آمدند و نرخ اشتغال 
پایدار را به‌طــور قابل‌توجهی افزایــش دادند. گزارش 
ســالانه MITI در ۲۰۲۱ ایــن ابتــکار را به‌عنــوان یکی از 
موفق‌ترین برنامه‌های reskilling در صنایع سنگین 
برجســته کــرد و آن را بخشــی از اســتراتژی بزرگ‌تر ۱۲ 
برنامه مالزی )12MP( و طرح اســتاد صنعتی جدید 
NIMP( ۲۰۳۰ 2030( دانست.  MSI نه‌تنها نیروی کار را 
تأمین کرد، بلکه بهره‌وری کارخانه‌ها را با اپراتورهای 
آماده بهبود بخشید. برای مثال، شرکت‌هایی مانند 
Ann Joo Steel و Mycron Steel کــه شــرکای کلیدی 
بودند، گــزارش دادند کــه زمان آموزش داخلی‌شــان 
۵۰ درصد کاهش یافته و کیفیت تولید اولیه نیروهای 

جدید بهبود پیدا کرده است.
البته چالش‌هایی هم وجود داشت. همه‌گیری کرونا 
آموزش حضوری را محدود کرد، اما MSI با پلتفرم‌های 

آنلاین انعطاف‌پذیر، این مشکل را برطرف ساخت. 
هماهنگی بین شرکت‌ها و جمع‌آوری نامزدها گاهی 
تأخیــر ایجــاد می‌کــرد، امــا سیاســت مخلــوط کردن 
دســته‌ها کارآمد بود. درس‌های کلیــدی این برنامه 
( بــا تمرکــز  عبارت‌انــد از: مــدت کوتــاه تئــوری )۱۰ روز
عملی، ترکیب با  OJTو حمایت مالی دولتی که کلید 
موفقیت reskilling سریع اســت. همچنین، الزامی 
کردن نامه اســتخدام، انگیــزه را تضمین ســاخت و از 
هدررفت منابع جلوگیری کرد. این تجربیات، MSI را 
به مرجعی برای برنامه‌های مشابه تبدیل کرد، مانند 
همکاری اخیر با ESG Malaysia در ۲۰۲۵ برای آموزش 

پایداری در فولاد.
از منظــر جهانــی، برنامــه MSI الهام‌بخــش اســت. 
درحالی‌که صنایع سنگین مانند فولاد، معدن و نفت 
با انقلاب دیجیتال و سبز روبه‌رو هستند، مدل  ده‌روزه 
نشــان می‌دهد چگونه می‌توان بیکاری را به فرصت 
تبدیل کرد. در مقایســه با برنامه‌های طولانی‌مدت 
مانند GEDP آرســلورمیتال، رویکرد MSI ســریع‌تر و 
مقرون‌به‌صرفه‌تر اســت و برای اقتصادهای نوظهور 
ایدئــال بــه شــمار مــی‌رود. NIMP ۲۰۳۰ پیش‌بینــی 
 ESG می‌کند این مــدل بــه مهارت‌های دیجیتــال و
گســترش یابد، جایــی کــه MSI نقــش رهبــری را ایفا 
می‌کند. در نهایت، این برنامه نه‌تنها مشاغل ایجاد 
کرد، بلکــه اعتمادبه‌نفس بیکاران را بهبود بخشــید 
و صنعت فــولاد مالــزی را بــرای رقابت جهانــی آماده 

ساخت.
برنامه MSI الگویی قابل‌توجه برای صنایع سنگین 
محســوب می‌شــود. ایــن رویکــرد، به‌ویــژه بــرای 
اقتصادهای نوظهور که نیازمند پاســخ‌های ســریع 
به تحولات بــازار کار هســتند، الهام‌بخش اســت. در 
نهایت، برنامه Reskilling MSI ثابت کرد که بازآموزی 
هوشــمندانه نه‌تنهــا اشــتغال ایجــاد می‌کنــد، بلکه 

تاب‌آوری صنعت را نیز تقویت می‌کند.
منابع:

"MSI Reskilling and Upskilling Programme 
Under PENJANA"، MSI، ۲۰۲۱.
"REPORT 2021"، MITI، ۲۰۲۱.
"ESG Malaysia and MSI LOI"، LinkedIn، ۲۰۲۵.
"New Industrial Master Plan 2030"، NIMP، ۲۰۲۳.
"Malaysia Steel Institute"، MSI، ۲۰۲۵.

برنامه reskilling MSI مالزی: 
یع از بیکاری به تخصص در صنعت فولاد تحولی سر

ر مقایسه با برنامه‌های 
طولانی‌مدت مانند 
GEDP آرسلورمیتال، 
رویکرد MSI سریع‌تر و 
مقرون‌به‌صرفه‌تر است 
و برای اقتصادهای 
نوظهور ایدئال به 
 NIMP .شمار می‌رود
۲۰۳۰ پیش‌بینی 
می‌کند این مدل به 
مهارت‌های دیجیتال 
و ESG گسترش 
 MSI یابد، جایی که
نقش رهبری را ایفا 
می‌کند. در نهایت، این 
برنامه نه‌تنها مشاغل 
ایجاد کرد، بلکه 
اعتمادبه‌نفس بیکاران 
را بهبود بخشید و 
صنعت فولاد مالزی 
را برای رقابت جهانی 
آماده ساخت

سازمان‌هایی که 
فرهنگ بازخورد را 
پرورش می‌دهند، 
از استعدادها و 
مهارت‌های کارکنان 
به‌طور کامل 
بهره‌برداری می‌کنند و 
زمینه پیشرفت فردی 
و جمعی را فراهم 
می‌آورند

   بسیاری از ما در مواجهه با بحث‌های داغ سیاسی یا اجتماعی ترجیح می‌دهیم سکوت کنیم یا بگوییم »من نظری ندارم« تا درگیر قضاوت نشویم. اما تحقیقات جدید دانشگاه تورنتو نشان می‌دهد که این استراتژی محافظه‌کارانه نتیجه معکوس می‌دهد. برخلاف تصور رایج، اعلام 
 ،Phys بی‌طرفی در موضوعات جنجالی نه‌تنها شما را محبوب نمی‌کند، بلکه باعث می‌شود دیگران شما را به اندازه مخالفان )و گاهی حتی بدتر از آن‌ها( قضاوت کنند و از نظر اخلاقی زیر سؤال ببرند. ام چرا این اتفاق می‌افتد؟ پاسخ ساده است: مردم به نیت شما شک می‌کنند. به گزارش
محققان با انجام ۱۱ آزمایش روی هزاران شرکت‌کننده دریافتند که وقتی فردی در یک بحث داغ اعلام بی‌طرفی می‌کند، ناظران او را فردی فرصت‌طلب، حیله‌گر یا بی‌تفاوت می‌بینند. نکته جالب و متناقض ماجرا اینجاست که ما برای خودمان استاندارد متفاوتی داریم. وقتی خودمان نسبت 
کار است یا می‌خواهد همه را راضی نگه دارد. این پدیده که به »شکاف بازیگر-ناظر« معروف است، باعث  به موضوعی بی‌طرف باشیم، خود را منطقی، دودل یا صلح‌طلب می‌دانیم. اما وقتی همین رفتار را در دیگران می‌بینیم، ذهن ما بدترین سناریو را می‌سازد؛ مثلاً فکر می‌کنیم طرف ریا
گر مجبور به اظهار نظر شدید، بیان صادقانه  می‌شود نیات خیر خودمان را درک کنیم، اما به نیات دیگران بدبین باشیم. البته این بحث به محیط و بافت نیز ارتباط دارد. تحقیقات نشان داد که در محیط‌های حرفه‌ای، کناره‌گیری کامل از بحث‌های تنش‌زا می‌تواند قابل قبول باشد. اما ا

گر مخالف باشد( اخلاقی‌تر از تظاهر به خنثی‌بودن تلقی می‌شود.یافته‌های این پژوهش در Journal of Experimental Psychology: General منتشر شده است. عقیده )حتی ا

  اعلام بی‌طرفی در بحث‌های داغ، شما را نامحبوب می‌کند
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16 فــــرهـنـــگ
M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

 اگــر تخــت فــولاد را »حافظــه تاریخــی اصفهــان« 
بدانیــم، تکیــه بابــا رکن‌الدیــن یکــی از مهم‌تریــن 
بخش‌هــای ایــن حافظــه اســت؛ مکانــی کــه تنهــا یــک 
آرامــگاه تاریخــی نیســت، بلکــه در دوره‌هــای مختلــف، 
محــل حضــور و گفت‌وگــوی اندیشــمندان و اهــل 
حکمت بوده و نقشــی مهم در پیوند عرفان، فلسفه 
و فقــه و شــکل‌گیری جریــان »حکمــت اصفهانــی« ایفــا 

کــرده اســت.
معماری این تکیه ساده، آرام و به دور از جلوه‌های نمایشی 
اسـت؛ آجرهـای خـام، گنبـدی کوتـاه و فضایـی نیمه‌بـاز 
کـه به‌جـای جلـب نـگاه، انسـان را بـه درون و تأمـل دعـوت 
می‌کنـد. همیـن سـادگی، آن را بـرای مخاطـب امـروز کـه از 
فضاهـای شـلوغ و پرزرق‌وبـرق فاصلـه گرفتـه، اثربخـش و 

مانـدگار کـرده اسـت.
سنگ‌قبرهای تکیه بابا رکن‌الدین، خود گنجینه‌ای ارزشمند 
به شمار می‌آیند؛ خوشنویسی‌های اصیل، اشعار عرفانی 
و القابی که جایگاه علمی و اجتماعی مدفونان را نشان 
می‌دهد. هر سنگ قبر، سندی خاموش از تاریخ اندیشه، 

هنر و فرهنگ این سرزمین است.
این مکان به‌ویژه برای گردشگران فرهنگی، پژوهشگران، 
عکاسان مستند و علاقه‌مندان به »اصفهانِ پشت‌صحنه« 

گر  پیشنهاد می‌شود؛ جایی که بازدیدکننده صرفاً تماشا
نیست، بلکه در فضایی آرام به مشارکت در اندیشه و تأمل 
دعوت می‌شود. بهترین زمان بازدید، یک ساعت پیش 
از غروب و با قدم‌زدنی آرام در بخش‌های قدیمی‌تر تخت 

فولاد است.

تکیه بابا رکن‌الدین مقصدی برای گردشگری عمیق است؛ 
مکانی که بیش از آنکه دیده شود، باید فهمیده شود و برای 
کنون می‌خواهند  کسانی که نقش‌جهان را دیده‌اند و ا
اصفهان را عمیق‌تر بشناسند، انتخابی ارزشمند به شمار 

می‌آید.

خانه و خانواده

پیشنهاد آخر هفته

می‌خوانمت

     در بسیاری از روابط زناشویی، آنچه به‌تدریج موجب 
فاصله عاطفی میان زوجین می‌شود، نه کمبود علاقه، 
بلکه نداشتن درک درست از نیازهای عاطفی یکدیگر 
است. نظریه »پنج زبان عشق« می‌تواند به زوج‌ها کمک 
کند تا شیوه دریافت و ابراز محبت خود و همسرشان 

را بهتر بشناسند و ارتباطی عمیق‌تر و مؤثرتر بسازند.
این مفهوم نخستین بار در سال ۱۹۹۲ توسط گری چاپمن، 
مشاور و پژوهشگر حوزه خانواده، مطرح شد. او با بررسی 
الگوهای رفتاری زوج‌ها در جلسات مشاوره دریافت که 
بسیاری از سوءتفاهم‌ها ناشی از تفاوت در شیوه ابراز عشق 
است. بر همین اساس، پنج زبان اصلی برای بیان و دریافت 

محبت معرفی شد که به »زبان‌های عشق« شهرت یافت.
  زبان‌های عشق چیست؟

زبان‌های عشق، پنج روش متفاوت برای نشان دادن و 
دریافت محبت در روابط عاطفی هستند. هر فرد معمولاً 
یک یا دو زبان عشق غالب دارد که از طریق آن‌ها احساس 
دوست داشتن، ارزشمندی و توجه می‌کند. شناخت 
این زبان‌ها می‌تواند به بهبود ارتباط، افزایش صمیمیت و 

کاهش تنش‌های عاطفی کمک کند.
این پنج زبان عبارت‌اند از:

۱. کلمات تأییدآمیز
 ، محبت‌آمیـز جمالت  شـنیدن  افـراد،  برخـی  بـرای 

تشـویق‌کننده و همراه با قدردانی اهمیـت ویـژه‌ای دارد. 
تعریف از تلاش‌ها، ابراز قدردانی و بیان صریح احساسات، 

بـرای ایـن افـراد نشـانه‌ای روشـن از عشـق اسـت.
۲. وقت‌گذرانی باکیفیت

این زبان عشق به زمانی اشاره دارد که فرد تمام توجه خود 
را به شریک زندگی‌اش اختصاص می‌دهد. حضور ذهنی، 
گوش دادن فعال و انجام فعالیت‌های مشترک معنادار، 

برای این افراد بسیار ارزشمند است.
۳. تماس فیزیکی

آغوش  در  مانند  فیزیکی  تماس  افراد،  بعضی  برای 
گرفتن، گرفتن دست یا نشستن نزدیک به یکدیگر، راهی 
مستقیم برای احساس امنیت و نزدیکی عاطفی است و 

جایگزین‌پذیر نیست.
۴. انجام کارها و کمک کردن

در این زبان عشق، انجام کارهای کوچک و بزرگ برای کمک 
به شریک زندگی، نشانه توجه و محبت محسوب می‌شود. 
زمانی که فرد می‌بیند برای او وقت و انرژی صرف شده، 

احساس دوست داشتن می‌کند.
۵. دریافت هدایا

برای این گروه، هدیه نشانه‌ای ملموس از توجه و فکر است. 
ارزش هدیه نه در قیمت آن، بلکه در میزان توجه و شناختی 

است که پشت انتخاب آن قرار دارد.

  چگونه زبان عشق خود و همسرمان را بشناسیم؟
شناخت زبان عشق پیچیده نیست. توجه به این‌که چه 
رفتارهایی بیشترین حس آرامش، شادی یا قدردانی را در ما 
ایجاد می‌کند، می‌تواند راهگشا باشد. همچنین گفت‌وگوی 
صریح و همدلانه با همسر درباره نیازهای عاطفی، نقش 

مهمی در این مسیر دارد.
  مزایای شناخت زبان عشق

شناخت زبان عشق، همدلی میان زوجین را افزایش 
می‌دهد و کمک می‌کند هر فرد نیازهای عاطفی طرف 
گاهی موجب تقویت  کند. این آ مقابل را بهتر درک 
صمیمیت، بهبود کیفیت ارتباط، رشد عاطفی و انتقال 
شفاف‌تر پیام »دوستت دارم« در زندگی مشترک می‌شود.

  نگاهی واقع‌بینانه به این نظریه
درعین‌حال، باید توجه داشت که زبان‌های عشق تنها 
یکی از ابزارهای بهبود روابط هستند. استفاده نادرست از 
این مفهوم، مانند مقایسه یا کنترل طرف مقابل، می‌تواند 
آسیب‌زا باشد. همچنین، زبان عشق افراد ممکن است در 
طول زمان و با تغییر شرایط زندگی دستخوش تغییر شود و 

نیازمند بازشناسی دوباره باشد.
گاهانه زبان‌های عشق  در مجموع، شناخت و به‌کارگیری آ
می‌تواند به زوج‌ها کمک کند تا با درک متقابل، ارتباطی 

امن‌تر، صمیمی‌تر و پایدارتر را تجربه کنند.

پنج زبان ابراز عشق؛ راهی برای ترمیم و تعمیق رابطه زوجین

تکیه بابا رکن‌الدین؛ قلب فراموش‌شدهٔ اندیشه در اصفهان

قصه‌های خواندنی جوامع‌الحکایات
کتـاب قصه‌هـای خواندنـی جوامع‌الحکایـات شـامل ۹۶ حکایـت و قصـه کوتـاه برگرفتـه از اثـر مانـدگار 
جوامع‌الحکایات نوشـته سـیدالدین محمـد عوفی، نویسـنده قرن هفتم هجری اسـت که با زبانی سـاده، 
روان و امروزی برای نوجوانان بازنویسـی شـده است. تصویرسـازی‌های متناسـب با مضمون حکایت‌ها، 

جذابیـت این اثـر را دوچنـدان کرده اسـت.
این کتاب که در مجموعه »ادبیات کهن برای نوجوانان« منتشر شده، گزیده‌ای از حکایت‌های اخلاقی، تاریخی و آموزنده 
را از زبان شاهان، وزیران و مردم عادی روایت می‌کند و تصویری روشن از فرهنگ و باورهای جامعه در دوره‌های مختلف 
ارائه می‌دهد. ناصر کشاورز با انتخاب داستان‌هایی شیرین، پندآموز و گاه طنزآمیز، اثری فراهم آورده که علاوه بر مخاطبان 
نوجوان، برای خواننده امروز نیز خواندنی و لذت‌بخش است. قصه‌های خواندنی جوامع‌الحکایات فرصتی مناسب برای 

آشنایی نسل جوان با گنجینه‌ای ارزشمند از حکمت و ادب فارسی به شمار می‌آید.

 پیشنهاد مطالعه

گردآورنده:
ناصر کشاورز

تصویرگر:
نیلوفر میرمحمدی

ناشر: 
پیدایش

   با کمال مسرت، مطلع شدیم همکار گرامی‌مان آقای احسان محمدیان شاغل در کوره‌های قوس الکتریکی برای نخستین 
بار طعم شیرین پدر شدن را تجربه کرده‌اند؛ لحظه‌ای بی‌بدیل و سرشار از لطف الهی در زندگی هر انسان.

از درگاه خداوند متعال، برای این نوزاد نورسیده، تندرستی، سعادت و آینده‌ای روشن در کنار خانواده‌های محترم مسئلت 
داریم.

همچنین با شادی و افتخار، تولد فرزند جدید آقایان رضا اسماعیلی کرانی شاغل در تعمیرات واحد احیا مستقیم 1 و جواد 
ایزدی لای‌بیدی شاغل در واحد حراست را تبریک می‌گوییم.

تجدید نعمت پدر و مادری، جلوه‌ای از عشق و استمرار زندگی است. امید که این کودکان دلبند، مایه برکت، لبخند و آرامش 
روزافزون در زندگی شما و خانواده گرامی‌تان باشد.

تبریک

قدم نورسیده مبارک

غیبت
  غیبت از گناهانی است که تقریباً همه افراد، خواسته یا ناخواسته، در معرض ابتلا به آن قرار دارند؛ اما واقعاً حدومرز غیبت 
کجاست؟ چه سخنی غیبت محسوب می‌شود و چه زمانی گفتن یک عیب یا ویژگی، از دایره غیبت خارج است؟ شناخت 
دقیق این مرز، شرط مراقبت از زبان و سلامت اخلاقی فرد و جامعه است. در ادامه، تلاش کرده‌ایم این مرزها و قیود را به‌صورت 

روشن و دقیق برای شما تشریح کنیم.
 گفتن مطلبی که بد نیست و حتی کار خوبی به حساب می‌آید، غیبت نیست؛ هرچند ممکن است صاحب آن ناراحت شود یا 

گوینده قصد کوچک شمردن داشته باشد. مثلاً بگوییم: »فلانی همه دارایی‌اش را به فقرا بخشید.«
گر   غیبت زمانی است که عیب پنهان کسی گفته شود؛ یعنی عیبی که معمولاً مردم از آن خبر ندارند یا فقط عده کمی می‌دانند.  ا

عیبی برای بیشتر مردم آشکار باشد، گفتن آن حتی برای کسی که تازه می‌شنود غیبت محسوب نمی‌شود.
گر عیبی در یک جمع خاص معلوم است، نباید آن را   پنهان یا آشکار بودن عیب، به همان محیط و جامعه بستگی دارد. پس ا

در جای دیگر یا در فضای مجازی که عمومی است منتشر کرد.
گر گفتن یک عیب، به‌قصد تحقیر و بدگویی نباشد، غیبت نیست. مثلاً وقتی جرمی به کسی نسبت داده می‌شود و شما برای   ا
دفاع می‌گویید: »او آن‌قدر ترسوست که اصلاً توان انجام چنین کاری را ندارد.«  غیبت می‌تواند مربوط به دین، رفتار، گفتار، 

اخلاق، کارها، زندگی شخصی یا حتی ظاهر و بدن افراد باشد.

احکام

            پیشنهاد تماشا

کارگردان :
امیرعباس ربیعی

تهیه‌کننده :
حبیب والی‌نژاد

ج  کنند، بصیرت به خر اگر چنانچه همت  کشوری، در هر جامعه‌ای،  مردم در هر 
کنند.  کنند و وارد میدان بشوند، می‌توانند همه مشکلات را حل  بدهند، عمل 
یعنی بزرگ‌ترین کوه‌ها در مقابل حضور مردم از بین می‌رود؛ می‌توانند کوه‌های بزرگ 

را جابه‌جا کنند. این موضوع در ۹ دی به شکل بارزی نشان داده شد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی

۹ دی‌ماه یادآور بصیرت انقلابی مردم ایران گرامی باد.
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احمد
فیلم سینمایی »احمد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی، تهیه‌کنندگی حبیب والی‌نژاد و نویسندگی امیرعباس 
ربیعی و رضا محبی‌نوری، با یک هفته تأخیر و هم‌زمان با فرارسیدن بیست‌ودومین سالگرد زلزله ویرانگر بم، از 

چهارشنبه ۳ دی‌ماه روی پرده سینماهای سراسر کشور می‌رود.
این فیلم که در ژانر حادثه‌ای ساخته شده، روایتی متفاوت و کمتر دیده‌شده از ساعات اولیه پس از زلزله بم ارائه می‌دهد. 

در خلاصه داستان »احمد« آمده است: ساعتی پس از وقوع زلزله، احمد کاظمی وارد فرودگاه بم می‌شود. 
روایت فیلم بر حضور و نقش‌آفرینی مؤثر شهید احمد کاظمی در ۱۸ ساعت ابتدایی این فاجعه انسانی تمرکز دارد؛ حضوری 
که با مدیریت، تصمیم‌گیری‌های سریع و روحیه‌ای جهادی، نقش مهمی در سامان‌دهی امدادرسانی و کمک به مردم 

ایفا می‌کند.
کران عمومی، پوستر رسمی فیلم که طراحی آن را محمد روح‌الامین برعهده داشته، منتشر شده است؛  هم‌زمان با آستانه ا

کید دارد. پوستری که با حال‌وهوای حماسی و انسانی اثر، بر فضای ملتهب و در عین حال امیدبخش روایت تأ
کران عمومی، در چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر به نمایش درآمد و با  فیلم سینمایی »احمد« پیش از ا
غ بلورین را از آن خود کند و همچنین دیپلم افتخار  استقبال منتقدان و مخاطبان مواجه شد. این اثر موفق شد سه سیمر
بهترین بازیگر نقش اصلی زن را کسب کند؛ افتخاراتی که جایگاه فیلم را در میان آثار شاخص این دوره از جشنواره تثبیت کرد.

»احمد« تلاشی است برای بازخوانی بخشی از تاریخ معاصر ایران و ادای دین به روحیه ایثار، مدیریت جهادی و همدلی 
در روزهای بحرانی؛ روایتی انسانی که می‌کوشد چهره‌ای کمتر دیده‌شده از یکی از شخصیت‌های تأثیرگذار دوران معاصر 

را به تصویر بکشد.
 بعضی از خطرناک‌ترین گناهان، آن‌هایی نیستند 
خ می‌دهند؛ بلکه آن‌هایی‌اند که  که با هیاهو و آشکارا ر
، نیش  ، تمسخر آرام، روزمره و عادی می‌شوند: تحقیر
زدن، کوچک کردن دیگران و دل بستن افراطی به 
 سراغ همین 

ً
موقعیت و داشته‌ها. سوره همزه دقیقا

لایه پنهان، اما ویرانگر می‌رود.
  همزه و لمزه یعنی چه؟

قرآن با دو واژه دقیق، یک تیپ شخصیتی را توصیف 
می‌کند: »همزه« یعنی عیب‌جویی و تحقیر آشکار، با زبان، 
لحن، شوخی یا تمسخر؛ »لمزه« یعنی عیب‌جویی پنهان، 
با کنایه، اشاره، نگاه، غیبت و پشت‌سرگویی. گاهی بدون 
فحش، بدون دعوا و حتی با لبخند، می‌توان شأن انسانی 

دیگری را شکست.
 خطای بزرگ از نگاه سوره 

سوره همزه فقط از »بددهنی« حرف نمی‌زند؛ بلکه از 
کِ مصونیت سخن می‌گوید: انسانی که مال،  توهم خطرنا
موقعیت، نفوذ یا اعتبارش را جمع می‌کند و خیال می‌کند 

این‌ها او را حفظ می‌کنند و جاودانه می‌سازند.
در تفسیر المیزان، »مال« فقط پول نیست؛ هر سرمایه 

دنیوی انباشته ‌شده است: قدرت، پست، نفوذ، رابطه، 
برند شخصی یا جایگاه اجتماعی. 

 عاقبت این مسیر 
سوره با تصویر »حُطَمَه« پایان می‌گیرد؛ آتشی که نه‌فقط 
جسم، بلکه دل‌ها را می‌سوزاند. دل‌هایی که به تکبر 
عادت کرده‌اند تحقیر را عادی می‌دانند و انسان‌ها را ابزار 
می‌بینند. پیام روشن است: کسی که دل می‌شکند، دیر 

یا زود از همان‌جا می‌شکند.
  چک‌لیست خودارزیابی بر اساس سوره همزه

این چک‌لیست، ابزار قضاوت دیگران نیست؛ آینه‌ای 
است برای مکث و بازنگری خودمان.

محور اول: زبان و رفتار
آیا هنگام عصبانیت، از طعنه، کنایه یا تحقیر استفاده 
می‌کنم؟ آیا شوخی‌هایم ممکن است دیگری را کوچک 

کند؟ آیا اشتباه دیگران را در جمع برجسته می‌کنم؟
محور دوم: نگاه به جایگاه و داشته‌ها

آیا موقعیت، شغل یا اعتبارم را نوعی »حاشیه امن« 
می‌دانم؟ آیا سخت می‌پذیرم که این جایگاه موقتی و 

امانت است؟ آیا نقد را تهدید تلقی می‌کنم؟

محور سوم: نگاه به انسان‌ها
آیا آدم‌ها را بیشتر با کارکردشان می‌سنجم تا با کرامتشان؟ 
آیا حال، شرایط و فشار زندگی دیگران در تصمیم‌هایم 
جایی دارد؟ آیا نتیجه برایم مهم‌تر از مسیر انسانی رسیدن 

به آن است؟
محور چهارم: نسبت با خطا

آیا عذرخواهی برایم سخت است؟ آیا بیشتر توضیح 
می‌دهم تا بپذیرم؟ آیا دوست دارم همیشه حرف آخر 

را من بزنم؟
محور پنجم: نشانه‌های سلامت )ضد همزه(

آیا با افزایش مسئولیت، تواضعم بیشتر شده؟ آیا دیگران 
بدون ترس می‌توانند با من مخالفت کنند؟ آیا در تذکر 

دادن، مراقب حفظ کرامت افراد هستم؟
   جمع‌بندی

سوره همزه فقط یک هشدار اخلاقی نیست؛ یک نقشه راه 
برای سالم ماندن انسان در قدرت، ثروت و موقعیت است. 
، چه فعال  چه مدیر باشیم، چه کارمند، چه پدر و مادر
اجتماعی، این سوره به ما یادآوری می‌کند ایمان، فقط 
عبادت فردی نیست؛ ادب با انسان‌ها، قلب ایمان است.

سوره همزه؛
یتی  آینه‌ای برای اخلاق فردی و مدیر


